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NY I DANMARK – ET STÆRKT ALTERNATIV TIL FROST- OG TRANSPORTSÆD

YANKEE GLIDE (US) - HOSTAGE (US) 10.2 - SEK 7.068.OOO - 17 SEJRE

QUID PRO QUO har det hele…
Faderen YANKEE GLIDE var først en strålende løbshest og har deref-
ter i hele sin avlskarriere været en af Amerikas førende hingste med 
sønner som MAIN WISE AS, KEN WARKENTIN og FORMULA ONE.

Moderen, HOSTAGE (US) 13.0 v. EXPRESS RIDE, er ud af allerbedste
amerikanske Menhammer-stamme. Ud over QUID PRO QUO har hun 
kun født TRADING 11.7 846.000SEK samt PENNYWORTH med 6 sej-
re i 9 starter. Mormor, TRAPPED (US) 14.7 er elittsto med afkom som 
MARSHLAND 10.5 5,6mill, TRAFFIC JAM 12.3 4,6 mill, og MOUSETRAP 
14.7 1,3 mill. – i alt 9 afkom under 15.0!!

Præstationer
QUID PRO QUO tjente sin første hal-
ve million allerede som toåring. Som 
treåring slog han den europæiske elite 
i Orsi Mangelli i Italien. Som fireåring 
vandt han Sprintermesteren i Halmstad. 
Som ældre vandt han Sundsvall Open 
Trot i Bergsåker, hvor de næste vindere 
var DELICIOUS US, NUNCIO og RIN-
GOSTARR TREB.

Men hvad siger andre om
QUID PRO QUO?
Svante Båth: ”Av alla hästar jag köpt är 
Quid Pro Quo ”modellen” Han är det 
näraste jag kommit den häst som jag 
verkligen vill ha exteriört, dessutom är 
han den smartaste jag haft.”

Erik Adielsson: ”Quid Pro Quo hade en 
fantastisk teknik, var startsnab och kla-

rade alla distanser. Hans psyke är bland 
de bästa jag stött på. Han var otroligt 
trevlig att köra.” 

Sulkysport.se: ”Quid Pro Quo fick vid 
avelsvärderingen ”mycket högt skat-
tat avelsvärde” och är faktiskt med sina 
86 poäng en av de hingstar som fått 
högst poäng av samtliga sedan det nya 
avelsvärderingssystemet infördes.”

VIDSTE DU:
• at Quid Pro Quo blev Topscorer ved DTC’s Hingstefremstilling med 80 Point?
• at Quid Pro Quo er tilmeldt Dansk Avlsløb og svensk Breeders Crown?
• at transport til Bornholm ikke koster mere end veterinæromkostninger ved inseminering?
• at naturlig bedækning har klart den højeste drægtighed?
• at Kurt M har masser af grønne folde?

Kontakt: Kurt M. Hansen, Fåregårdsvej 14, 3770 Allinge
Telefon +45 2146 8440 · kurtmh@live.dk

QUID PRO QUOQUID PRO QUO

QUID PRO QUO
introduceres i

Danmark til en uhyre
konkurrencedygtig pris:

Booking: 2.000 + moms

(inkl. 20 dages opstaldning

af hoppe og evt. føl

Levende føl:

11.000 + moms



LEDER

Så blev det april. Og forhåbentlig er vejret bedre, når disse linjer læses, end mens de 
bliver skrevet. For to tredjedele henne i marts måned er der frostvejr hele døgnet, og 
tilsat en god portion vind, så føles det som minus 10 grader. 

April er altid lig med startskuddet på storløbssæsonen i Danmark. Vanen tro åbner 
Skive Trav ballet med Musketerdagen, hvor man i 2017 – i øvrigt på en kold og blæ-
sende dag – satte den hurtigste tid på alle danske baner hele året, da Stand And Deliver 
sprintede 1.10,5a/1600m.

April er også en af  de største avlsmåneder hele året – sammen med maj – og optimis-
men blomster på dette område. Fra 2015 til 2016 var fremgangen på 7,5% og fra 2016 
til 2017 var tallet +10,0%. Det flugter meget godt med omsætningsfremgangen, som på 
danske løb var 8,4% i januar og +16,2% i februar, når man renser korrekt for løbsaktivi-
teten de to år imellem. Martstallene er ikke kendt endnu, men mon ikke der er plus igen.

Copenhagen Cup nærmer sig
En af  de løbsdage jeg personligt sætter allermest pris på, det er Copenhagen Cup. Ikke 
mindst fordi der nu er kommet V75-spil på menuen, hvilket bare giver endnu bedre 
heste og felter. Det er simpelthen toppen af  kransekagen i dansk travsport, og man 
kommer kun til start, hvis man har en hest i topform og med mange point.

Efter Musketerdagen og Copenhagen Cup går det slag i slag med storløbsdagene 
rundt omkring. Væddeløbsbladet og Danskhv.dk dækker naturligvis det hele. Derud-
over har Væddeløbsbladet for nylig introduceret nye artikelserier ”Hjemme hos”, ”Hvor 
blev de af ?” og snart også en serie, som tematiserer over de mange kendte efternavne 
på heste. Ingen nævnt her, ingen glemt. Men kom gerne med forslag på e-mailen je@
danskhv.dk. 

Fast Tracks spillemagasiner har afløst de gamle baneprogrammer, hvilket har medført 
et helt andet serviceniveau til spillerne. Generalforsamlingerne rundt omkring på væd-
deløbsbanerne, hvilket vanen tro medfører en del rokader og formandsskifter. Tv-ka-
nalen og streamingproduktet Fast Track bliver i bedre og bedre kvalitet, og de danske 
trænere begynder nu at bringe deres ”kanoner” til start.

Feltet er samlet bag startbilens vinger. 100 meter til start. 50… Det bliver endnu en 
god sæson.

De bedste hilsener Jesper Elbæk

Let the show begin!

Jesper Elbæk

Redaktør, Væddeløbsbladet

Foto: Jørgen Bak Rasmussen

Feltet er samlet 
bag startbilens 
vinger.
100 meter til 
start. 50…
Det bliver endnu 
en god sæson
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og aktuelle artikler
– rigtig god læselyst
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Low Starch er et suppleringsfoder med et ekstra lavt indhold af stivelse (4%)  
og sukker (4%), hvor energien hovedsagligt kommer fra det høje indhold af fedt  
og fibre. Performance Low Starch indeholder aktiv levende gær, som hjælper  
med at balancere hestens fordøjelse af foderet. Foderet har et højt indhold  
af protein og ekstra tilsatte mineraler for nemmere at balancere den samlede 
foderration allerede ved en lav dosering.

Du kan se hele vores fodersortiment på www.krafft.nu. Rådgivning 80253363 mail direct@krafft.nu

ET HELT UNIKT PRODUKT
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* HELPS MAINTAIN A BALANCED 
DIGESTIVE SYSTEM

* *

* SLOW RELEASING AND 
LONG-LASTING ENERGY FOR A 

WELL-BALANCED DIGESTIVE TRACT

PERFORMANCE LOW STARCH
– KUN 4% STIVELSE OG 4% SUKKER. 



TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Opdrætter af tre klassiske vindere, elleve Derbydeltagere og i alt tre millionærer.

For alle med kendskab til dansk travsport er Guy-hestene ensbetydende med kvalitet

Hvor blev de af...
Thorkild Honum

– manden med Guy-hestene

Tekst: Henrik Berg

Foto: Burt Seeger

Tænk blot på heste som Derbyvinderen 
Good Guy – der efter eksport til Sverige 
fik tilføjet ”D K” som efternavn – Op-
drætningsløbsvinderne Latrick Guy og 
Elite Guy, millionærerne Rialto Guy og 
New Photo Guy samt topheste som Ga-
zette Guy, Hatrick Guy, Martell Guy, 
Oscar Guy og Brother Spinks – for nu blot 
at nævne nogle af  de allerbedste.

Det startede med Thorkild Britton i 
1953 og sluttede med Olga Assink i 2006. 
53 år som opdrætter, hvor Thorkild Ho-
num blandt andet havde ikke færre end 11 
heste med i enten Dansk Trav Derby eller 
Dansk Hoppe Derby – fra Money Guy i 
1970 til New Photo Guy i 2009.

Dét har kun de færreste danske opdræt-
tere prøvet. Men hvorfor stoppede den 
succesrige Skive-opdrætter, som i næsten 
25 år også var formand for Nordvestjysk 
Væddeløbsforening (Skive Trav), og i lige-
så mange år var med i Opdrætterforenin-
gens bestyrelse, egentlig ”allerede” som 
70-årig?

– Tja, jeg var jo blevet pensionist, så der 
var ikke råd til helt det samme som tidli-

gere. Især ikke, når man gerne vil bruge de 
bedste hingste, indleder Thorkild Honum.

– Det spillede selvfølgelig også ind, at 
jeg blev væltet som formand i Skive, hvor 
jeg var medlem af  bestyrelsen i 40 år. 
Pludselig syntes forsamlingen, at det ikke 
var mig, der skulle stå i spidsen for Skive 
Trav. Det var en stor skuffelse, men da der 
var gået et par uger, var det egentlig dejligt 
at jeg var kommet ud af  det.

– Det var nok indirekte årsagen til, at 
interessen smuttede lidt, men når dét er 
sagt, så har jeg haft mange dejlige ople-
velser og mange vidunderlige år inden for 
travsporten. Jeg har fået en Derbysejr og 
to sejre i Opdrætningsløbet – dét er der 
ikke mange, der oplever. Jeg kunne godt 
have ønsket mig at få en Kriterievinder 
også, men sådan gik det ikke. New Pho-
to Guy var tættest på med en andenplads 
(Neo Holmsminde vandt, red.). 

Hesteejer som 16-årig
Thorkild Honum kom ind i travsporten, 
da Skive-banen åbnede i 1948 – og han fik 
hurtigt job som snoretrækker til den fyr-
stelige løn af  to kroner pr. løbsdag! 

Det var ikke nok til at spare sammen 
til at købe en travhest, selv om han sta-

Thorkild Honum har
haft 11 heste med i
enten Dansk Trav Derby 
eller Dansk Hoppe Derby

Dansk Trav Derby
Money Guy (1970)
Latrick Guy (1988)
Oscar Guy (1991)
Rialto Guy (1993)
Turbo Guy (1995)
Good Guy D K (2003)
New Photo Guy (2009)

Dansk Hoppe Derby
Gazette Guy (1984)
Honey Guy (1985)
Olympia Guy (1987)
Elite Guy (2000)
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81-årige Thorkild Honum kan se tilbage 

på et langt liv med heste. De f leste med 

efternavnet ”Guy”.
Foto: Jesper Elbæk
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dig boede hjemme hos sine forældre, men 
så vandt Thorkild Honum først 1.070 kr. 
på et 1-2-væddemål i Skive og sidenhen 
1.528 kr. på et andet 1-2-væddemål i År-
hus, og så havde ”knægten” lige pludselig 
råd til en hest. 

– Jeg var dog ikke gammel nok, jeg var 
kun 16 år, så min far, Joakim Honum, kom 
til at stå som ejer af  min første travhest, 
Inge The Great, som jeg købte af  en mu-
rer i Engelsborg, og som senere også blev 
min første følhoppe, fortæller Thorkild 
Honum. 

– Mit første opdræt var Thorkild Britton 
efter Indian Britton, men i samme årgang 
havde jeg også Tim Britton, som jeg købte 
for at Thorkild skulle have en legekamme-
rat. Tim Britton var en mægtig hest som 
2-års, og den vandt blandt andet på 1.27,9, 
hvilket var 2-årsrekord i Skive i mange år. 

Apropos 2-åringer, så var Latrick Guy 
mange år senere (1986) nærmest ene-

rådende i sin årgang som 2-års med sej-
re i både Dansk Opdrætningsløb, Jydsk 
2-årings Grand Prix og Grand Circle 2-års 
Championat. Fem sejre blev det til i otte 
starter. 

Elite Guy vandt også Dansk Opdræt-
ningsløb (1999), men Latrick Guy var af-
gjort dét Thorkild Honum-opdræt, der har 
gjort det bedst som 2-års. Latrick Guy og 
Torben Fischer var også – sammen med 
svenske Tangens – til start i et stort itali-
ensk 2-årsløb, hvor han imidlertid sluttede 
lige uden for præmierækken efter ”trafik-
problemer” undervejs. Uden uheld havde 
de to skandinaviske heste formentligt gjort 
op om sejren. 

10 følhopper
Efter nogle års pause som opdrætter 
købte Thorkild Honum først i 1960’erne 
hoppen Urli Guy af  den københavnske 
træner Verner Olsson for 3.500 kr. Hun 

blev i 1964 mor til den første Guy-hest hos 
Thorkild Honum, Kiss Guy, der sammen 
med halvsøsteren Obine Guy blev stam-
mødre til en lang række fine heste på stut-
teriet i Skive. 

Urli Guy blev også mor til blandt andet 
Netta Guy, der selv avlede Kriteriumsvin-
deren Bjørn Ørnhøj. 

To andre fine hopper var Mary Poppins 
og svenskfødte Gazell Dalbo, som Thor-
kild Honum købte af  hestens svenske op-
drætter, Roland Dahlstedt, som i mange 
år havde stor succes med Robis-hestene. 

– Jeg solgte i sin tid Ego Guy til Dahl-
stedt og den vandt en seks-syv løb, inden 
den desværre brækkede ned. Vi holdt dog 
kontakten ved lige, og en dag tilbød han 
mig at købe Gazell Dalbo, fortæller Thor-
kild Honum.

– Jeg fik Gazell Dalbo i fol ved Vulcan 
og hendes første afkom blev Martell Guy 
(1.14,8a-741.000 kr.), der blev en god hest 

Thorkild Honum har som opdrætter vundet Dansk Trav Derby én gang.

Det var i 2003, hvor Bent Svendsen kørte Good Guy D K til sejr.

TEMA: HVOR BLEV DE AF?

8 · VÆDDELØBSBLADET · APRIL 2018



for Steen Juul og siden blev eksporteret til 
Norge og senere Østrig. 

Gazell Dalbo blev også mor til tophe-
sten Rialto Guy (1.11,8a-1.457.000 kr.) og 
Thorkild Honums måske bedste følhop-
pe gennem årene, Olympia Guy (mor til 
Derbyvinderen Good Guy D K og New 
Photo Guy, som begge tjente over 1,3 mio. 
kr., samt Opdrætningsløbsvinderen Elite 
Guy og Hoppe Derby-deltageren Honey 
Guy.

– Jeg havde på et tidspunkt 10 følhop-
per, men det varede heldigvis ikke så man-
ge år, så fandt jeg ud af  at sortere lidt i 
materialet. Min største årgang var 1991, 
hvor der kom syv føl, siger Thorkild Ho-
num, som skønsmæssigt har opdrættet ca. 
130 heste. 

Thorkild Honums betydning for dansk 
traveravl kan nok bedst illustreres ved en 

søgning på databasen blodbanken.nu, 
hvor både Kiss Guy, Mary Poppins og 
Gazell Dalbo hver især har efterladt sig et 
hav af  efterkommere. 

Foruden Bjørn Ørnhøj skal også næv-
nes Early Night, datter af  Taylor Guy 
og vinder af  Grand Circle 4-års Hoppe 
Championat. Early Night blev selv en fin 
følhoppe på Stutteri La Marc som mor til 
blandt andet Nightlife La Marc (1.12,3a-
880.000 kr.).

Kyllingeproducent og travopdrætter
Stutterivirksomheden havde i mange år til 
huse på Thorkild Honums kyllingefarm 
på Thorsvej i udkanten af  Skive, hvor 
50.000 kyllinger fyldte godt i landskabet.

– Det gik rimelig godt med kyllingefar-
men, men dét jeg tjente på kyllingerne, 
satte jeg til på hestene, smiler Thorkild 

En dag kom Bent 
Svendsen og 

spurgte, om han 
kunne købe Good 

Guy til svenske 
Morgan Svensson

Hvor blev de af...

• 158 starter: 42 sejre, 34 andenpladser, 31 tredjepladser
• Indtjening: 6,7 mio. kr. 
• Vinderprocent 26,6% - Pladsprocent 67,7%
• 3 x Vinder af Klosterskogen Grand Prix 2010, 2011, 2013
• 3’er i Elitloppet 2012 bag Commander Crowe
• 3’er i Oslo Grand Prix 2011 bag Arch Madness
• Vinder af Bjerke Cup 2012
• Vinder af Rex Rodneys Ærespris 2008
• 2 x Vinder af Harald Lunds Mindeløb,
 begge gange ny banerekord
• 2’er i Copenhagen Cup 2012 bag Wishing Stone

PRIS: 0 kr. + 10.000 kr. + moms.

STUTTERI DINGS 
v/Finn Rasmussen
Kobberholmvej 16, 9750 Østervrå
E-mail: dings1@live.dk - Mobil: 2361 2227

– hesten der aldrig galopperede!
Classic Grand Cru

REKORD
1.09,6



Første klassiske sejr til Thorkild Honum kom i 

Dansk Opdrætningsløb 1986 med Latrick Guy 

(til venstre). I sulkyen sad Torben Fischer.

To gange har Thorkild Honums opdræt vundet Dansk

Opdrætningsløb. Anden gang var i 1999 med Elite Guy.

I gult ses hestens træner, sønnike Vagn Honum.

TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Rialto Guy udviklede sig til en 

international toptraver, vandt en 

V75-finale i 1994, og var med i 

Elitloppet i 1995, hvor den dog 

galopperede fra start.

10 · VÆDDELØBSBLADET · APRIL 2018



Honum, som dog indrømmer, at han – 
trods alt – har været ”heldig” at få solgt 
størsteparten af  sit opdræt til ganske for-
nuftige priser. 

En af  dem, der blev solgt til en ”fornuf-
tig pris” var Derbyvinderen Good Guy D 
K, der blev kørt til af  Gordon Dahl. 

– En dag kom Bent Svendsen og spurg-
te, om han kunne købe Good Guy til sven-
ske Morgan Svensson, og jeg solgte den til 
ham for et pænt beløb, husker Thorkild 
Honum.

– Bent havde hesten som 2-års, hvoref-
ter den gik op til Petri Puro, som udviklede 
Good Guy yderligere, inden den kom re-
tur til Bent omkring Jydsk 4-årings Grand 
Prix. 

I Jydsk 4-årings Grand Prix sluttede 
Good Guy D K på femtepladsen bag Gi-
ovanni og Seppo Kukkonen, men i Derby-
prøven og Derbyet var S J’s Photo-sønnen 
til gengæld bedst. Begge gange med Bent 
Svendsen i sulkyen. 

Good Guy D K gik siden tilbage til Petri 
Puro, og var i en periode også hos Peter 
Untersteiner, inden hesten vendte tilba-
ge til Bent Svendsen, hvor 2003-Derby-
vinderen sluttede karrieren i 2009. Med 
1.533.000 kr. i indkørte præmier er Good 

Guy D K det mest vindende Thorkild Ho-
num-opdræt. 

Tilbage til rødderne
I 1998 solgte Thorkild og hustruen Lis 
Honum ejendommen til Thomas Lind-
Holm, Stutteri Dust, og dermed blev de 
stolte opdrættertraditioner videreført på 
den tidligere kyllingefarm, hvor topheste 
som Derbyvinderen Tumble Dust og Kri-
terievinderen Rusty Dust således også er 
kommet til verden.

– Vi fik i stedet en lejlighed i Skive og 
hestene blev opstaldet på Søvang, hvor jeg 
i sin tid var landbrugselev, så det var lidt 
som at komme tilbage til rødderne, siger 
Thorkild Honum, hvis sidste opdræt var 
Olga Assink (Gigant Neo-Olympia Guy). 

– Olga Assink blev som føl udlejet til 
Viborg Håndbold Klub, der i 2006 vandt 
Champions League for første gang. Hun 
blev døbt på Skive Trav, hvor de fleste af  
klubbens stjernespillere, heriblandt hol-
landske Olga Assink, var til stede. Olga 
Assink tegnede meget lovende, men døde 
desværre allerede som åring som følge af  
et uheld i folden.

– De sidste år havde jeg kun nogle få 
hopper. Jeg forærede blandt andet Olym-

Dét jeg tjente på 
kyllingerne, satte 
jeg til på hestene

Hvor blev de af...

New Photo Guy vandt aldrig år-

gangsløb, men opnåede f lere f lotte 

andenpladser, og sluttede karrieren 

med 1,3 mio. kr. på kontoen.

pia Guy til Aarhus-træner Kaj Jensen, der 
dog kun fik et enkelt afkom på Hovho-
vedgård, Princess Guy, som jeg kom til at 
stå som opdrætter af  – det var prisen for 
Olympia Guy. 

Jubilæum i Opdrætterforeningen
I 1978 blev Thorkild Honum valgt ind i 
Opdrætterforeningens bestyrelse, hvor 
han nåede at fejre 25-års jubilæum som 
repræsentant for Sektion Skive. 

– Det var nogle meget spændende år, 
hvor jeg var med i bestyrelsen helt tilbage 
fra Ole Ankers tid, siger Thorkild Honum.

– Jeg var blandt andet med til at udvæl-
ge de hopper, der skulle bedækkes med 
Pay Dirt. I hans storhedstid kom der ty-
pisk 3-400 tilmeldinger, men han måtte 
kun bedække 150, så vi var nødt til at væl-
ge de bedste ud.

– Det var dengang Opdrætterforenin-
gen havde de bedste og mest populære 
avlshingste i landet, og især Pay Dirt var 
vanvittig populær. Det var noget af  en 
opgave at ”håndplukke” de bedste hopper 
– og der var altid nogle, som følte sig for-
bigået, siger Thorkild Honum, som stadig 
følger levende med i travsporten – og i øv-
rigt glæder sig over sønnen Vagn Honums 
popularitet som et af  de mest kendte an-
sigter på tv-kanalen Fast Track.

– Uden at rose ”mit eget opdræt” for 
meget, så synes jeg Vagn er blandt de bed-
ste, fastslår Honum Senior.  
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OPDRÆTTERFOREN INGEN  T I LBYDER

FØLGENDE  AVLSH INGSTE  PÅ  FROSTSÆD :

OPDRÆTTERFORENINGEN TILBYDER DE SIKRE VALG OG HAR SIDEN 
1938 BIDRAGET TIL DANSK OPDRÆTS POSITIVE UDVIKLING.

BIKINI: Vinder af Dansk Hoppe Derby, 
Aalborg Hoppechampionat, Grand Circle 

3-års Hoppechampionat

C D: Vinder af Dansk Hoppe Kriterium, 
Dansk Avlsløb for Hopper og anden i Jydsk 

3-årings Grand Prix

CUBA LIBRE ICE: Vinder af Dansk Trav 
Kriterium og Grand Circle 3-års Championat

CONFIDENCE: Vinder af Dansk Avlsløb for 
hingste, anden i Dansk Trav Kriterium

AMAZING DYNAMITE: Vinder af DM for 
5-årige hingste, præmietager i Europæisk 

5-års Mesterskab



OPDRÆTTERFORENINGENS HING STE LADER RESULTATERNE TALE
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SÆSONOPTAKT GALOP

En GALOPSÆSON
med spændende forandringer

Tekst: Henrik Brendholdt

Foto: Burt Seeger

Ligesom foråret så er galopsæsonen 2018 
lige om hjørnet. Der blæser positive vinde 
ind over væddeløbssporten og med flere 
fødte føl, flere heste i træning, lavere ind-
skud i løbene og højere præmiesummer. 
Desuden bliver det spændende at følge det 
nye tiltag i provinsen, hvor såkaldte 

”galopdage” med fælles Nordisk Spil. Så 
det ser ud til galopsporten vil blomstre den 
kommende sæson. Vi får i denne artikel 
kommentarer fra Klampenborg Galop-
banes direktør Carsten Baagøe Schou, fra 
Direktør fra Dansk Galop Peter Knudsen 
og fra den fremstormende galoptræner 
Marc Stott, som for alvor vil udfordre den 

mangeårige championtræner Bent Olsen i 
kampen om landschampionatet.

Carsten Baagøe Schou
er tilfreds på flere områder
Den administrende direktør på Klampen-
borg Galopbane Carsten Baagøe Schou 
er i fuld gang med forberedelserne til den 
kommende sæson, som indledes med syv 
løb lørdag den 21. april.

”Der arbejdes lige nu med dræning af  
opløbssvinget. Så udfordringen med ba-
nens beskaffenhed er afhjulpet ved sæ-
sonstart. De store mængder vand i andet 
halvår af  2017, samt hele vinterperioden 
er generelt en udfordring for banelege-
met,” fortæller Carsten Baagøe Schou. 
Der er planlagt 20 løbsdage på Klam-

penborg Galopbane i 2018, hvilket er det 
samme som i 2017, hvor der dog kun blev 
afviklet 19, grundet for få tilmeldinger på 
sidste løbsdag. 

Derbyweekenden er flyttet en uge til 
den 11/12. august med samme indhold 
som tidligere herunder Garden Party og 
livekoncert om lørdagen.

”Vi regner med at kunne fortsætte de 
par års stabile publikumsfremgange og de 
deraf  følgende stigninger i banespillet,” 
fortæller Baagøe Schou og fortsætter.

”Stigningen på præmietilskuddet på 
10% er kærkommen. Klampenborg Ga-
lop bane fastholder at tilføre 300.000 
kro ner til løbspræmier, som det også var 
tilfældet i 2017. Stigningen anvendes til 
øgede præmier i handicaps for klasse 1 til 
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SÆSONOPTAKT GALOP

4. Med unghestesatsningen og førstnævn-
te stigning i præmietilskud forventes der 
udbetalt 11,4 mio. kr i præmier i 2018, 
mod 10,2 mio kroner i 2017,” fortæller di-
rektøren. De positive tendenser vedrøren-
de ”unghestesatsningen” fortsætter også 
for banen vedrørende anmeldelser. Her 
viser listerne en markant flere anmeldel-
ser i Auktionsløbet, som har øget præmie-
summen fra 200.000 kr til 600.00 kroner 
og Vinterfavoritternes Ærespræmie, hvor 
præmiesummen er steget fra 200.000 kr til 
250.000 kroner. Øvrige anmeldelser er på 
niveau med tidligere år.

”Vi afventer spændte effekter af  aftaler 
med ATG og BET25. Det ser ud til at året 
2018 bliver et år, hvor tingene sker på bag-
kant, da aftalerne endnu ikke er endeligt 
på plads og derved halter procedurer og 
igangsætning af  tiltag fra centralt hold,” 
slutter Carsten Baagøe Schou af.

En af  de løbsdage banen også har sto-
re forventninger til er lørdag den 16. juni 
”Galop, musik og VM-fodbold. Her spil-
ler Danmark sin første VM-kamp mod 
Peru. 

Kampen vises på storskærm klokken 18 
efter en livekoncert med LIGA efter løbe-
ne klokken 16.15

Bliver ikke overrasket hvis sæsonen 
bliver bedre end sidste år
Med en tredjeplads på landsplan og et 
championat på hjemmebanen Jydsk Væd-
deløbsbane, så præsterede Marc Stott et 
flot resultat i 2017. Træneren med hele 40 
heste på træningslisten til den forestående 
sæson har dog ambitioner om mere.

”Hvis staldens profiler præsterer som 
håbet og nogle af  2-åringerne gør det 
godt, så bliver jeg ikke overrasket hvis sæ-
sonen bliver bedre end sidste år,” fortæller 
Marc Stott.

Staldens to største profiler i fjor, var Ka-
rin Sallings King David, som vandt bl.a. 
Dansk Kriterium i overlegen stil, samt 
ubesejrede Ginmann, som vandt 3-års-
sæsonens fire starter, bl.a. Jydsk Derby og 
Norsk 2000 Guineas.

”Begge heste er kommet godt igennem 
vinteren. King David er blevet større og 
mere fyldig og jeg tror han kan forbedre 
sit tal fra 82 til 85-86. Hans første store 
opgave bliver Jydsk Derby og jeg forventer 
han årsdebuterer i Trial Trip den 5. maj. 
Ginmann er klar igen efter hans krop 

sagde fra sidst på sæsonen. Han har kun 
få lov i kroppen og er i rivende udvikling 
og jeg håber han kan klare sig i eliten. Jeg 
satser meget på Stockholm Stora Pris med 

ham. Inden da bliver det Jockey Club 
Cup og Pokalløb vi stiler mod,” fortæller 
en optimistisk træner.

Med hele 21 toåringer i træning, så ser 
det også spændende ud på unghestefron-
ten.

”Nogle er dyrere end andre. Nogle 
har bedre afstamninger end andre. De 
bliver dog trænet ens og så vil tiden vise 
hvem der er gode. Jeg plejer at teste dem 
i april/maj måned. Nogle viser sig klar 
og har den rette forståelse, mens nogle er 
mere sene typer,” fortæller Aarhus-træ-
neren og fortsætter.

”Jeg synes det er spændende at arbej-
de med de unge heste og synes jeg har et 
spændende materiale i år”.

I sidste sæson var du nummer tre på 
landsplan bag Bent Olsen og Søren Jen-
sen. Kan du udfordre dem i år?

”Jeg føler selv jeg lavede en kæmpe 
præstation sidste år. Bent Olsen er ikke 

Foto: Ole Hindby

nødvendigvis end bedre træner selvom 
han tjente flere penge end mig i fjor. Jeg 
synes man skulle overveje at ændre reg-
lerne, så det er antal sejre der tæller. Jeg 
ved dog godt det er vigtigt at vinde de 
store løb 

indimellem, selvom også sejre i almin-
delige løb også tæller for mig,” fortæl-
ler Stott, som håber at give Bent Olsen 
kamp til stregen på landsplan.

Med 40 heste i træning så er der nok at 
se til i hverdagen?

”Jeg er glad for at være i Aarhus og 
mit team i stalden fungerer godt. Sabi-
na Gammelgaard er en god og ansvarlig 
pige, Mia Graugaard er en virkelig god 
hjælper i stalden og de andre drenge gør 
et godt arbejde. Desuden har jeg netop 
ansat den engelske lærling Liam Doren. 
Han er en ung fyr på 26 år, som er sulten 
og som har sin uddannelse med sig fra 
England og forstår hestesprog. Han kan 
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ride 51-52 kilo” fortæller træneren og 
fortsætter.

”Oliver Wilson forbliver staldens før-
stejockey, men ellers har jeg også et godt 
arbejde med Jacob Johansen og min bror 
Nicolaj (red. Stott)”.

Træneren er også godt tilfreds med det 
nye koncept i provinsen, med galopdage 
hver 14. dag.

”Det er et godt koncept. Vi får nogle 
bedre dage ud af  det når løbene er sam-
let. De gode jockeyer kommer over og 
det er bedre for spillerne, som gerne vil 
se profiler. Jeg synes dog personligt at vi 
kun skal have to galopbaner i Danmark. 
Det vil gøre det hele mere overskueligt,” 
fortæller træneren og slutter af  med føl-
gende kommentar.

”Mine heste er grundet vejret ikke så 
langt fremme endnu. Grundkondien er i 

orden, men jeg får ikke heste klar før sidst 
i april måned,” slutter Marc Stott af.

Direktøren tilfreds
med nyt koncept
Som noget nyt forsøges der i år i Provin-
sen med galopdage hver fjortende dag 
på de tre provinsbaner Aalborg, Oden-
se og Aarhus. Her vil galoppen være i 
fokus. Efter en ”rolig” start på sæsonen 
med to-tre løb pr. løbsdag frem til midt i 
maj, så skrues der for alvor op for blusset 
fra den 20. maj, hvor Jydsk Væddeløbs-
bane har ”Jyllandsløbsdagen” med ni 
løb og både V4 og V5 på programmet. 

Herefter vil der være galopdage hver 
fjortende dag på de tre provinsbaner, 
hvor der vil være 5-7 galopløb på pro-
grammet. Løbene vil ligge som de første 
på dagen med et V4 spil, hvor der vil 

være Skandinavisk Spil og dermed gode 
puljer at spille om.

Samtidig betyder den positive udvik-
ling indenfor væddeløbsporten en hæ-
velse af  præmiesummerne i nogle af  lø-
bene, samtidig med at der er en sænkelse 
af  indskuddene i både større og almin-
delige galopløb.

”Det er en markant god forandring 
men også en stor udfordring. Jeg vil 
kraftigt opfordre alle til at bakke op om 
det nye koncept. Henrik Brendholdt har 
gjort et godt arbejde med propositio-
nerne og der burde være løb til de fleste 
heste hver fjortende dag. Det betyder at 
trænerne kommer til at køre lidt mere 
og det kræver lidt viljestyrke,” udtaler 
en spændt direktør for Dansk Galop, Pe-
ter Knudsen, her kort før sæsonstarten 
2018.   
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HJEMME HOS – LILLIAN UGLEBJERG

En hest skal have
lov til at være hest!
Da 2018 bankede på døren, tog Lillian Uglebjerg som den kun tredje kvinde i Danmark springet,

og slog portene op som selvstændig travtræner. Et stort netværk og solid erfaring er opskriften for

Lillian Uglebjerg til at skabe sin egen succes i travsportens verden

Lillian Uglebjerg kan både ride 
og køre, og er pt. også i gang med 
at uddanne sig til hesteosteopat.
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Tekst: Søren Aaen

Foto: Syrine Maj Pallisby

Datoen siger forår, men termometeret 
står på frostgrader, og landskabet er stadig 
dækket af  et fint lag sne. Disse rammer 
gør ikke idyllen mindre, da turen går ad 
små veje mod Bodil Mølle i bunden af  
Jeksendalen vest for Århus. 

Lillian Uglebjerg står i døren, da Væd-
deløbsbladets udsendte svinger ind på 
gårdspladsen ved den gamle mølle, som 
har aner flere hundrede år tilbage. Jeg bli-
ver straks budt inden for, hvor den dam-
pende varme kaffe venter.

Sabbatår og ”Finken”
Som med enhver god historie, skal det 
startes med begyndelsen, og hvordan 
fandt en ung pige fra Thy, som hidtil hav-
de slået sine folder i ridehesteverdenen, så 
ind i travsporten? 

– Gennem noget familie kom jeg i prak-
tik på Stutteri Sølvbjerg, og det fangede 
mig med det samme. Jeg fik efter lang tid 
overtalt min mor til, at jeg skulle have et 
sabbatår efter folkeskolen, hvor jeg kunne 
arbejde med heste og derefter en HF. Det 
skulle i sidste ende give det samme, som 
hvis jeg tog tre år på gymnasiet fik jeg hen-
de mirakuløst overbevist om, smiler Lilli-
an Uglebjerg på dagens første spørgsmål. 

– Jeg skulle jo så finde et job i travspor-
ten i dét sabbatår og lidt naivt, set i bak-

spejlet, begyndte jeg at sende skriftlige 
jobansøgninger ud – jeg hørte ikke tilbage 
fra én eneste. Jeg måtte derfor skifte taktik, 
og gik i gang med at ringe rundt i stedet 
for. Det endte med, at jeg havnede hos 
Henning Fink, noget jeg ikke har fortrudt 
ét eneste sekund senere hen, fortsætter Lil-
lian Uglebjerg. 

Især én episode har fæstnet sig i hukom-
melsen hos Lillian Uglebjerg. 

– Det store mål var jo at komme ud og 
køre sulky. Så efter et par måneder plage-
de jeg Henning Fink dagligt, om ikke jeg 
måtte komme ud og køre et rigtigt hurti-
garbejde i sulky. Han gav sig en dag, og jeg 

blev sendt ud med en 3-åring og ordre på 
at køre 1.25. Da jeg kom ind, hang jeg lidt 
med næbbet, for jeg havde kørt alt, alt for 
stærkt – troede jeg. Men faktisk havde jeg 
tullet rundt efter 1.42, så Henning og jeg 
blev enige om, at jeg ikke plagede mere, 
og at han fik lov til at afgøre, hvornår jeg 
var klar til nye udfordringer. 

Trænerdrømmene tog form
Lillian Uglebjerg rejste siden hjem til det 
jyske, hvor HF’en kom i hus på Skive 
Gymnasium, mens amatørlicensen også 
blev klaret. 

– Jeg prøvede kræfter med en masse 
forskellige heste i årene efter min HF. Her 
var jeg også et smut forbi Landbohøjsko-
len, hvor jeg studerede til dyrlæge i et par 
år, fortsætter Lillian Uglebjerg. 

– For godt seks år siden rykkede jeg så 
ind her på Bodil Mølle sammen med Paul 
(Bjerring, red.). Jeg har altid fundet en 
spændende udfordring i besværlige eller 
skadede heste, og lige så stille begyndte 
idéen om at starte som professionel trav-
træner at tage form, da der var nogle styk-
ker, som spurgte, om ikke det var noget for 
mig, lyder det fra Lillian Uglebjerg. 

– Jeg har tit fået fingre i heste med for-
skellige udfordringer, og jeg har lært at an-
gribe problemerne baglæns, idet jeg har 
fundet ud af, at det ofte giver det bedste 
resultat på lang sigt. Det må gerne tage 
en måned ekstra at løse problemerne og få 
hesten på ret køl, bare det bliver løst og vi 

Træningsbanen på Bodil Mølle har flere stigninger.
Her ses Offshore Dream-sønnen Mockingbird Face i et arbejde.

Definition
af osteopati:
Opretning af hestens 

grundholdning ved 

hjælp af massage

og manipulation

af muskelgrupper

på hesten.

Jeg har altid
fundet en

spændende
udfordring i

besværlige eller 
skadede heste
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ikke kun symptombehandler. Jeg kan lide 
at arbejde med det lange seje træk, og give 
hesten lov til at være hest, forklarer Lillian 
Uglebjerg.

Filosofien bag
I den henseende har Lillian Uglebjerg 
nogle klare ideer og filosofier. 

– Humøret er helt og aldeles afgørende 
for, hvordan en travhest klarer sig, slår Lil-
lian Uglebjerg fast. 

– De skal have lov til at gå ude så mange 
timer, som overhovedet muligt, hvilket jo 
ligger i tråd med, at de skal have lov til at 
være heste. Samtidig skal de også have lov 
til at gå i flokke, det er naturligt for hesten 
og stimulerer dem positivt. 

– Man skal også have øjnene med, så 
man hele tiden er opmærksom på, om ly-
sten og motivationen er der. Virker hesten 
ikke helt på toppen, kan jeg sagtens finde 
på at skubbe et planlagt arbejde og måske 

i stedet tage en tur i skoven for at bygge 
lidt på psyken. 

– De heste jeg har trænet, har tit og ofte 
fået rigeligt med træning på diverse trav-
baner, så jeg ynder at tage hestene med til 
Vesterhavet. Jeg kører til Rødhus i Nord-
jylland, hvor der er en perfekt strækning 
på stranden op mod Blokhus, og her kører 
jeg tit intervaltræning med hestene. De 
får adspredelse i træningen, samtidig med 
man kan give dem et reelt arbejde på et 
godt underlag, forklarer Lillian Uglebjerg. 

– Jeg synes dét at træne travheste i høj 
grad handler om ting, som ikke entydigt 
kan defineres, men det kan betegnes som 
”Fingerspitzgefühl”. En fornemmelse for 
hesten og dens behov for at kunne yde det 
optimale.

Sverige og Frankrig
Lillian Uglebjerg har fingeren på pulsen, 
og har indset, at jo større og bredere net-

HJEMME HOS – LILLIAN UGLEBJERG

værk man har, ikke bare i Danmark, jo 
større er sandsynligheden for succes. 

– Olle Goop stod altid i stalden hos 
Henning Fink, da jeg arbejdede hos ham, 
og jeg lærte ham lidt at kende. Mange år 
senere ville jeg gerne købe en bedækning 
ved Turbo Thrust, og ringede til Olle, som 
godt kunne huske mig. 

– Han tilbød, at jeg kunne komme og 
hente Turbo Thrust, hvis bare jeg lovede, 
at han fik en god alderdom og ikke blev 
solgt videre. Og så var jeg jo lige pludselig 
hingsteholder, griner Lillian Uglebjerg. 

– Det udviklede sig, og jeg har vel væ-
ret oppe hos ”Goop’erne” på Løkene en 
syv-otte gange, og får hver gang lov til at 
være med i træningen. I Frankrig har jeg 
gennem Flemming Reinholdt lært Anders 
Lindqvist at kende. Det har også været 
utroligt inspirerende, og har nu også resul-
teret i et par sjove heste på træningslisten. 
Henning Fink sagde altid, at ”kontakter 

1. En af  de mest spændende heste på Lillian
Uglebjergs træningsliste er årgangshåbet Cointreau,
som her ses til venstre.

2. Midt i februar modtog Lillian Uglebjerg
vinderen af  Jydsk 3-årings Grand Prix, Cult
Egedal (til højre) i træning.

3. Lillian Uglebjerg i gang med træningen
af  Mockingbird Face.

1

2

3
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og netværk er livsvigtigt”, og det må jeg 
give ham helt ret i, smiler Lillian Ugle-
bjerg.

Status lige nu
Lillian Uglebjerg har mange jern i ilden, 
og er ved siden af  sin nystartede træner-
forretning i gang med en uddannelse til 
hesteosteopat i Tyskland. 

– Jeg har gennem mange år haft et fan-
tastisk samarbejde med den finsk/sven-
ske hesteterapeut Marita Piela, som har 
enorm erfaring og viden om alternativ 
behandling af  heste. Hun opfordrede mig 
til at tage osteopatuddannelsen, og det 
har lært mig utrolig meget og givet flere 
”aha-oplevelser”, fortsætter Lillian Ugle-
bjerg. 

– Marita har enorm andel i, at Notice 
Me Dalimo og Le Tout Premier klarede 
sig så godt som de gjorde. Hun har en 
enestående evne til at se den enkelte hest. 
Jeg har en 750 meter lang rundbane til 
motionsture og opvarmning til sandgalop-
banen, som er anlagt med 40 centimeter 

dybt strandsand, og masser af  stier i sko-
vene heromkring. Kombineret med ture-
ne til stranden føler jeg det fungerer rigtig 
godt, slår Lillian Uglebjerg fast.

– Der er i øjeblikket 11 heste at træne. 
Desværre er de fleste vores egne, men så-
dan er det jo at være nystartet træner. Jeg 
synes dog, der er flere spændende heste i 
mellem. Flemming Reinholdts Cointreau 
viste jo i fjor, at han kan gå lige op med 
de bedste i årgangen, når det stemmer 
for ham. Han er blevet kastreret og vir-
ker meget mere samarbejdsvillig nu, og 
jeg glæder mig meget til den her sæson. 
Derudover har jeg lejet The Patriot af  
familien Goop, og den har jo i omgange 
vist kæmpestor kapacitet. Vi arbejder med 
psyken, og det føles stille og roligt bedre. 
Han kan jo både monté og sulky, så hvis 
det flasker sig godt, håber jeg han kan 
blive lidt af  reklamehest i år, lyder det fra 
Lillian Uglebjerg.

– Jeg har ingen intentioner om at kon-
kurrere med stortrænerne Flemming Jen-
sen, Peter Jensen osv. i kampen om at have 

flest heste i træning. Jeg håber og tror jeg 
finder min egen niche, hvor jeg kan kom-
binere travtræner og hesteosteopat, og 
dermed opnå en perfekt synergi.  

Det må gerne tage 
en måned ekstra at 
løse problemerne.

Bare det bliver 
løst, og vi ikke kun 

symptombehandler

15 starter: 9 sejre - 2 andenpladser - Rekord 1.11,9 - Indtjening 2.059.414 NOK · Nyeste blod til en rigtig god pris! Første sæson i Danmark.
PRIS: 3.500 kr. + 12.000 kr. · Prisen på forbedækning dækker bl.a. insemineringsomkostningerne.

Kontakt: Stutteri Laser · Nymarksgyden 14 · 5792 Årslev · Telefon: +45 21 78 20 03 · E-mail: bse@dlg.dk (Bo Seisbøll)

– ny Muscle Hill-hingst i Danmark

ALTID STARTKLARE

UNGHESTE

- SE STUTTERILASER.DK

FOR MERE INFO

Stutteri Laser...for kvalitet og fremtiden
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De første par måneder med travløb er overstået. Galophestene har også vintertrænet et stykke tid,

men må vente med at indtage de danske græsbaner til april. Storløbssæsonen nærmer sig langsomt,

og Væddeløbsbladet tager temperaturen på de danske væddeløbsbaner

Det handler om….

...MEGET MERE
end trav og galop!
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Tekst: Jesper Elbæk

Det gør Væddeløbsbladet både for at 
høre, om ledelserne rundt omkring er klar 
til endnu en flot sæson med to- og firbene-
de atleter – men også for at tage pulsen på 
det store og nødvendige arbejde, der skal 
gøres i kulissen for at blive klar til den nye 
virkelighed om nogle år, hvor hestevædde-
løbssporten for alvor skal være herre i eget 
hus, og selv tjene til føden.

Det giver sig selv, at jo mere selvfor-
sørgende væddeløbsbanerne er, jo færre 
penge skal der bruges fra centralt hold 
til driftstilskud, præmietilskud og investe-
ringsbevillinger. Selvfølgelig skal det ikke 
være en straffeaktion at gøre det godt, og 
selv tjene til dagen og vejen, men omvendt 
må drifts- og præmietilskud heller ikke 
være en sovepude – og det må naturligvis 
aldrig ske, at man kan spekulere i at lade 
være med at vedligeholde bygninger og 
maskiner.

Væddeløbsbladet har taget en snak med 
alle ni direktører eller banechefer, og går 
metodisk til værks med væddeløbsbanerne 
i alfabetisk rækkefølge.

Parkér på Billund Trav
De største løbsdage i Billund er vanen tro 
Sprintermesterdagen 3. juni og i år har 
man så Grand Circle 3-års Hoppecham-
pionat i år. Det løb afvikles 18. november. 
Grand Circle-løbene går jo på omgang 
mellem provinsbanerne Billund, Skive, 
Aalborg og Odense.

De to sidste år har der været sat abso-
lut banerekord i Sprintermesteren, som 
er forbeholdt 4-årige heste. I 2016 var det 
Apapmand, som med Anders F. Jensen i 

sulkyen, vandt i toptiden 1.11,6a/1600m, 
og i fjor var det så Racing Mange, som for 
Ken Ecce trykkede banerekorden yderli-
gere fire tiendedele til 1.11,2a/1600m. 

Jo, de løber solen sort i Billund. Men 
ledelsen ved også godt, at der skal tjenes 
penge på andet end travløbene.

– Vi har selvfølgelig lavet en eventkalen-
der, så vi får mest muligt ud af  løbsdage-
ne. For eksempel har vi for nylig haft et 
fastelavnsevent, hvor børnene slog katten 
af  tønden, gik på skattejagt efter påskeæg 
og så videre. Der var mange børn, og det 
viser bare, at vi sagtens kan lokke dem 
herud – hvis bare det er gratis, fortæller 
Billund Travs mangeårige direktør Chri-
stian Hundebøll.

– Til efteråret laver vi en løbsdag med 
amerikanertema, hvor alle sejl vil blive sat 
til for at gøre det så komplet en oplevel-
se som muligt. Derudover tjener vi en del 
penge på udlejning af  parkeringspladser. 
Lego House, et oplevelseshus på 12.000 
m2, er åbnet i Billund, og det øger natur-
ligvis behovet for parkeringspladser. Byen 
har indført et automatisk henvisningssy-
stem, som blandt andet leder bilisterne 
hen til vores 3-400 parkeringspladser.

– Desuden barsler vi med et nyt spon-
sorkoncept, som har til hensigt både at 
øge indtjeningen, men også skabe mere 
aktivitet både på løbsdage og på ikke-løbs-
dage, afslutter Christian Hundebøll.   

Bornholms Brand Park
På Bornholm er travsporten nærmest ”na-
tionalsporten” på solskinsøen, og igen i 
denne sæson kører man meget på lørdage 
og tirsdage i perioden 31. marts til 20. ok-
tober. Når du sidder med dette nummer 

af  Væddeløbsbladet i hænderne, så har 
der altså netop været sæsonpremiere. 

– Strategien i år er at gøre mere ud af  
de enkelte løbsdage, i form af  flere tema-
dage. Det kan være i form af  bydage, hvor 
vi blandt andet har Aakirkeby, Svaneke, 
Rønne og Nexø med, men også firma-
dage som eksempelvis Coop Bornholms 
travdag 10. juni, lyder det fra driftsleder 
Charlotte Berg.

– Derudover har vi ”Fæ & Fri – Bilens 
dag” i samarbejde med 4H og Bornholms 
Landboungdom, og forsøger også med 
en BM-spisning med auktion dagen for 
Bornholmsmesterskabet, lyder det fra 
Danmarks eneste kvindelige chef  på en 
væddeløbsbane.

Netop Bornholmsmesterskabet er det 
største og mest prestigefyldte løb på Born-
holms Brand Park, og efter otte år med 
sejre til Lamott og de to Brogård-heste 
Max og Hector, så vandt Winnie Jensen 
og Michael K. Hansens svensker Hor-
ton 2017-udgaven, endda trods en lil-
le galop i første sving. Årets udgave af  
Bornholmsmesterskabet køres søndag 19. 
august.

Lunden med mange storløb
Vil man opleve de helt store travløb i Dan-
mark, så er det på Charlottenlund Trav-
bane det sker. Eller ”Lunden”, som Nor-
dens ældste travbane helst vil kaldes. ”Gå 
med i Lunden” sang Liva Weel i filmen 
”Odds 777” fra 1932.

Det allermest mytiske travløb er natur-
ligvis Dansk Trav Derby, som i 1981 også 
fik tilknyttet et Hoppe Derby. Det blev i 
øvrigt vundet af  Skive-træner Karsten 
Andersen med Dolly Dirt. I år afvikles 

Foto: Torben Ager
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Derbyweekenden 25.-26. august, og i skri-
vende ligger favoritskabet ved Cuba Libre 
Ice, som er bookmakernes klare favorit. 

Danmarks største – og eneste? – in-
ternationale løbsdag er Copenhagen 
Cup-dagen, som i år afvikles søndag 13. 
maj. Den danske stjerne Takethem er 
allerede inviteret, og derudover er det 
spændende at se, hvilke heste Danmarks 
nye sportschef  René Jensen – i samarbej-
de med Lunden – får til start. De to sidste 
klassiske løb – Dansk Trav Kriterium og 
Dansk Opdrætningsløb – køres hhv. 7. ok-
tober og 28. oktober.

Men også Charlottenlund Travbane 
skal byde på mere end ”bare” travløb, 
uanset hvor store og prestigefyldte de måt-
te være. Det er administrerende direktør 
Michael Juul Nielsen godt klar over. 

– Ud over indtægter fra spil og aktivite-
ter på løbsdagene, har vi en del indtægter, 
som er relateret til leje af  faciliteterne in-
den for de rammer, som lokalplanen giver 
os. Vi kan desværre ikke afholde koncerter, 
men der er til gengæld andre muligheder. 
Vil du for eksempel leje spillehallen, er det 
muligt for 50.000 kr. pr. weekend, fortæller 
direktøren, som også med stolthed fortæl-
ler om det populære firmatravkoncept.

– Vi har mange private selskaber og fir-
maarrangementer med både 2- og 3-ret-
ters menuer, og det er et område, som vi 
ønsker at videreudvikle. Desuden har vi 
vores meget populære firmatravkoncept, 

som vi sælger ind til alle businesskunder, vi 
er i kontakt med. Senest var vi på Møde- 
og Eventmessen i Bella Centeret, med det 
ene formål at sælge firmatrav. Firmaar-
rangementer på og uden for løbsdage er 
noget vi kommer til at satse mere på frem-
adrettet, fastslår Michael Juul Nielsen.

– I slutningen af  januar startede vi lop-
pemarked op i tribunen, og selv om det 
endnu ikke bidrager til driften, vil det på 
sigt blive en god indtægtskilde. Derudover 

lejer vi en del plads ud til parkering af  last-
biler og hestetrailere.

Fyn er fin og festival
Som den første bane i denne gennem-
gang, er Fyens Væddeløbsbane en kom-
binationsbane, som afvikler både trav- og 
galopløb.

Den største løbsdag for galophestene er 
Fyensløbsdagen. Sidste år blev Fyenslø-
bet, et af  de største galopløb i provinsen, 
vundet af  den flotte skimle Efesos, og i år 
skal vinderen findes lørdag 8. september.

På travfronten starter Fyens Vædde-
løbsbane storløbene allerede 13. april, 
når man er vært for førstedagen af  DM 
for Travtrænere. Kuskematchen afsluttes 
med finale i Aalborg to dage senere. Og 
på den næstsidste dag i april – søndag d. 
29. – køres den absolut største løbsdag i 
Odense, når DM for Hopper er på pro-
grammet. 

Derefter går der nogle måneder inden 
man igen kan skrive storløb på rekla-
metavlen, når Grand Circle-karavanen 
kommer forbi Odense med storløb for de 
3-årige hingste og vallakker.

På event- og arrangementssiden er Fy-
ens Væddeløbsbane godt med. Ikke ale-
ne har man via FVB Sponsornetværk et 
af  landets stærkeste sponsorfællesskaber, 
man laver også gode penge på andre ak-
tiviteter.

– Vi har først og fremmest vores fire 
dage med Tinder Box Camping i forbin-
delse med musikfestivalen. Her er banen 
lukket i fire dage, men vi laver et pænt be-
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 Mosson Stable
En app til dig, der træner og arbejder med heste

 
“Der er mange ting at huske på i hverdagen, og vi har oplevet et ønske og 
et behov for at få den viden ud af hovedet. At benytte et digitalt redskab i 
en travl hverdag bringer rigtig god værdi, både ift. tid og overblik. Mosson 
Stable appen er udviklet til at kunne anvendes hurtigt og nemt på telefon 
eller tablet, og uden at du behøver at skrive en masse.” 
 
Julie Liv, direktør           Maria Morin, brugerspecialist

halvside_annonce_til_hingste_katalog.indd   1 23/02/2018   09.21

løb på dén aktivitet, fortæller Fyens Væd-
deløbsbanes daglige leder Kim Nielsen.

– Vores restauratør er kommet op på 
den store remskive med hensyn til fester, 
så vores lokaler bliver flittigt brugt til fe-
ster, bryllupper, konfirmationer, barne-
dåb – ja kort sagt alle mulige slags fester. 
Hver gang får banen et beløb afhængig 
af  antallet af  festdeltagere.

– Som noget nyt skal vi i år – i Elitlop-
psweekenden – afholde ”Ford Classic 
Clubs” 25-års jubilæums fest, hvor der i 
dagtimerne bliver udstilling af  cirka 150 
Ford-biler, inden den store aftenfest, for-
tæller Kim Nielsen. 

– I forbindelse med vores store Familie-
dag i samarbejde med Odense Kommune 
vil der være koncert både før og efter trav-
løbene. Inden løbene er det Hjalmar (Kim 
Larsens søn, red.), og så arbejdes der på 
et stort navn til efter løbene. Vi forventer 
4-5.000 mennesker, hvis det sidste navn 
bliver aktuelt.

– Vi afvikler også to årlige skolemoti-
onsløb, som vi ganske vist ikke får betaling 

for, men med 600-800 løbende børn, giver 
det jo en vis markedsføring. Og så har vi 
i en del år haft Islænderkåring, hvor de-
res hingste skulle kåres. De lejer anlægget 
inklusive bokse til de overnattende heste, 
afslutter Fyens Væddeløbsbanes daglige 
leder, Kim Nielsen.

Åbne øjne og ører i Aarhus
På Jydsk Væddeløbsbane handler det me-
ste om Grand Prix’erne. Det største er for 
de 4-årige, og det laves i 2018 vanen tro 
som et weekendarrangement. Normalt 
er Jydsk 4-årings Grand Prix den første 
weekend i juli, men i år tager man lørdag 
30. juni i brug sammen med søndag 1. juli.

3-årings Grand Prixet køres 29. juli, 
mens 2-årings Grand Prixet køres 30. sep-
tember.

Samme dag afvikler man også det nyligt 
indstiftede DM for 5-årige hingste og val-
lakker, og da Jydsk Væddeløbsbane lige-
som Fyens Væddeløbsbane er en kombi-
bane, så rides der også galopløb i Aarhus. 
Den største galopdag er Jyllandsløbsdagen 

– også kaldt Jydsk Derby – afvikles søndag 
20. maj.  

I ”smilets by” er man også opmærksom 
på at tjene penge på events og arrange-
menter på ikke-løbsdage, og i nyere tid er 
Jydsk Væddeløbsbane vel mest kendt for 
at lægge areal til den kæmpestore Justin 
Bieber-koncert med mere end 40.000 
”beliebers” som tilhørere.

Flemming Sunn, tidligere mangeårig 
sportschef  i Dansk Hestevæddeløb, har 
overtaget direktørstolen på væddeløbsba-
nen i Aarhus, og han ser mange mulighe-
der i at tjene penge på ike-løbsdage.  

– Vi arbejder seriøst med tingene på 
Jydsk Væddeløbsbane, og holder øjne og 
ører åbne, når det gælder erobring af  nye 
forretningsområder. Vi havde god succes 
med Justin Bieber-koncerten i 2017, og 
der foruden har vi også afholdt koncerten 
”Vi elsker 90’erne” nogle gange nu. Dén 
koncert kommer igen i 2018, fortæller 
Flemming Sunn.

– Derudover tjener vi en del penge på 
parkering, både i forbindelse med større 



motionsløb, men også når der er Classic 
Car Race i byen. Det er en oplagt måde 
at øge indtjeningen på, uden at det kræver 
de helt store ressourcer. Børnehaven beta-
ler leje til os, vi har krudtsalg i forbindelse 
med nytåret og de store telefonselskaber 
har opsat master på Jydsk Væddeløbsba-
nes grund, som vi får lejeindtægter på. For 
en væddeløbsbane anno 2018 handler det 
om at være en tusindkunstner, lyder det 
afslutningsvist fra Flemming Sunn.

Klampenborg galopperer derudaf
Carsten Baagøe Schou er direktør på 
Klampenborg Galopbane, som i flere sæ-
soner har haft god succes med events mål-
rettet store virksomheder. 

– Vi har haft stor fokus på at øge indtje-
ningen ved hjælp af  events målrettet store 
corporatekunder. Vores paddockbygning 
er godkendt til 1.000 personer. Vi kan 
tilbyde et unikt produkt, hvor kvalitetsni-
veauet samtidig er højt.

– Vi laver ofte showløb for vores cor-
poratekunder, hvor seks-otte heste dyster 
mod hinanden, ganske som var det et 
rigtigt galopløb. Der er speaker på, inter-
views, præmieoverrækkelse – og gæsterne 
kan ”spille” på hestene. Selvfølgelig kun 
en slags gættekonkurrence uden kontanter 
involveret, og rammer man rigtigt, så kan 
man vinde en flaske champagne, fortæller 
Carsten Baagøe Schou, som for nylig var 

på den store Møde- og Eventmesse for at 
kapre nye kunder.

I løbet af  2017 var der været 17 af  disse 
showløb, hvor Klampenborg-direktøren 
fortæller, at man som regel involverer suc-
cestræneren Bent Olsens stald, og også 
bruger jockeyernes mekaniske trænings-
heste undervejs i eventen.

– Det er jo noget anderledes, nyt og 
unikt vi kan tilbyde vores corporatekun-
der. Ved et af  vores events i 2017 var der 
1.020 gæster, og Rasmus Seebach gav 
koncert. Vi har også et lidt billigere pro-
dukt, hvor man ikke behøver købe maden 
af  os, men jeg vil gerne rose vores nye for-
pagter, Københavner Køkkenet, som hver 
dag laver 850 frokostkuverter ud af  huset.

– Vi kører også to store vinsmagninger 
hvert år, og til sidst vil jeg gerne gøre op-
mærksom på vores nye hjemmeside, som 
vi har designet på en måde, så det er lette-
re for kunder, som ikke skal til galopløb, at 
få informationer, afslutter Carsten Baagøe 
Schou. 

Begrænsede ressourcer på Falster
Nykøbing Falster Travbanes eneste stor-
løbsdag er Harald Lunds Mindeløb, som 
hvert år afvikles i sommerferien. I 2018 er 
datoen søndag 22. juli, og der plejer fak-
tisk at blive samlet et rigtig stærkt felt. 

Således har nogle af  de tidligere vin-
dere af  løbet heddet Taekwon Garbo, 

Knox Jenil, Korvet Klintholm, Swept To 
Victory, Having Said That, Classic Grand 
Cru, Stelton og senest Tripolini V P, som 
jo senere på sæsonen drog til USA for at 
deltage i VM.

På Nykøbing Falster Travbane fortæller 
direktør Dennis Stenbæk om muligheder-
ne for at arrangere events og aktiviteter på 
ikke-løbsdage. 

– Vi er lidt begrænsede af, at jeg selv 
er ansat på 30 timer om ugen. Der bliver 
længere og længere mellem de frivillige 
kræfter, og det er sikkert også noget de 
andre baner oplever. Samtidig er vi stadig 
lidt i ”overlevelsesmode” hernede efter 
et år uden driftstilskud, fortæller Dennis 
Stenbæk, som dog i samme ombæring 
løfter sløret for en stor event i Derbyweek-
enden.

– For fjerde år i træk lægger travbanen 
areal til Guldborgsund Kræmmermarked 
og Truckershow, og jeg hører faktisk, at 
der arbejdes på at lave traktortræk i år i 
forbindelse med arrangementet. Vi får en 
fornuftig leje fra den forening, der står for 
det.

Nykøbing Falster Travbane var i 2015 
også vært for hesteauktionen HL Selec-
ted Sales, hvor travparret Jens og Jeanette 
Glud Hansen var primus motorer. Kunne 
man forestille sig en gentagelse?

– Det var et fantastisk arrangement, 
men selvfølgelig også noget, som krævede 
en masse af  alle de implicerede parter. Fra 
travbanens side vil vi gerne lave noget lig-
nende igen, men jeg tror måske det kan 
falde på, at det var – og er – meget svært 
at skaffe overnatningsmuligheder midt i 
sommerferien i Nykøbing Falster og om-
egn, afslutter Dennis Stenbæk.

Ny direktør på plads i Aalborg
På Racing Arena Aalborg har man i star-
ten af  2018 ansat en ny direktør. Navnet 
er Lars Hellerup, og første arbejdsdag har 
han netop overstået, når disse linjer læses. 
Lars Hellerup er 56 år og har siden 1998 
været leder af  koncertstedet ”Studenter-
huset”. Og så er han faktisk kommet på 
Aalborg Væddeløbsbane siden han var 
barn.

Racing Arena Aalborg har kørt i nogle 
måneder uden direktør, siden Claus Hein 
stoppede. Og det er udgangspunktet for 
samtalen med Lars Hellerup.

– Jeg vælger at se det som en mulighed. 
Det giver sig selv, at der ikke er kommet 
de samme penge i kassen som tidligere. 
Så der må være et uudnyttet potentiale, 
særligt på sponsorfronten, indleder Lars 

Foto: Jørgen Bak Rasmussen
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Hellerup, som især tror på ”mange bække 
små”-modellen frem for at bruge en masse 
tid og kræfter på at jagte en ny navnespon-
sor. Også med konkurrencen fra lokale 
mastodonter som for eksempelvis Super-
ligaklubben AaB.

Men også på events og arrangementer 
på ikke-løbsdage vurderer Hellerup, at 
der kan udvikles på tingene. Men nogen 
Justin Bieber-koncert, som Jydsk Vædde-
løbsbane lavede i 2017, skal man ikke just 
forvente.

– Nej, for det første er musikarrange-
menter et hårdt presset marked, og det 
kræver også, at man selv har lidt kapital 
at lege med. Så det bliver en anden type 
arrangementer vi kommer til at lave på 
Racing Arena Aalborg, og uden jeg vil 
løfte sløret for det hele, så kan jeg da sige, 
at vi blandt andet får besøg af  cykelholdet 
Team Rynkeby, vi er ved at lukke aftalen 
med et stort motionsløb til august, og så 
holder vi naturligvis fast i unghesteauktio-
nen i samarbejde med Opdrætterforenin-
gen, lyder det fra Lars Hellerup, som også 
har tænkt sig at gøre brug af  sine erfarin-
ger og kontakter i Studenterhuset.

– Det er klart, at vi som aktivt koncert-
sted med café og så videre har en masse 
kunder, som også kan være interessant 
for væddeløbsbanen. Lidt populistisk kan 
man vel sige, at væddeløbsbanens ældste 
publikummer bliver ”taget fra toppen af ”, 
så det er klart, at de unge mennesker er en 
interessant målgruppe. Især på løbsdage 
til at starte med, lyder det fra Aalborgs nye 
banechef, som til slut også med tilfredshed 
når at konstatere, at Nordjylland er gan-
ske dominerende blandt de tobenede akti-
ve i travsporten.

Sportsligt er der masser at komme efter i 
Aalborg i 2018. Man har finaledagen i ku-
skematchen DM for Travtrænere 15. april 
og DM for Montéryttere 21. maj, inden 
der så går nogle måneder inden den sto-
re Aalborg Store Pris-weekend, hvor den 
førnævnte hesteauktion også afvikles.

På den første dag i oktober afvikles DM 
for Jockeys og 21. oktober kører man 
Grand Circle for de 4-årige hingste og 
vallakker. Sidste storløb i Aalborg i 2018 
er finalerne i Dansk Avlsløb 4. november. 

           
Sponsorcykelløb i Skive
I Skive indleder man vanen tro storløbs-
sæsonen med Musketerdagen, som er 
opkaldt efter de tre avlshingste Pay Dirt, 
Frosty Hanover og Lord Valentine, som 
alle har betydet rigtig meget for dansk tra-
vavl. Løbene er forbeholdt hhv. 3-, 4- og 

5-årige heste, og derudover har man på 
dagen også et løb for elitehestene. Det var 
her Stand And Deliver satte årets hurtig-
ste tidsnotering i hele 2017 på alle danske 
baner, da den vandt ”Jubilæumspokalen” i 
tiden 1.10,5a/1600m.

4. august er der DM i Monté og DM for 
Amatører, og sidste rigtig store løbsbegi-
venhed i Skive er Grand Circle 4-års Hop-
pechampionat søndag 14. oktober.

Bane- og salgschef  Steen B. Nielsen 
indleder snakken med at fokusere på ba-
sisforretningen

– På Skive Trav har vi valgt at prioritere 
trænerne, hesteejerne og de aktive højt. Vi 
har i dag seks trænere med base på Skive 
Trav, og vi vil fortsat forsøge at tiltrække 
trænere på banen, så vi kan skabe en bane 
med liv og dynamik. Vi har investeret 
hårdt i vores faciliteter, så vi kan tilbyde 

de bedste træningsmuligheder og forhold 
for hestene i Danmark. Mange heste på 
banen betyder også forbedret indtjening 
for banen, fastslår bane- og salgschefen, 
og fortsætter med sin vurdering af  events 
og arrangementer på ikke-løbsdage.

– I vores område har vi desværre ikke 
mulighed for at lave store koncerter og 
lignende. Noget har været prøvet, men 
det har været svært at lave indtjening 
på disse ikke-travrelaterede aktiviteter. 
I 2018 arbejder vi med tiltag som ek-
sempelvis sponsorcykelløb, profilavis i 
forbindelse med travbanens 70 års ju-
bilæum, banko til jul og påske, kendte 
foredragsholdere og eller bloggere/
youtubere – sidstnævnte eventuelt i dob-
beltsulky på banen for at få skabt inte-
resse for at besøge banen, afslutter Steen 
B. Nielsen.  

Foto: Burt Seeger

Foto: Burt Seeger
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MÅNEDENS HEST · FEBRUAR 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ditte Hesselborg

Ved sejrene i Aalborg og Odense blev 
Allmagic sendt til spids efter 500 meters 
kørsel, og i Skive blev han kørt fra ryg, 
hvor han på speed strøg frem i opløbet 
til en sikker sejr. 

Allmagic er opdrættet af  Knud Erik 
Ravn, og er faldet efter dennes Magic-

Allmagic

CarpetRide U S, og er sammen med 
Alleycat det hidtil bedste afkom efter 
den stærke hurtigløber, som Anders Pe-
dersen har fejret mange triumfer med. 
Moderen er den italienske Esperia Jet, 
som også er mor til sejrshestene Punkt 1 
og O M X Twenty. 

Allmagic’s mormor er Ata Donna Y, 
som uden tvivl kan betegnes som en af  
de bedste følhopper nogensinde i Sveri-

ge, da hun er mor til ultratalentet Ata 
Star L, verdensmesteren Ata´s Fighter L 
og Ata´s Rocket blandt flere fine afkom.

Anders Pedersen træner Allmagic, og 
er selv medejer af  hesten, som efter en 
periode med mange galopper fandt sta-
biliteten og dermed også selvtilliden til 
at vinde sine flotte sejre.

– Han fik lidt mere vægt på foran, og 
fik nogle tætte starter, som var med til at 
gøre ham mere stabil, indleder Anders 
Pedersen med at fortælle om Allmagic.

– Hans styrker er, at han er stærk og 
ret så speedy og god til at holde farten, 
og så er han en stor hest, som stadig er 
lidt tung i det. Men det vil blive bed-
re med flere starter i kroppen. Jeg har 
aldrig kørt med ham fra start, og han 
går med fast vat, da han endnu kan tage 
lidt for meget fat om biddet og blive for 
ivrig. Det er dét, som tidligere har ko-
stet en del galopper, men jeg har dog 
lettet lidt ham lidt i balancen igen, da 
han fik bootsene af  ved starten og sej-
ren i Skive.  

Udlandet venter
Anders Pedersen er ikke bleg for at star-
te sine heste i Norge og Sverige, og det 
er da også på sigt planen med Allmagic.

– Han har ikke tjent så mange pen-
ge endnu, og han vil stå godt i løbene 
i Sverige, hvor han skal prøves over de 
lidt længere distancer, da han er en stærk 
hest. Men ellers gælder det de danske 
klasseløb, fortæller Anders Pedersen om 
Allmagic, som han ejer sammen med 
Dennis S. Hansen, der er en ny mand 
i sporten.

– Dennis er kæreste med en veninde 
til Trine (altså Anders Pedersens hustru 
Trine Urth Pedersen, red.), og han har 
faktisk købt to følhopper, som han vil 
avle på, og det er jo positivt, når der 
kommer nye folk ind i sporten, afslutter 
en optimistisk Anders Pedersen med at 
fortælle. 

Allmagic havde en forrygende kampagne i februar måned, hvor han vandt tre sejre i tre starter på banerne

i Aalborg, Odense og Skive, hvilket gjorde ham til et oplagt valg som månedens hest

Hans styrker er, at han er stærk og ret så
speedy og god til at holde farten, og så er han 
en stor hest, som stadig er lidt tung i det
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166 cm  *1.10,2a $ 1.547.988 USD

OPSTALDET HOS:
Stutteri Shadow · v/Niels Jørgen Jensen
Gønderupgårdvej 239 // 9760 Vrå
Mobil: 2087 0215 · E-mail: stutterishadow@hotmail.com
www.stutteri-shadow.dk

KAN OGSÅ BOOKES HOS:
Hovhedegaard Hestecenter · v/ Jeanette & Kaj Jensen
Storhøjvej 3, Guldbæk // 9530 Støvring
Mobil: 6175 3668 · E-mail: mail@hovhedegaard.dk
www.hovhedegaard.dk

H A M B L E T O N I A N - V I N D E R E N
BROAD BAHN STÅR NU I DANMARK!

Vurderet til HØJ AVLSVÆRDI (79 point) af den svenske avlskommission.
UDVALGTE AFKOM:
DIZZY BROAD (US) - 1.11,0a - 1.534.772 SEK
FLO JO KEEPER (S) - 1.11,8a - 965.500 SEK
BASIC INSTINCT (S) - 1.11,6a - 468.713 NOK
AUTOBAHN (S) - 1.11,9a - 443.200 SEK
COMPLETE (DK) - 1.13,9 - 177.700 DKK - Blandt de bedste i C-årgangen i Danmark
DELIVERY BOY (DK) - Uofficiel banerekord i sit prøveløb som 2-års med 1.18,7/2180m
STARO LIBERTY - 4 sejre i blot 6 starter

V. BROADWAY HALL (US)
1.12,6a - $ 615.949
- 9 sejre i 9 starter

AF MADONARAIL (US)
1.12,8a - $ 84.564

CONWAY HALL (CA)
1.10,7a - $ 818.884
- vinder af Orsi Mangelli

B.COR. TAMGO (CA)
1.12,2a - $ 24.567

DONERAIL (US)
1.11,2a - $ 782.975
- vinder af Peter Haughton Memorial

WORLDLY WOMAN (US)
1.11,2a - $ 459.543
- vinder af Hambletonian Oaks

GARLAND LOBELL (US)

AMOUR ANGUS (CA)

A GO GO LAUXMONT (US)

B.COR TAMARA (CA)

VALLEY VICTORY (US)

BEDELL (US)

SPEEDY SOMOLLI (US)

ITALIAN CUT (US)

PRIS:
0 + 19.500 kr.

+ moms
Inseminerings-

omkostning til dyrlæge:

2.000 kr. + moms

KÅRET SOM ÅRETS
3-ÅRIGE HINGST 2011 I USA



TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Portræt af manden bag en af dansk travsports største internationale stjerner i 70’erne, den dobbelte Mesterskab 

for Danmark-vinder Osiris Salar, Jens Chr. Bligaard (f. 1944).

Tekst: Henrik Berg

Foto: Burt Seeger & Kjeld Mikkelsen

– Det var en allerhelvedes god hest!
Sådan beskriver Jens Chr. Bligaard med 

få ord jernhesten Osiris Salar – dansk 
travsports største internationale navn, in-
den Tarok for alvor kom på banen.

Den største sejr kom i det tyske storløb 
Münchener Pokal med en førstepræmie 
på 25.000 D-mark, men Osiris Salar har 
også vundet løb i både Sverige, Norge og 
Østrig – og desuden startet på en græs-
bane i Schweiz samt i Holland, hvor han 
blev nummer fire i Prijs der Giganten. 
Han var desuden nummer tre i Skandina-
visk Mesterskab i 1975 på Solvalla. 

Herhjemme vandt Osiris Salar sine 
største sejr i Mesterskab for Danmark 
1975-1976, men det blev også til sejr i 
bl.a. Nykøbing Falster Travbanes 10-års 
jubilæumsløb i 1976 og i Travkongen i 
Billund i 1979. 

Sidstnævnte sejr kom i en alder af  11 
år, hvor Osiris Salar netop var vendt hjem 
fra Tyskland efter at have virket i avlen. 
Efter lidt ”let genoptræning” i Tyskland, 
vandt han sit comeback på Lunden, inden 
turen gik til Århus og siden Aalborg, hvor 
han begge gange var nummer to til Vero-
na Dirt. Herefter videre til Billund, hvor 
Osiris Salar – gæstekørt af  jockey Hans 
Jørgen Christensen – vandt Travkongen i 
tiden 1.19,0a/2000m. 

Det blev til i alt 85 sejre og 943.600 
kroner i indkørte præmier, hvoraf  næsten 

440.000 kroner blev hentet i forskellige 
udenlandske storløb. 

– De år levede jeg af  det Osiris Salar 
tjente i travløbene. Jeg brugte selvfølgelig 
rigtig mange timer på landevejen, men det 
var det hele værd, siger Jens Chr. Bligaard.

Humøret er i top, men hukommelsen 
er desværre ikke, hvad den har været som 
følge af  et hjertestop for syv-otte år siden.

– Jeg var død i 22 minutter, inden jeg 
blev genoplivet, fortæller nu 74-årige Jens 
Chr. Bligaard, som i dag bor i landsbyen 
Kaas, cirka 25 kilometer nordvest for Aal-
borg. 

– I dag fejler jeg ikke noget synligt. Jeg 
kører bil og er sådan set frisk og rørig, men 
jeg husker ikke 100%. Det er meget irrite-
rende, når der pludselig er nogle ”huller” 
i hukommelsen. Jeg har især problemer 
med at huske årstal. 

Kasseret af  Villy Passat
Jens Chr. Bligaard fik interesse for travs-
porten, da Aalborg Væddeløbsbane åbne-
de i 1954, og han købte sin første travhest 
i 1962.

– Vi boede i en kæmpe villa i Aalborg 
ikke ret langt fra væddeløbsbanen, og i 
starten kom jeg derud sammen med min 
far. Senere begyndte jeg selv at cykle der-
over – og endnu senere, da jeg fik knallert, 
pjækkede jeg ind imellem fra skolen, når 
der var væddeløb, smiler Jens Chr. Bli-
gaard.

– Der var også flere af  mine kammera-
ter, som gik til væddeløb – og først købte 

den ene en travhest, så købte den anden 
også en hest, og til slut fik jeg også lyst til 
at få mig en travhest. Den første var Gun-
nar Saltum, som jeg købte, da jeg var 18 
år, fortæller Jens Chr. Bligaard, som fik 
amatørlicens i 1967, og vandt sin første 
sejr året efter.

Den første gode hest var Joe’s Pride-søn-
nen Ivar B, som Jens Chr. Bligaard vandt 
syv løb med. Han købte hesten af  Bjarne 
Pedersen, Hestebørsen i Vejle, og da Ivar 
B var slidt ned, kontaktede Bligaard igen 
den driftige handelsmand.

– Han ønskede at købe en ny Joe’s Pri-
de-søn. Desværre havde jeg ingen ”på la-
ger”, men lovede ham, at jeg ville ringe, 
når jeg havde et eksemplar. Men det var 
ikke så let. Joe’s Pride-sønner var efter-
tragtede, fortæller Bjarne Pedersen i sin 
erindringsbog ”Vild med heste – Mit liv 
med heste i 60 år” (2006). 

Bogen indeholder blandt andet en stor 
artikel om Osiris Salar, der – med den 
nu 85-årige forfatters tilladelse – er brugt 
som kilde til dette portræt af  Jens Chr. 
Bligaard. Enkelte citater stammer fra bo-
gen. 

Nu ville skæbnen imidlertid, at Villy 
”Passat” Pedersen en dag i forsomme-
ren 1971 gerne ville af  med en 3-årig 
Joe’s Pride-søn, som den daværende Aal-
borg-amatør – og senere Billund-træner 
– der ellers havde kæmpe succes med 
størsteparten af  de heste, han havde med 
at gøre, ikke kunne få til at fungere. Han 
henvendte sig derfor til Bjarne Pedersen. 

Hvor blev de af...
Jens Chr. Bligaard
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Jens Chr. Bligaard faldt om med hjerte-

stop for nogle år siden, og kommer nu 

ikke længere på de danske travbaner.



Fem starter som 2-års og foreløbig fem 
starter som 3-års havde ikke været den 
store succes. Osiris Salar stod således med 
en indtjening på præcis nul kroner og re-
korden 1.39,6.

Der havde ellers været store forvent-
ninger til Osiris Salar, der som åring blev 
solgt på en auktion i Århus for 15.000 kr. 
Køber var Bent Ole Retvig, Stutteri Ka-
thrineberg, og hesten blev sendt i træning 
hos Jørgen Olsen. Her blev den dog hur-
tigt opgivet og derefter videresolgt til Villy 
Pedersen.

Osiris Salar kostede ægteskabet 
Villy Pedersen ville gerne bytte med en 
Francis Senator-hoppe, idet han havde 
tidligere haft succes med andre Francis 
Senator, blandt andet Olga Senator – og 
blev enig med Bjarne Pedersen, som fik 
Osiris Salar og 9.000 kroner i bytte for 
Francis Senator-hoppen.

Nu havde Bjarne Pedersen således en 
Joe’s Pride-søn til Jens Chr. Bligaard, men 
der var et lille problem. Bligaard var lige 
blevet gift, og konen var ikke helt tilfreds 
med hans store interesse for travheste: 
”Hvis du køber hest igen, vil jeg skilles!” 
sagde hun. Aftalen gjaldt to år, men nu 
havde Bligaard altså chancen for at købe 
en af  de eftertragtede Joe’s Pride-sønner 
– og så måtte der tænkes kreativt.

Jens Chr. Bligaard købte Osiris Salar 
for 7.000 kroner med 1.500 kroner i ud-
betaling og 500 kroner i afdrag om må-
neden, men kontrakten måtte Bjarne Pe-

Jens Chr. Bligaard ved siden af et 

maleri af sin øjesten Osiris Salar.

TEMA: HVOR BLEV DE AF?

dersen sende til Bligaards mor i Aalborg, 
mens hesten blev sendt direkte i træning 
hos Thorkild Jensen – med kælenavnet 
”Hønen” – på Aalborg Væddeløbsbane. 
Ikke at forveksle med Thorkild Jensen, 
som vandt Derby med Patricia Garbo i 
1973.

Det gik imidlertid ikke helt efter pla-
nen. Osiris Salar kunne ikke trave, og 
snakken gik på staldterrænnet. ”Hesten 
er værdiløs” sagde folk, men efterhånden 
fik Osiris lært at trave, og nu vendte snak-
ken sig til noget positivt.

Jens Chr. Bligaards kone hørte også 
rygterne, og spurgte, om han nu alligevel 
havde købt en hest, hvilket han benægte-
de. ”Nej, det er Thorkild Jensens hest. Jeg 
står blot for den på papiret. Som træner 
må han jo ikke selv eje en hest”. Den for-
klaring accepterede fruen for en stund.

Hun fandt imidlertid ud af  sagens ret-
te sammenhæng, og krævede skilsmisse. 
Parret blev skilt og de delte alt - med 
undtagelse af  Osiris Salar. Ja, det vil sige, 
ærespræmierne skulle de dele – og det 
blev til ikke så få gennem årene.

Fra grim ælling til smuk svane
Inden skilsmissen blev en realitet, havde 
Osiris Salar vundet sin første start for Jens 
Chr. Bligaard – dog ikke med ejeren selv i 
sulkyen. Bligaard var således selv optaget 
af  familiefest, så han fik i stedet amatørku-
sken Kurt Pedersen – ”Ostegrossereren” 
– til at køre hesten til Billund, hvor Osiris 
Salar vandt karrierens første sejr i tiden 

1.29,4 – en rekordforbedring på over 10 
sekunder!

Den grimme ælling var nu blevet til en 
smuk svane, og Osiris Salar vandt yderli-
gere fire sejre som 3-års.

Som 4-års foldede Osiris Salar sig for 
alvor ud med 10 sejre i 28 starter. Han 
vandt bl.a. Grand Prix-prøven i Århus, 
men sluttede uplaceret i Jydsk 4-årings 
Grand Prix efter sammenkørsel med en 
konkurrent.

Gennembruddet kom i Johs. & Aage Ul-
richs Mindeløb, hvor Osiris Salar sejrede i 
tiden 1.19,6a/2000m – årets hidtil hurtig-
ste tid for en 4-åring på normaldistancen.

Jens Chr. Bligaard fortalte nu alle og 
enhver, at Osiris Salar var årets Derbyvin-
der, men sådan gik det som bekendt ikke. 
Osman Bogø og Harald Lund vandt en 
overlegen sejr foran Ocitta – og med Osi-
ris Salar på tredjepladsen.

Som 4-års deltog Osiris Salar og Jens 
Chr. Bligaard i VM for Amatørkuske i 
München. I den indledende afdeling blev 
parret nummer tre, mens det i finalen blev 
til en femteplads.

13 starter på ti uger
Osiris Salar fortsatte succesen som 5- og 
6-års, hvor det blev til henholdsvis ni og 
10 sejre alene i Danmark. Men han fik så 
sandelig også lov til at bestille noget. 

274 starter blev det til i Danmark, hvor 
Osiris Salar er noteret for 58 sejre. Dertil 
kommer et ukendt antal starter i udlan-
det, primært Sverige og Tyskland, hvor 

På et tidspunkt på 
Mallorca drev jeg 
også en natklub i 
udkanten af Palma, 
som nogle af mine 
sigøjnervenner havde 
købt
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den uge, fortæller Jens Chr. Bligaard i bo-
gen ”Vild med heste - mit liv med heste 
i 60 år”.

Et andet godt eksempel på det pro-
gram, Osiris Salar ofte blev budt, stam-
mer fra perioden 17. august til 30. okto-
ber 1976, hvor han startede 13 gange i 
diverse storløb i Tyskland og et enkelt i 
Holland, Prijs der Giganten. 

13 starter på 2½ måneder – eller en 
start cirka hver sjette dag – og med stor 
succes endda. Det blev således til seks 
sejre, blandt andet i det tyske storløb 
München Pokal-Rennen, en anden- og 
en tredjeplads og i alt 25.000 D-mark og 
2.000 Gylden i præmier. 

Det år blev det til 274.000 kroner i 
indkørte præmier – til sammenligning 
tjente årets suveræne Derbyvinder Tarok 
303.000 kr. 

Bud på tre millioner for Osiris 
Den store succes rundt om i Europa gav 
selvfølgelig også genlyd, og en af  Frank-
rigs største trænere bød på et tidspunkt 

tre millioner for Osiris Salar. Men hesten 
var ikke til salg. Det samme svar fik Sören 
Nordin, da han efter at havde set Osiris 
Salar besejre Nu Bangsbo i Norge, også 
ville købe hesten.

– Da jeg boede i Tyskland blev jeg kon-
taktet af  Hollands største hesteejer, som 
ville have, at jeg skulle starte Osiris Salar 
i Prix d’Amerique. Han ville betale alle 
udgifter mod at få halvdelen af  præmien, 
men jeg takkede nej – jeg følte ikke at he-
sten var på toppen lige på det tidspunkt, 
husker Jens Chr. Bligaard. 

– Det var han først tre uger senere, men 
det var en allerhelvedes fin hest. Han hav-
de en speed uden lige, kendte ikke til at 
galoppere, og han fik stort set aldrig et 
træningsarbejde. Det eneste tidspunkt, 
hvor jeg virkelig er ”gået til den” med Osi-
ris Salar, var engang i Dinslaken, hvor jeg 
var blevet træt af  at høre på tyskerne, som 
så ned på ham. 

– ”Nu skulle jeg fandme vise dem”, 
tænkte jeg, og så kørte jeg et arbejde på 
banen, hvor jeg kørte 1.12,0 den sidste ki-

Osiris Salar vandt yderligere 27 sejre – 
eller 85 sejre i alt, hvilket gør ham til en 
af  de oftest sejrende danskfødte travheste 
gennem tiderne. Kun overgået af  Tarok 
med 111 sejre, Nikodemus med 107, Rex 
Trolle med 93 og Tobbi S med 90 sejre.

I 1974, da Osiris Salars var seks år, 
vendte Jens Chr. Bligaard blikket mod 
udlandet. Dengang var der også gode 
penge at køre om i Sverige, hvor Osiris 
Salar blandt andet vandt fem sejre på 
stribe på Åby Travet i vinteren 1974-75. 
Men Tyskland var også attraktivt, og i 
flere perioder var Jens Chr. Bligaard på 
længere turneer syd for grænsen med 
Osiris Salar. 

Han gik under betegnelsen ”jernhe-
sten”, og ikke uden grund. Uge efter uge 
var Osiris Salar i aktion – ja, ofte var der 
kun få dage mellem starterne – men han 
holdt til det, og kæmpede til sidste blods-
dråbe hver eneste gang.

– En uge startede jeg ham fire gange. 
Han fik tre sejre og en andenplads. Jeg 
kørte 2.400 km med ham i hestetraileren 

Rekord 1.10,5a/1600m * Præmiesum 2,7 mio. kr.

OPSTALDNINGSSTED · Stutteri Hole In One ·  v. Peter Rudbeck · Svansøvej 3 · 7800 Skive · Telefon 23 24 61 97 · prj@danskrevision.dk

DERBYVINDER
Indehaver af absolutte
banerekorder i Skive 1.10,5
og Aalborg 1.10,7

Hurtigste hest på en dansk bane 
i 2017

Avlskommissionens udtalelse til 
Hingstefremstillingen 2016:
En ædel hingst med godt udtryk. 
Velansat hals. Lang skrå skulder 
og velmarkeret lang manke. 
Muskuløs overlinje og kryds.
En ædel hingst med godt udtryk. 
Velansat hals. Lang skrå skulder 
og velmarkeret lang manke. 
Muskuløs overlinje og kryds. 
Stand And Deliver
scorede flotte 74 point.
Stand And Deliver virker
ved frossen sæd.

PRIS Forbedækning 0 kr.
ved levende født føl

10.000 kr.
excl. moms

STAND AND
DELIVER



lometer – så fik de sgu lidt respekt, griner 
Jens Chr. Bligaard, som med stolthed ser 
tilbage på tiden med Osiris Salar. 

– Det ærgrer mig stadig lidt, at vi aldrig 
fik skalpen på Tarok. Vi slog jo alverdens 
bedste heste rundt omkring i Europa. Selv 
Prix d’Amerique-vinderen Delmonica 
Hanover og den franske stjerne Dimitria 
slog vi.

Osiris Salar havde sin storhedstid i åre-
ne 1972-77, men fortsatte med at starte til 
og med sit tolvte år i 1980. Joe’s Pride-søn-
nen virkede også som avlshingst i en del år, 
dog uden den helt store succes. 

Herhjemme er Osiris Salar far til 14 
afkom, hvoraf  Fakir Le Grand (1.18,2a-
132.000 kr.) er klart bedst, mens han i 
Tyskland har 66 afkom i årene 1978-85. 
Her toppes listen af  Waldbub (1.15,7a-
63.000 euro), mens yderligere tre heste 
har tjent over 35.000 euro. Osiris Salar 
døde i 1989.

Emigrerede til Tyskland
Jens Chr. Bligaard opholdt sig i flere om-
gange i længere perioder i Tyskland, hvor 
Osiris Salar huserede meget i årene 1974-
77, og i december 1976 lejede han sig 
ind på et stutteri i nærheden Dinslaken. 
En ejendom på 49 tønder land med 750 
meters træningsbane og plads til cirka 40 
heste. Det kniber lidt med hukommelsen 
for denne periode, men ifølge Jens Chr. 

Bligaard opholdt han sig i Tyskland i 12 
år. Samtidig havde han dog også amatør-
licens i Danmark, men hvordan hang det 
sammen?

– Jeg kan ikke forklare, hvorfor jeg står 
opført med dansk licens, for jeg fik profes-
sionel trænerlicens i Tyskland, fordi jeg var 
træt af  de problemer, der ofte var når jeg 
kørte som amatør, siger Jens Chr. Bligaard.

– Jeg havde i begyndelsen en halv snes 
heste, men var på et tidspunkt oppe på 20-
30 heste, og var dengang den næststørste 
træner i Bayern-området. 

Stortræner på Mallorca
Efter Tyskland satte Jens Chr. Bligaard kur-
sen mod Mallorca, hvor han opholdt sig i 
årene 1990-2004. 

– Jeg tog tit på ferie til Mallorca, og fik en 
masse venner dernede, og på et tidspunkt 
blev jeg opfordret til at nedsætte mig som 
træner på Mallorca, fortæller Jens Chr. Bli-
gaard.

– Det var danske Jens Ipsen, som var træ-
ner på Mallorca i mange år, der opfordrede 
mig til at tage derned – og jeg var sandt at 
sige lidt træt af  Danmark på det tidspunkt, 
så det var oplagt at tage af  sted. Jeg kom 
derned lige efter Ipsen var rejst hjem. Jens 
Ipsen fortalte mig blandt andet, hvem jeg 
skulle henvende mig til, men det var lidt 
svært at komme igennem i og med, at jeg 
ikke talte spansk. Men jeg er ikke typen, der 

bare giver op, så jeg talte så godt engelsk jeg 
kunne, og endte med at nedsætte mig som 
træner på banen i Majorca.

– Det var en dejlig tid. Jeg havde på et 
tidspunkt op mod 40-50 heste, og havde 
blandt andet heste for to af  de største he-
steejere dernede. De var mangemillionærer 
og jeg havde det dejligt, men der var også 
mange, som var misundelige på mig. Der 
har aldrig været store præmier i løbene på 
Mallorca, men jeg tjente faktisk mere end 
Peter Bratholm (mangeårig trænerchampi-
on i Aalborg, red.) selv om han fik mere i 
træningspenge pr. hest.

– På et tidspunkt drev jeg også en natklub 
i udkanten af  Palma, som nogle af  mine 
sigøjnervenner havde købt, men de kunne 
ikke få den til at løbe rundt. Derfor fik jeg 
chancen, og det blev en rigtig god forret-
ning.

– Jeg havde tre-fire folk ansat, men var 
altid selv på banen klokken seks om mor-
genen, hvor jeg kom lige fra natklubben. 
Når jeg havde fodret, kørte jeg hjem og sov 
nogle timer, inden jeg igen tog ud på banen 
for at træne. 

– Jeg tjente gode penge dengang, og le-
vede godt dernede, men har heller aldrig 
været bange for at arbejde, så jeg hjalp også 
min største hesteejer, Horrach, som var 
forretningsmand og kunsthandler, med at 
passe hans sommerbolig. Jeg havde blandt 
andet en stor Mercedes, og når han var ude 

1. Det blev til næsten 100 sejre i Danmark for Jens Chr. 

Bligaard samt et ukendt antal sejre i udlandet.

2. Osiris Salar vandt 85 sejre i karrieren. Blandt de største 

sejre var Mesterskab for Danmark i 1976.

1.

2.

TEMA: HVOR BLEV DE AF?

Det ærgrer mig stadig lidt, at vi 
aldrig fik skalpen på Tarok
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at rejse, kørte jeg derned og slog græs og 
lavede forskellige ting. 

– De sidste fem-seks år jeg var på Mallor-
ca, kom jeg sammen med en spansk dame. 
Hendes familie var ikke så glade for mig, 
for jeg kunne jo ikke holde kæft og sagde 
min mening, men det gik da trods alt al-
ligevel.

– Jeg havde fået en bolig, men vi flyttede 
sammen i hendes ”finca” (betegnelse for 
et lille hus på landet, red.) få kilometer fra 
travbanen. Hun havde også en lejlighed på 
ramblaen i Palma og et godt job, og vi hav-
de det pragtfuldt sammen. Men en dag gik 
vi fra hinanden, og så gad jeg ikke at være 
dernede mere.

Holder mig væk med vilje
Jens Chr. Bligaard måtte stoppe med at 
køre travløb efter sit hjertestop, og følger i 
dag ikke længere med i travsporten. 

– Jeg havde fire heste, da jeg blev syg, 
men dem valgte jeg at slagte i 2016. Jeg 
kunne måske være fortsat med at have he-
ste, men jeg turde sgu ikke, og kunne jo hel-

ler ikke selv køre dem mere. Jeg har efter-
følgende været til trav på Mallorca, og også 
været i Skive nogle gange, men jeg holder 
mig væk fra det med vilje. Jeg tror, at det er 
mit savn, der gør, at jeg tænker sådan. Det 
er sørgeligt, men sandt. Det er lidt bittert, 
når jeg hele mit liv har haft med hestesport 
at gøre, men sådan er det nu engang, lyder 
det ærligt fra Jens Chr. Bligaard.

– Jeg har det jo ellers fint. Jeg kommer 
blandt andet i et ældrecenter i nærheden 
to gange om ugen for at holde mig i gang, 
men på væddeløbsbanen kommer jeg altså 
ikke mere. 

Jens Chr. Bligaard vandt i alt 91 løb i 
Danmark og et ukendt antal i udlandet. 
Ukendt, fordi det desværre ikke har væ-
ret muligt at fremskaffe årsstatikker fra 
primært Tyskland og Mallorca, hvor han 
fortrinsvis kørte på Son Pardo-banen i ho-
vedstaden Palma de Mallorca. 

Jens Chr. Bligaard vandt sin sidste sejr 
i 2006 på Aalborg Væddeløbsbane med 
Follow Ancker og sluttede sin karriere i 
2009.   

Da jeg fik knallert, pjækkede 
jeg ind imellem fra skolen, 
når der var væddeløb

SEKS STORE STJERNER I DEN AMERIKANSKE AVLSBOG

 Tlf. +45 98 38 50 83 | Mobil +45 61 75 36 68 | + 45 23 93 48 70 efter kl. 17.00 | www.hovhedegaard.dk

 HINGSTEHOLDER  Hovhedegård Hestecenter ApS | Storhøjvej 3 | 9530 Støvring 

– Gør også i 2018 avlstjeneste på
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AFSTAMNING: Faderen Donato Hanover 
var altdominerende i sin årgang i USA,
og vandt både Peter Haughton Memorial 
og Hambletonian Stakes. Stærk moderlinje, 
hvor moderen Marita’ Victory vandt
Hambletonian Oaks.
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MÅNEDENS HESTEEJER · FEBRUAR 2018

ledte med at blive anden i sin debut for 
os, og siden vandt hun fem sejre, inden 
bentøjet sagde stop. Hun fik så Madigan 
Frisco, som havde et fint talent, men hun 
kunne ikke holde til strabadserne, så hun 
fik chancen i avlen, hvor hendes første 
føl desværre døde, fortæller Birte Dræby 
Kristiansen om en af  de oplevelser, man 
også må tage med, når man har med dyr 
at gøre.

Benton Frisco er blot ét af  syv regi-
strerede danske afkom efter Tenor De 
Baune-sønnen Lass Drop. Heraf  har de 
fem startet, og lige nu gør Valiant Dalimo 
også god reklame for sin far. At det blev 
Lass Drop, som Birte Dræby Kristian-
sen valgte som hingst til Madigan Frisco 
skyldtes faktisk den trælse historie med 
det døde føl.

– Vi var på Nørlund Hestehospital med 
Madigan Frisco og føllet, og da hun nu 
kendte stedet valgte vi at bruge en af  de 
hingste, som stod opstaldet der. At det 
blev Lass Drop, skyldes min forkærlighed 
for det franske blod, da min gamle stjer-
ne Rusty Birkegård var efter den franske 
Quel Amour II, og Lass Drops far Tenor 
De Baune var jo en fantastisk hest.   

Når man taler med Birte Dræby Kri-
stiansen fornemmer man tydeligt hendes 
passion og kærlighed til hendes heste, og 
Benton Frisco får da også tit besøg af  
hans ejer.

– Jeg er tit på besøg hos Henrik Løn-
borg, hvor jeg følger med i træningen. Jeg 
er med til at spænde ham for på løbsdage, 
og tager i samråd med Henrik beslutning 
om, hvor han skal starte, og hvem som 
skal køre ham. Henrik mener, at Benton 
Frisco er en Aarhus-hest, som ikke er så 
god venstre rundt. Men jeg syntes nu, 
at han gik godt i Billund, så mon ikke vi 
skal prøve at starte ham igen i Billund, 
når der er et passende løb, mener Birte 
Dræby Kristiansen, der afslutningsvis 
også fortæller, at Madigan Frisco venter 
føl efter Chipmate.. 

jeg ved, at der skal så lidt til, før bøtten 
vender. Alle løb skal jo køres først, så nej, 
det tør jeg ikke tænke på. Lige nu er jeg 
bare så utrolig glad for Benton Frisco og 
dét han har præsteret. Det er simpelthen 
bare stort at være med til, fortæller Birte 
Dræby Kristiansen, som altid har været 
med i travsporten, og har en stor passion 
for denne, der primært er båret af  en stor 
kærlighed til hestene.

– Mine forældre og en stor del af  fami-
lien har altid haft med travheste at gøre, 
så man kan godt sige, at jeg er født ind i 
sporten. Jeg har igennem årene haft flere 
heste som for eksempel Rusty Birkegård, 
Basta Bredhøj og Hekla Bredhøj, og jeg 
kommer aldrig til at slippe travsporten. 

Tre generationer Frisco
Historien om Benton Frisco starter med 
hoppen Thea Frisco, som er mormor til 
Benton Frisco.

– Jeg fik chancen for at købe Thea 
Frisco, da hun var i træning på Lunden. 
Henrik Lønborg og jeg tog over for at 
prøve hende, og Henrik kunne lide hen-
de, så jeg købte Thea Frisco. Hun ind-

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Ole Hindby

Derfor var der heller ikke meget tvivl om, 
at Birte Dræby Kristiansen – ejer af  Ben-
ton Frisco – skulle have titlen som måne-
dens hesteejer. 

Benton Frisco trænes af  Henrik Løn-
borg, som har stået for træningen af  he-
sten lige fra tilkørsel til nu. Benton Frisco 
er faldet efter Lass Drop af  Madigan Fri-
sco, som er en Eartquake-hoppe. Går man 
tilbage i moderlinjen, finder man den fine 
bornholmske hoppe Hawaii Frisco, som er 
oldemor til Benton Frisco. Hun blev også 
mor til Goldie Hawn, som igen er mor til 
Politiken, så der flyder godt blod i årene 
på Benton Frisco. 

Benton Frisco har i skrivende stund star-
tet 16 gange og vundet syv sejre. Han har 
i år allerede vundet tre sejre, og er der-
med stærkt på vej til at blive ”årets hest” 
i Aarhus, hvilket dog er noget, som ejer 
og opdrætter Birte Dræby Kristiansen slet 
ikke tør tænke på endnu.

– Nej, nej, lad nu vær med at sige det! 
Jeg har jo været med i så mange år, at 

Birte Dræby Kristiansen
Aarhus-hesten Benton Frisco er i gang med en alvorlig sejrskampagne på sin hjemmebane, og i februar vandt han 

to sejre flotte sejre, hvor han især imponerede, da han fik has på sejrsmaskinen Lilo d´Amour
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AVL · DTC’S HINGSTEFREMSTILLING 2018

Lidt senere på året end vanligt, blev årets hingstefremstilling afholdt på Stutteri Laser på Fyn.

Vejret var dog lige så dårligt som det plejer

– Quid Pro Quo blev topscorer
til DTC’s hingstefremstilling

”NOGET FOR NOGET”

Quid Pro Quo blev suveræn topscorer til
Hingstefremstillingen med 80 point,

og havnede som den eneste i Kategori A.

38 · VÆDDELØBSBLADET · APRIL 2018



Tekst og foto: Jesper Elbæk 

Der blæste således en strid blæst over hele 
landet, og således også over Fyn, hvor den 
berømte ”chill factor” gjorde, at tempera-
turen føltes som minus 15 grader. Dét til 
trods var der samlet 50-60 tilskuere til den 
årlige hingstefremstilling.

Men sådan er det jo. Hingstefremstil-
lingen er nødt til at være i februar eller 
marts, så de fremstillede hingste kan være 
klar til den forestående sæson. Der var syv 
hingste til stede på Stutteri Laser, mens 
den ottende befandt sig i Frankrig. Der er 
selvfølgelig tale om Derbyvinderen Bvlga-
ri Peak, som er skadet, mens disse linjer 
skrives, og derfor vil ejerkredsen gerne 
have Ready Cash-sønnen godkendt som 
avlshingst i 2018, hvis løbskarrieren skulle 
vise sig at være slut. 

Topscoreren var fra Bornholm
Som sagt blev syv hingste fremstillet for 
Avlskommissionen, og der iblandt var to 

hingste fra Bornholm. Hingsteholder Kurt 
M. Hansen havde således både 25-årige 
Running Sea samt den noget yngre Orsi 
Mangelli-vinder Quid Pro Quo, som 
året efter også vandt Sprintermesteren i 
Halmstad – og et par år senere Sundsvall 
Open Trot i Bergsåker.

Netop Quid Pro Quo blev topscoreren 
til hingstefremstillingen med 80 point, og 
dermed en placering i kategori A. Sidste 
år var Traders topscoreren med 78 point, 
og året før var det Opdrætterforeningens 
Yield Boko, som scorede højest med 77 
point foran Stutteri Shadows Farifant 
med 76 point. 80 point er mange. Rigtig 
mange. Og mon ikke Quid Pro Quo får en 
rigtig flot andel af  de bornholmske hop-
per i år?

Dontpaytheferryman
ikke færdigkåret
Det er yderst sjældent, at man ser dansk-
fødte 3-årige hingste til DTC’s Hingste-
fremstilling. Men det skete i år, da Ski-
ve-amatøren Peter Rudbeck fremstillede 

sin ubesejrede hest Dontpaytheferryman. 
Seks sejre i seks starter blev det til i 2017 
som 2-års, og ”Færgemanden” lignede da 
også en rund million på Stutteri Laser.

Men Avlskommissionen valgte at lade 
være med at færdigkåre Dontpaythefer-
ryman. I begrundelsen fremført af  Peter 
Stenå hed det sig, at ”det ville give et 
forkert billede af  hingsten at kåre den 
på nuværende tidspunkt, og at man ger-
ne ville se den igen efter 3-årssæsonen”. 
Væddeløbsbladet bakker op om denne 
vurdering, idet Dontpaytheferryman ef-
ter 2018 med ret stor sandsynlighed vil 
score ekstremt højt på ”egne præstatio-
ner”.

Derbyvinderen fra 2017, Bvlgari Peak, 
befinder sig pt. i Frankrig til genoptræ-
ning efter en slem skade, og kunne derfor 
naturligvis ikke færdigkåres før Avlskom-
missionen har besigtiget hesten fysisk. 
Hvornår dét sker er endnu uvist ifølge 
Peter Stenå, som naturligvis er inhabil i 
vurderingen af  Bvlgari Peak, idet han er 
opdrætter af  hesten. 

DTC’s Avlskommission i arbejde. Fra venstre mod højre Peter Stenå, Ole Berg Thomsen,
Jørn Borch, Svend Sørensen, H.C. Sørensen og Klaus Storm.

fortsættes >>
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RESULTAT AF
HINGSTEFREMSTILLING 2018
Become Money 47 point i Kategori C

Born In The USA 72 point i Kategori B

Magic Technique 38 point i Kategori C

Quid Pro Quo 80 point i Kategori A

Teddybear Song 51 point i Kategori C

Running Sea 65 point i Klasse 2

(bedømt udelukkende på afkoms præstationer)

Dontpaytheferryman og Bvlgari Peak

kan pt. ikke færdigfremstilles

1. Muscle Hill-sønnen Born In The USA blev 
fremstillet i virkelig flot skik, og fik 72 point, 
hvilket ramte til en placering i Kategori B.

2. Peter Rudbecks ubesejrede 3-åring Dont-
paytheferryman fik avlsgodkendelse for 2018, 
men Avlskommissionen vil gerne se hingsten igen 
i 2019.

3. Stor, flot og sort. Become Money blev fremvist 
af  trænerdatteren Kristine Raal Jensen. Fik 47 
point og havnede i Kategori C, primært pga. 
manglende egne præstationer.

1

3

AVL · DTC’S HINGSTEFREMSTILLING 2018
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Hvad går en Hingstefremstilling egentlig ud på? Hvem bestemmer 
pointene? Og hvorfor placeres nogle hingste i klasser, mens andre 
placeres i kategorier? Væddeløbsbladet har kigget paragrafferne 
igennem, og har udvalgt de vigtigste herunder. Alle paragrafferne kan 
læses i sin helhed på trav.dk.

§2 Avlskommissionen 
– består af op til syv medlemmer, der vælges på den ordinære general-
forsamling for et år ad gangen. Avlskommissionen er beslutningsdyg-
tig, når mindst f ire af dens medlemmer er til stede.
Avlskommissionen skal tilknytte mindst én veterinær konsulent, så-
fremt intet medlem er veterinær.
Avlskommissionen kan endvidere tilknytte konsulenter efter behov. 
Såfremt mindst f ire medlemmer måtte udtræde af kommissionen, sup-
plerer kommissionen sig selv.
Avlskommissionens medlemmer samt de tilknyttede konsulenter for-
pligter sig til med en ” tro og love”-erklæring løbende at redegøre for 
deres engagement i travsporten. Et medlem kan ikke deltage i vurde-
ringen af en hingst, som medlemmet har interesser i.

§3 Klassificering af hingste
Avlskommissionen klassif icerer hingstene i de forskellige klasser på 
baggrund af hingstenes egne egenskaber samt deres evt. afkoms 
egenskaber. 

§8 Fremgangsmåde ved fremstilling
Ordinær fremstilling af hingste f inder sted mindst én gang årligt, og 
publiceres forinden i Travkalenderen og/eller på forbundets hjemmesi-
de med angivelse af anmeldelsesfristen, der udløber tre uger før kårin-
gen f inder sted. Ordinær Hingstefremstilling afholdes på et af Dansk 
Travsports Centralforbund udpeget sted.

§13 Eksteriørbeskrivelse og veterinærrapport
På fremstillingspladsen gennemgår hingstene en undersøgelse, der 
danner baggrund for eksteriørbeskrivelsen og veterinærrapporten. 
Hver hingst skal ledsages af en eller f lere erfarne personer, således at 
undersøgelsen kan foregå forsvarligt. Avlskommissionen har ret til at 
forlange hingsten set for vogn.

§14 Vurdering
I vurderingen af en hingst indgår:
A. Hingstens egne præstationer
 1. For hingste uden eller med et ikke repræsentativt antal startende 
afkom:
Præstationsindeks (0-40 point)
 2. Hingste med et repræsentativt antal startende afkom fordelt på 
mindst fem årgange i startberettiget alder vurderes udelukkende på 
baggrund af disses præstationer (0-100 point).

B. Hingstens afstamning
 1. Far (max. 15 point)
 2. Mor/moderlinje (max. 15 point)
C. Holdbarhed
 Veterinær status (0-10 point)
 Subjektiv vurdering af holdbarheden (0-10 point)
D. Eksteriør (0-10 point)
Avlskommissionen placerer på denne baggrund hingsten i en af frem-
stillingsklasserne jvf. §15, og offentliggør pointtallene for pkt. A-D på 
fremstillingsbeskrivelsen.
Hingste med én testikel kan ikke fremstilles. Avlskommissionen kan 
give dispensation fra dette, dersom årsag til den manglende testikel 
er et operativt indgreb.

§15 Placering i klasser og kategorier
En samlet vurdering af egenskaberne, nævnt i §14, danner baggrund 
for den beslutning, som avlskommissionen tager. 

En hingst, der har startende afkom,
placeres i en af følgende klasser:
• Elitehingst
• Klasse 1
• Klasse 2

En hingst, der ikke har startende afkom,
placeres i en af følgende klasser:
• Kategori A
• Kategori B
• Kategori C

Elitehingst: I denne klasse kan kun placeres hingste, der har haft et 
repræsentativt antal startberettigede afkom på europæiske baner, li-
gesom de ældste skal have overstået 5-årssæsonen.
Hingstens afkom skal have præsteret ekstraordinære løbspræstatio-
ner.

Klasse 1: I denne klasse placeres hingste, som har haft et repræsenta-
tivt antal startberettigede afkom på europæiske baner, og disse afkom 
har vist gode løbspræstationer, men under det niveau, der kræves for 
placering i Elitehingst. I særlige tilfælde kan afkoms præstationer på 
baner uden for Europa lægges til grund for placering i denne klasse.
Klasse 2: I denne klasse placeres hingste med et mindre antal start-
berettigede afkom, eller hingste med et repræsentativt antal startbe-
rettigede afkom, som ikke berettiger til placering i Klasse 1. I særlige 
tilfælde kan afkoms præstationer på baner uden for Europa lægges til 
grund for placering i denne klasse.
Fremstillede hingste uden startende afkom placeres í henhold til op-
nåede point jf. § 14 i kategorierne A (75 point og der over), B (65 – 74 
point) eller C (under 65 point).

Hingstefremstillings ABC
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Bent Kim Jepsen studerer udklip fra 

sin travsportstid i sin scrapbog. 
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HUSKER DU? – BENT KIM JEPSEN

ISBRYDEREN
der fik gjort
frossen sæd hot

I 2016 gik han på pension efter i 39 år trofast og samvittighedsfuldt at have udført

gerningen som sognepræst ved én og samme kirke, Fårup Kirke lidt uden for det vestlige Aarhus.

Fra 1983 og ti år frem var han et endog ret så markant ansigt inden for travsporten
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HUSKER DU? – BENT KIM JEPSEN

Tekst: Allan Loft

Foto: KM FOTO

Han var dengang primus motor i bestræ-
belserne på at få brug af  frossen sæd fra 
hingste inden for traveravlen tilladt. Hvil-
ket lykkedes. Men hvor har han så gemt 
sig siden? Væddeløbsbladet har støvet 
ham op og præsenterer her hans historie. 
Kære læsere, tag rigtig godt imod….Bent 
Kim Jepsen! 

1985 var det skelsættende år. Dansk Avl-
sorganisation med sognepræst Bent Kim 
Jepsen i spidsen havde årene forinden 
ubønhørligt og indædt arbejdet på at få 
brug af  frossen sæd i traveravlen gjort til-
ladt. Der var stor skepsis blandt de fleste, 
især hingstholdere, men også blandt andre 
aktører. 

– På et møde i 1984 fik vi brudt isen, og 
fik gennemtrumfet en 3-årig forsøgsord-
ning med start fra 1. januar 1985. Jeg sad 

i Dansk Travsports Centralforbund (DTC) 
som repræsentant for Dansk Avlsorganisa-
tion – en forening, jeg noget tid forinden 
havde fået stiftet, med netop det formål at 
få gjort brug af  frossen hingstesæd tilladt, 
forklarer Bent Kim Jepsen fra sit domicil 
i en villa tæt på Resenbro lidt uden for 
Silkeborg. Det var i 2015, præstegården i 
Fårup blev skiftet ud med villaen.

Brug af  frossen sæd var allerede den-
gang i 1980’erne kendt og brugt inden 
for kvægavlen, men tyresæd er langt mere 
robust end sæd fra hingste. Så der lå en 
videnskabelig udfordring i at få gjort hing-
stesæd egnet til nedfrysning, men netop på 
den tid, havde veterinærforskningen budt 
på løsninger. 

Carsten Sørensen, i dag dyrlæge og 
hesteejer på Fyn, dengang en ung dyrlæ-
gestuderende i København, havde netop 
skrevet speciale om dette emne, og Car-
sten Sørensen blev i starten af  1980’erne 

inviteret til Fårup Præstegård for at diske 
op med et oplæg for et dusin hingstehol-
dere, hvor han fik givet tilhørerne indblik 
i de nye landvindinger inden for opbeva-
ring af  frossen hingstesæd – og de dermed 
forbundne nye muligheder for produktion 
af  føl.  

Blandt de fremmødte var stutteri- og 
hingsteejere som Verner Juel Rasmussen, 
Ekman Hørsel, Birger Jansen, Leif  Mad-
sen og Walther Kaiser-Hansen, og her-
med kun nævnt et lille udpluk – og de var 
alle også med, da Dansk Avlsorganisati-
on senere blev stiftet. Og de var jo heller 
ikke ligefrem hvem-som-helst.

– Men der var stadig stor skepsis hos 
nogle i DTC, hos nogle i Opdrætterfor-
eningen og hos mange af  landets andre 
førende stutteriejere. Vi holdt mange 
møder i DTC’s avlsudvalg, hvor jeg var 
valgt ind som repræsentant for Dansk 
Avlsorganisation. Her sad endvidere 

Bent Kim Jepsen udgav tidsskrif tet Travsport for Fagfolk. Det krævede godkendelse fra Kirkeministeriet at få lov til at være 

selvstændig næringsdrivende som redaktør og udgiver ved siden af præstegerningen i den danske folkekirke.
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DTC’s formand og to repræsentanter 
for Opdrætterforeningen, sådan som jeg 
husker det, forklarer Bent Kim Jepsen og 
fortsætter.

– Det var lige før, jeg seriøst overvejede 
at gå på Stesolid dengang, så opslidende 
var det, både at kæmpe mod alle fordom-
mene – men også fordi det tog megen 
tid, og præstegerningen og mit hjemlige 
hestehold skulle jo også passes.

– Gennembruddet kom, da den ene 
repræsentant fra Opdrætterforeningen, 
han var fra Bornholm, ræsonnerede såle-
des: ”Måske det med frossen sæd ikke var 
så slemt for bornholmerne, for så kunne 
de slippe for at sejle alle deres hopper til 
”Djævleøen” eller Jylland for at få dem 
bedækket – det var jo ikke altid bornhol-
merne ville benytte den hingst, Opdræt-
terforeningen havde stationeret på øen, 
for de blev oftest spist af  med den med 
de tyndeste papirer”, som han sagde. Så 
ved den sidste afstemning var vi to for og 
to imod brug af  frossen sæd, men i og 
med den her bornholmer var formand 
for udvalget, talte hans stemme i den si-
tuation dobbelt, og så blev forsøgsperio-
den indført.

Travsport for Fagfolk
I øvrigt skrev førnævnte dyrlægestude-
rende Carsten Sørensen mange artikler i 
tidsskriftet ”Travsport for Fagfolk”, som 
Bent Kim Jepsen to år før stiftelsen af  
Dansk Avlsorganisation havde fået stablet 
på benene. Det udkom i de følgende år 
fire gange om året. Her diskede man op 
med kundskab om hingste og frossen sæd, 
samt hen ad vejen med, hvordan det gik 
med avlen og de føl, der blev produceret 
med frossen sæd, da det endelig var blevet 
tilladt.

Allerede i den første årgang med afkom 
produceret på frossen sæd gjorde nogle 
af  disse ”frostafkom” sig positivt gælden-
de, særligt Noble Vixi (Noble Hanover), 
der i sin fireårssæson i 1990 stod med 
340.000 kr. på præmiekontoen og rekord 
1.15,0. Noble Vixi vandt blandt andet 
Greyhound Rennen i Tyskland og Derby 
Consolation på Lunden.

Senere gjorde Rudolf  Le Ann (Why 
Not), Derbyvinder og vinder af  Swe-
den Open – ”Det Lille Elitlopp” – også 
”frostafkommene” ære.

Blandt de første navne i Dansk Avlsor-
ganisations hingsteportefølje kan nævnes 

Hovedgrundene til den skepsis, der var
imod brugen af frossen hingstesæd, bestod af: 
A) Tvivl om robustheden af sæden samt hoppernes drægtigheds-

procent. 
B) Om hingsteholdere fik deres grundlag for stutteridrift udfordret. 

De indkøbte hingste fik ublu konkurrence, mente nogle.
C) Og kunne man være sikker på, at der ikke blev snydt, så hoppen 

bare blev bedækket med en eller anden tilfældig ”handicapper” i 
nabolaget i en stjernehingsts navn?

Til dét kunne tilhængerne af brug af frossen sæd anføre: 
A) Robustheden havde veterinærerne fået styr på. 
B) Der var derfor ikke fagligt grundlag for en eksklusion af frossen 

sæd, og konkurrence var vel ikke skadelig? 
C) Brug af frossen sæd skulle følges op med blodtypebestemmelse 

hos Landsudvalget For Heste. Siden er det blevet til en DNA-test 
samme sted, som nu hedder SEGES.

Bølgerne kunne gå højt blandt væddeløbsinteresserede dengang i 
1980’erne, da brug af frossen sæd blev diskuteret og indført. Det 
fremgår blandt andet af to følgende citater fra datidens Årsrevyer...

”Det er kun dem, der satser virkeligt højt, der får priserne. Det kræ-
ver bedre materiale, og der kommer Dansk Avlsorganisation ind i bil-
ledet. Via frossen sæd får vi det rette blod til landet, og det er helt 
sikkert fremtiden. Se blot til hvad svenskerne handler hingste til. Til 
de priser kan hverken vi eller Opdrætterforeningen være med. Om 
fem år tager man ikke til USA efter hingste, man tager til Sverige, og 
hvis ikke vi vil sakke længere og længere bagud, må vi benytte os af 
frossen sæd.”
 
 (Verner Juel Rasmussen i Væddeløbsbladets Årsrevy 1988)

”Vi (Opdrætterforeningen, red.) har hingste i alle prislag til vore med-
lemmer, og derfor har jeg svært ved at forstå de hoppeejere, der 
sender hopper til bedækning i udlandet eller lader dem bedække 
med frostsæd fra Sverige. Jeg synes, at Dansk Avlsorganisation har 
påført os unfair konkurrence og nu starter man tilmed en klub, hvor 
det koster 200 kr. pr. hoppe for at blive medlem. Målet er at lave en 
auktion for afkom efter disse hopper. Det er fantastisk!!!”
 
 (Kommentar – med et stænk af ironi
 – af Opdrætterforeningens formand Frank Nielsen
 i Væddeløbsbladets Årsrevy 1990)

For og imod
brug af frossen sæd
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årgang vinder Derby i Sverige. I det hele 
taget var hans afkom forrygende gående 
på travbanerne. Sverige havde også været 
imod brugen af  frossen sæd, men åbner 
for det næsten samtidigt med Danmark. 

– Indtil da havde en del svenske opdræt-
tere benyttet vor danske sædbank. Nå, 
men det år, Crowntron dør, har vi tyve 
strå frossen sæd fra ham. Dem sender vi 
på auktion derovre, og hold fast… De 
går for 92.000 s.kr. stykket. Og køberne 
bruger gerne tre-fire strå til én og samme 
hoppe for at være sikker. Det var en succes 
for ejeren. En investering på 60.000 s.kr. 
blev sådan lige til en indtægt på knap 20 
mio. s.kr.

Dansk Avlsløb
En anden ting, Bent Kim Jepsen tænker 
tilbage på med tilfredshed, er, at det lyk-
kedes Dansk Avlsorganisation at få Dansk 
Avlsløb op at stå. Hingsteholdere – og det 
gjaldt alle danske hingsteholdere – kunne 
melde avlshingste mod et givent indskud, 
hvorefter afkom efter disse hingste var be-
rettiget til start i Dansk Avlsløb, hvor der 
blev en klækkelig præmie at køre om. 

Det var i slutfirserne, renterne var sky-
høje, så indskuddene kunne virkelig vokse 
i indskudsperioden. Dansk Avlsløb er et 
koncept, der efter en pause i øvrigt igen er 
at finde i løbspropositionerne. Første vin-
der af  Dansk Avlsløb var Karl Laursens 
Macon (Banana Peel). Det skete i Odense 
1988, og førstepræmien var 175.000 d.kr.

DTC forlængede i 1987 forsøgsperioden 
med frostsæd i endnu to år, og i 1989 gjor-
de man så endelig brugen af  frossen sæd 
tidsubegrænset.

– Da vidste vi godt, at dagene var talte 
for Dansk Avlsorganisation. Vores rolle 
var udspillet, for nu kunne private hing-
steejere køre forretningen selv.  Allerede 
fra 1993 havde vi en lille beskeden om-
sætning, og i 2000 nedlægger vi officielt 
Dansk Avlsorganisation. I de gode år var 
omsætningen i Dansk Avlsorganisations 
regi over 5 mio. d.kr. 

– Det sidste år inden vi reelt lukkede, 
kunne vi lige akkurat udskrive en check 
til organisationens investorer på 25.000 
kr. Hvilket pudsigt nok var lig med det 
indskud, man havde garanteret for ved 
stiftelsen. Så den dag blev der holdt en 
god middag i præstegården, og så kunne 
vi ellers gå hjem med bevidstheden om, at 
vi havde opnået det, vi ville. Nemlig at få 

anerkendt brugen af  frossen sæd. Det vi så 
indædt havde kæmpet for midt i firserne, 
fortæller Bent Kim Jepsen. 

Sej fyr ham Bent
At Bent Kim Jepsen er lidt af  en sej fyr, får 
man måske også indtrykket af, når man 
hører ham fortælle om valg af  sit erhverv.

– Jeg besluttede som konfirmand, inspi-
reret af  den præst jeg gik til forberedelse 
hos, at det var præst, jeg ville være. Men 
jeg startede dog efter studentereksamen 
med at læse først statskundskab, og siden 
filosofi, men hoppede fra. Og så gik jeg i 
gang med teologi. 

– Jeg er ikke nogen ørn til sprog, og slet 
ikke de gammelsproglige. Derfor tøvede 
jeg i første omgang. Men så bed jeg tæn-
derne sammen, og tog de obligatoriske fag 
i latin, græsk og hebraisk. Det var barskt, 
men jeg stred mig igennem. Præst ville jeg 
være. Og præst blev jeg!

Inspireret af  sin svoger
Bent Kim Jepsen stammer fra Kon-
gerslev. Han og hans søster havde ikke 
beskæftiget sig med heste overhovedet, 
indtil engang tidligt i 1970’erne. Søste-
ren giftede sig da med en slagter i Hirts-
hals. Han hed Poul Winther, og var og er 
stadig en kendt opdrætter og hesteejer i 
Nordjylland.

Det var ved besøg hos søsteren og svo-
geren, at Bent Kim Jepsens interesse for 
travsporten blev vakt. Den blev bestyrket, 
da han efter teologistudiet i 1977 fik an-
sættelse i Fårup sogn som præst. Herom 
fortæller han selv.

– I sognet, og det vidste jeg ikke, hørte 
Kirsten og Verner Juul Rasmussen til, og 
de kom jævnligt i kirken. Kirsten var af  
en grundtvigsk familie, og kom som oftest 
til søndagsprædikerne, men Verner fulg-
te også tit med. Vi blev gode venner og 
snakkene med ham øgede min interesse. 
Så jeg begyndte selv at opdrætte heste og 
køre væddeløb. Og blev kaldt ”Travpræ-
sten”.

– Jeg nåede op på at opdrætte femten 
stykker. Bedst gik det med Kalaha, som 
gjorde sig fint i toårs-årgangen i Aarhus, 
og tidligt kom der et bud fra Norge. Jeg 
solgte ham, og han klarede sig fint der-
oppe.

– Michelin er en anden traver, jeg har 
opdrættet. Hun vandt én sejr i karrieren, 
hvor hun ofte blev kørt af  Birger Jørgen-

HUSKER DU? – BENT KIM JEPSEN

Fine Shot, Noble Hanover, Ideal du Ga-
zeau, Copperfield og Crowntron.

Om Crowntron er der en speciel histo-
rie. Bent Kim Jepsen fortæller.

– Crowntron, der er købt i USA af  stor-
hesteejeren Thorsen, en tandlæge i Göte-
borg, dør ret tidlig af  lungekræft. Det gør 
Crowntron det år, hvor én fra hans ældste 

I dag er Bent Kim Jepsens store 

passion golf, og symptomatisk nok 

ligger Silkeborg-Ry golfbane kun få 

hundrede meter fra bopælen
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sen. Men sejren var med mig i sulkyen. 
Det glemmer man aldrig. Sin første sejr. 
Det var en utrolig oplevelse. Jeg lod hen-
de løbe sit eget løb, og da hun som van-
ligt slog lidt af  på takten ovre på sidste 
langside, lod jeg hende bare gøre det. 
Birger plejede normalt at herse med hen-
de for at holde trit med de andre, men så 
var hun ofte udbrændt over opløbet. 

– Da hun og jeg nærmede os opløbet, 
så holdt hun bare farten. Hun var en 
Francis Senator-hoppe, der bare kværne-
de på, og hun trak op i ryggen på den 
førende. Der lå én udvendigt for os, men 
da jeg ind på opløbet signalerede vilje til 
at gå ud, trak den udvendige – bevidst el-
ler ubevidst – lidt ud, og der blev plads til 
mig. Michelin farten og vandt løbet. Hun 
lagde sig lidt ned og strakte ud, men ef-
ter målpassage rejste hun sig ligesom op i 
majestætisk positur og skrydede lidt. ”Se 
mig, jeg var først i dag!”. Dét at hesten 
også havde en fest, det gjorde hele op-

levelsen ekstra fantastisk, erindrer Bent 
Kim Jepsen.

Præmieniveauet stagnerede
Midt i halvfemserne daler Bent Kim Jep-
sens meget aktive engagement i travspor-
ten.

– Samtidig med, at Dansk Avlsorgani-
sation i starthalvfemserne så småt havde 
udspillet sin rolle, og kampen for brug 
af  frossen sæd var vundet, så skete der 
det, at det ikke lykkedes for sporten at få 
tilstrækkelig gang i landsdækkende spille-
former som for eksempel et V6-spil. Og 
så stagnerede præmierne i løbene. Det 
var svært at få en bæredygtig økonomi 
som opdrætter og hesteejer. Skatteregler-
ne var sådan, at man ikke kunne drive det 
som en virksomhed. 

– Mine døtre havde altid være meget 
interesserede også, og de stod for den 
daglige pasning, herunder udmugning 
af  bokse. Men nu var de blevet store og 

Bent Kim Jepsen var præst i 

Fårup sogn i knap 40 år.

(Foto velvilligt stillet til rådighed 

af Fårup sogns kirke).

flyttede hjemmefra. Så deres hjælp havde 
jeg heller ikke mere. Så jeg gled ligesom 
ud af  sporten som aktiv, men jeg har dog 
hele tiden fulgt med i de store internatio-
nale løb via tv og YouTube. 

STANDOUT – første avlssæson i Danmark
VINDER AF E3-FINALEN PÅ 
GÄVLE I TIDEN 1.10,9a/1640m.

Rekord 1.10,3a/1640m sat som vin-
der - Indtjening 3,6 mio. s.kr.

Fik flotte 74 point til DTC’s Hingste-
fremstilling i 2017.

Udtalelse fra Avlskommissionen: 
Storrammet hingst af særdeles god 
type. Lang skrå skulder. Velmarkeret 
lang manke. Muskuløs ryg. Velformet 
kryds, med god lårmuskulatur. Rette 
haser. Korte og rette koder. Bevæ-
gelsen regelmæssig.

Læs mere om

Standout på:

www.jungetrav.com

/standout.htm

OPSTALDING
Stutteri Hovhedegaard
Storhøjvej 3 · 9530 Støvring
Tlf. 9838 5083 / Mobil 6175 3668

Betjener ved inseminering med fersk sæd og transportsæd.

Pris: 0 + 5.000 kr. + moms ved levende føl.
Du får følpengene retur, hvis dit afkom vinder som 2-års!



MÅNEDENS OPDRÆT TER · FEBRUAR 2018

Tekst: Henrik Dyhrberg

Foto: Kjeld Mikkelsen/KM FOTO

Siden 1967 har skibonitten Ole Berg 
Thomsen været en del af  dansk travsport, 
og han har opdrættet et utal af  heste med 
stjernen Takethem som den hidtil bedste. 
Ole Berg Thomsen har selv taget del i 
træningen af  sine heste, men den del af  
gerningen er det slut med.

– Jeg har holdt lidt for mange fødselsda-
ge til også at træne heste, så nu nøjes jeg 
med at have én hoppe på gården. Jeg hav-
de håbet på to, men desværre døde Viola 
K sidste år, og hun var i fol med Muscle 
Massive, så det var et stort tab, indleder 
Ole Berg Thomsen med at fortælle. 

Attila og Bernetta er faldet efter hen-
holdsvis From Above og Make It Happen 
og deres mor Frida, er også mor til der-
byhåbet Catch Me A Winner. Attila var 
fremstillet på DTC-auktionen, men blev 
købt tilbage. 

– Jeg syntes Attila var en meget fin hop-
pe, så jeg valgte at købe hende tilbage på 
auktionen, da prisen var mindre end for-
ventet. Hun trænede let efter 1.40 i januar 
måned, og jeg solgte hende senere til Stald 
Pimax, som startede hende, og siden solg-
te hende videre, så hun nu står i træning 
hos Gitte Madsen. 

– Attila er en stor og langbenet hoppe, 
og jeg syntes hun nu for alvor er ved at få 
styr på sin krop. Og hun gik jo flot både 
ved sejren og siden ved starten i Aalborg, 
hvor hun var stærk efter galop, lyder det 
fra Ole Berg Thomsen.

Bernetta har Ole Berg Thomsen selv 
stået for træningen af, indtil han i oktober 
2017 solgte hende til Stald P P Holding 
2006 ApS, som sendte hende i træning hos 
Henrik Thomsen.

– Bernetta har gjort det fornuftigt, og 
jeg har et godt forhold til ejeren, som jeg 

har solgt fem heste til, blandt andet Os-
bourne, Raleigh, Catch Me A Winner og 
Bernetta. 

Ole Berg Thomsen er i gang med at for-
berede sig til DTC’s Hingstekåring midt 
i marts, da vi taler med ham, idet han er 
en del af  hingstekåringsudvalget, og det 
kan også godt tænkes, at hans opdræt Ta-
kethem på et tidspunkt skal fremstilles.

– Jeg håber da, at Takethem bliver frem-
stillet på et tidspunkt, men jeg ved ikke 

om ejerne er interesserede i dette, da de 
er galopfolk. Men skulle det ske, så er jeg 
selvfølgelig inhabil. Takethem er en fanta-
stisk hest, som er enhver opdrætters drøm. 

– Han får jo aldrig lette løb, og jeg må 
sige, at jeg tog hatten af  for ham i det løb i 
Frankrig, hvor han hang i tredje spor hele 
vejen, afslutter Ole Berg Thomsen, som 
fik sine første erfaringer med travsporten 
som staldkarl hos legendariske Ove John-
sen i Skive i en alder af  15 år.   

Ole Berg Thomsen
Attila og Bernetta er søskende, og de vandt begge løb i februar måned. De er begge efter den tyske hoppe 

Frida, og er opdrættet af Ole Berg Thomsen, som igennem snart en menneskealder har avlet travheste

 Jeg syntes Attila var en meget fin hoppe,
så jeg valgte at købe hende tilbage på auktionen, 
da prisen var mindre end forventet
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Udgivet af: Dansk Travsports Centralforbund
Hestesportens Hus · Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon 8881 1200

Telefontid: Mandag til fredag kl. 08.30 til 14.00

LØBSDAGE I MAJ:
Tirsdag 1. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.30
Torsdag 3. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 4. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 5. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.55
Søndag 6. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Torsdag 10. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.30
Fredag 11. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Lørdag 12. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Søndag 13. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 12.45
Mandag 14. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Torsdag 17. Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 18. Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Mandag 21. Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.15
Tirsdag 22. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.15
Onsdag 23. Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.15
Torsdag 24. Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Fredag 25. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 15.45
Mandag 28. Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 17.00
Tirsdag 29. Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.05
Tirsdag 29. Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 18.30

STARTMELDINGSDATOER:
Tirsdag 24. april: Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. maj
Torsdag 26. april: Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. maj
Mandag 30. april: Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. maj
 Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6. maj
Tirsdag 1. maj: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. maj
Torsdag 3. maj: Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. maj
Mandag 7. maj: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. maj
 Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12. maj
 Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13. maj
Tirsdag 8. maj: Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14. maj
Fredag 11. maj: Billund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17. maj
Mandag 14. maj: Charlottenlund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18. maj
Tirsdag 15. maj: Aalborg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21. maj
Onsdag 16. maj: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22. maj
Torsdag 17. maj: Aarhus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23. maj
 Nykøbing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24. maj
Tirsdag 22. maj: Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25. maj
 Skive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28. maj
 Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29. maj
Onsdag 23. maj: Bornholm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29. maj
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Lørdag 12. maj kl. 12.45

OBS! Bemærk startmeldingsdatoen.
Startmelding:
Mandag 7. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 10.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC’s 3-års serie
3-årige højst 16.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 3 - Fordel hopper
3-14-årige højst 25.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
37.500 kr.

Løb 4
3-14-årige højst 75.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende. Grundlag 
25.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 140.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 170.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 17.501 kr., 40 m ved 50.001 kr.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr.
2500 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8
3-14-årige højst 855.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 95.001 kr., 40 m ved 285.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500
(5 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Handicap 1.18
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.

Løb 10 - Amatørhandicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-250-
150 samt 100 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ift. 
deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Søndag 13. maj kl. 12.45

OBS! Bemærk startmeldingsdatoen.
Startmelding:
Mandag 7. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Broline Copenhagen Cup 2018
- UET Trotting Masters Group 1
- Travligaen, liga 1
3-10-årige hopper og 3-12-årige hingste/vallak-
ker. 2011 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 375.000-175.000-90.000-55.000-
30.000-25.000 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.
Invitationsløb.

Løb 2 - Nuncio, Hoppeliten
- Summer Meeting Mares
3-10-årige hopper. 2000 m. Autostart.
10 startende.
Præmier: 100.000-47.500-22.000-12.000-
10.000-8.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.
Vinderen af løbet sikrer sig startret i finalen i 
Summer Meeting Mares på Jägersro tirsdag 31. 
juli. Se regler for serien på www.abytravet.se/
summer-meeting. Sport & Udvikling forbeholder 
sig ret til at uddele to (2) wildcard.

Løb 3 - Hjortkvarn Stallströ
- Summer Meeting Stayerserien
3-10-årige hopper og 3-12-årige hingste/vallak-
ker. 2950 m. Tillæg 20 m ved 425.001 kr., 40 m 
ved 850.001 kr.
Præmier: 100.000-47.500-22.000-12.000-
10.000-8.500-5.000 (7 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.
Der afvikles fire indl. afd. i serien, hvor der gives 
point efter følgende skala: 25-15-10-8-6 samt 4 
point til øvrige fuldførende. Der gives dobbelt-
point til en hest, der starter i mindst tre indl. afd. 
Hesten med flest point kvalificerer sig til Åby 
Stora Pris på Åby den 11. august, hvor der er 
2.000.000 svenske kroner til vinderen. Se regler 
for serien på www.abytravet.se/summer-meeting. 
Sport & Udvikling forbeholder sig ret til at uddele 
to (2) wildcard.

Løb 4 - KRAFFT Silverdivisionen, forsøg 7 
(finale Solvalla 26/5)
3-10-årige hopper og 3-12-årige hingste/vallak-
ker 373.776 - 1.270.835 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 125.000-50.000-30.000-20.000-
15.000-10.000-6.000 (7 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 5 - Uncle Lasse, 4-års Eliten
4-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 125.000-50.000-30.000-20.000-
15.000-10.000 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken. Sport & Udvikling forbehol-
der sig ret til at uddele to (2) wildcard.

Løb 6 - Dybendahl Flytteforretning,
4-års Hoppeløb
4-årige hopper. 2000 m. Autostart.
Præmier: 50.000-20.000-12.000-8.000-5.000-
3.000 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken. Sport & Udvikling forbehol-
der sig ret til at uddele to (2) wildcard.

Løb 7 - Kentauer - Travligaen, liga 2
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 500.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 80.000-40.000-20.000-10.000-
6.500-4.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 8 - Horsetrainers Ærespræmie
3-14-årige højst 350.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 9 - Sydbuss Klass II, forsøg 7
(finale Solvalla 26/5)
3-10-årige hopper og 3-12-årige hingste/vallak-
ker 74.756 - 186.888 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 100.000-47.500-22.000-12.000-
10.000-8.500-5.000 (7 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

TRAVKALENDER · PROPOSITIONER
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Løb 10 - H K Entreprise - Travligaen, liga 4 
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 100.000 kr.
2500 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 11 - Hoppeløb (3-7-årige)
3-7-årige hopper højst 75.000 kr.
2000 m. Autostart. Grundlag 25.001 kr.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 12 - Åbergs Næste - Travligaen, liga 5 
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr. 2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og 
staldmand. Dækken.

Løb 13 - Summer Meeting Monte
4-10-årige hopper og 4-12-årige hingste/
vallakker.
2000 m. Monté. Autostart. 10 startende.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500-
1.500 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, rytter og 
staldmand. Dækken.
Vinderen af løbet sikrer sig startret i finalen i 
Summer Meeting Monte i Oslo søndag 10. juni. 
Finalen afvikles over 1609 meter med autostart - 
og med 100.000 norske kroner til vinderen.
Se regler for løbet på www.abytravet.se/sum-
mer-meeting.

Fredag 18. maj kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 14. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 15.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 1.001 kr., 40 m ved 5.001 kr.
12 startende.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.

Løb 2 - Lundens 3-års serie
3-årige højst 75.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 8.001 kr., 40 m ved 25.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 87.500 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 14.001 kr., 40 m ved 35.001 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-
450-300 samt 150 kr. til øvrige startende. Intet 
indskud.

Løb 4 - Wonderful Copenhagen, indl. afd.
5-14-årige højst 180.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 40 m ved 60.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se reglerne for løbsserien på travbanen.dk.
Øvrige indledende afdelinger køres den 20/4, 
23/6 og 17/7. Finale fredag den 24/8.

Løb 5 - Amerikanerløb - Fordel hopper
3-14-årige højst 37.500 kr.
2500 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højest 
55.000 kr.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 510.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 52.501 kr., 40 m ved 150.000 kr.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 120.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 8.500-4.250-2.150-1.250-850-450-
300 samt 150 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.

Løb 8 - Summer Meeting Oslo, indl. afd.
3-12-årige højst 228.298 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 25.000-12.500-6.250-3.750-2.500
(5 præmier) Indskud: 500 kr.
De to bedstplacerede heste er forpligtet til at 
starte i finalen i Oslo lørdag den 9. juni.
Finalen afvikles over 2100 meter autostart og 
med 100.000 nok. til vinderen.
Der er fri lodtrækning om startsporene i finalen, 
hvor der starter 10 heste.
Ved dødt løb på andenpladsen går hesten med 
flest startpoints på anmeldelsesdagen videre - 
derefter lodtrækning.

Løb 9 - Amatørhandicap
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-250-
150 samt 100 kr. til øvrige startende.
Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren ifht. 
deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end 
idealtiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 
500.

Fredag 4. maj kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 30. april kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 4.500 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2
3-14-årige højst 24.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 8.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
3-14-årige højst 45.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 15.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 170.000 kr. 2300 m. 
Tillæg 20 m ved 65.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5
3-14-årige højst 245.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 75.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6
3-14-årige højst 677.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 135.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.
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Løb 7 - Ejendomsselskabet Sødalen ApS 
præsenterer JVB’s Monteserie
4-14-årige. 1800 m. Monté. Tillæg 20 m ved 
60.001 kr., 40 m ved 160.001 kr., 60 m ved 
460.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer. Gavekort til 
vindende rytter.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2300 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Onsdag 23. maj kl. 15.15

Startmelding:
Torsdag 17. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 6.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 1.251 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 14.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 3.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 
3-14-årige højst 36.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 12.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4
3-14-årige højst 165.000 kr. 1800 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 40 m ved 58.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Classic Race Aarhus Ærespræmie
- 4 års Løb - Grand Prix Testen
4-årige højst 75.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-45
 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - Fordel hopper
3-14-årige højst 95.000 kr.
2300 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
125.000 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7
3-14-årige højst 285.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 – Hurtigklassen - Amerikanerløb
3-14-årige. 1800 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1800 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 1800 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end 
idealtiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 
500.

Torsdag 17. maj kl. 17.00

Startmelding:
Fredag 11. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Vejle Kommunes Ærespræmie
3-14-årige højst 6.500 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Grotkjærs Vandrepokal
- Aveves Amatørserie (Finale 21. juni)
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 
40 m ved 75.001 kr., 60 m ved 205.001 kr., 80 m 
ved 605.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal til vinderens ejer.
Se reglerne for løbsserien på
www.billund-travklub.dk

Løb 3 - 4 års Løb - Fordel hopper
4-årige højst 30.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for hopper med højst 
40.000 kr.

Løb 4 - DTC præsenterer
Sigter Mod Stjernerne
3-14-årige. 2500 m. Tillæg 20 m ved 35.001 kr., 
40 m ved 82.001 kr., 60 m ved 175.001 kr., 80 m 
ved 450.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og gavekort til 
vindende kusk. Se reglerne for løbsserien.

 Blowmywhistle - Birger Jørgensen 
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Løb 5-8 Amerikanerløb
3-14-årige højst 125.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Vejle Firma Idræt, VB, PAP emballage & display 
og Goodwood Gulve udsætter ærespræmie til 
vinderens ejer i de 4 amerikanerløb.

Løb 9 - Christian Pedersens Vandrepokal
- Amerikanerløb
3-14-årige højst 375.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000 
(5 præmier) Intet indskud.
Vandrepokal og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end 
idealtiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 
500.

Lørdag 5. maj kl. 12.55

Startmelding:
Tirsdag 1. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.500 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 21.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 7.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 42.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 14.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 275.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 37.001 kr., 40 m ved 110.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 
3-14-årige højst 80.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6
3-14-årige højst 150.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart. 
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Fredag 25. maj kl. 15.45

OBS! Bemærk startmeldingsdatoen.
Startmelding:
Tirsdag 22. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 5.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 8.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 15.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 5.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 265.000 kr. 1640 m. 
Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 40 m ved 85.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Hverdagsfesten, indl. afd.
3-14-årige højst 30.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500 (5 
præmier) Indskud: 300 kr.
De fem bedst placerede heste er forpligtet til start 
i finalen i Odense 20/7 fra distancen 2640 meter. 
Ved dødt løb på femtepladsen er det hesten med 
flest startpoint på anmeldelsesdagen til den 
indledende afdeling, der får finalepladsen. Ved 
evt. afbud til finalen fra kvalificerede hest(e) (mod 
dyrlægeerklæring), kan finalen suppleres med 
de(n) efterfølgende bedst placerede hest(e). 
For heste der har startet minimum 4 gange i Dan-
mark indenfor de sidste 5 starter. Ærespræmie til 
vinderens ejer.

Løb 6 - Langdistanceløb
3-14-årige højst 775.000 kr. 3140 m.
Tillæg 20 m ved 45.001 kr., 40 m ved 105.001 
kr., 60 m ved 265.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 60.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 115.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 193.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 2
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 500.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 1640 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Tirsdag 29. maj kl. 18.30

Startmelding:
Tirsdag 22. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 108.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 12.001 kr., 40 m ved 36.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 (5 
præmier) Intet indskud.
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Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 180.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 20.001 kr., 40 m ved 60.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Monteformløb
4-14-årige. 2160 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400 
(5 præmier) Intet indskud.
OBS! Bemærk grunddistancen. Ryttere med højst 
3 karrieresejre eller højst 1 sejr i 2017 + 2018 
tildeles 20 meter lettelse. En rytter kan højst 
tildeles 20 meter lettelse.

Løb 4 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.

Mandag 14. maj kl. 17.00

Startmelding: Tirsdag 8. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
3-14-årige højst 5.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
- DTC’s 3 års Serie - Hoppeløb
3-årige hopper højst 9.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
3-14-årige højst 30.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 10.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 - AP Hjelmdesigns Hesteejerløb
3-14-årige højst 135.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 15.001 kr., 40 m ved 45.001 kr.
Præmier: 25.000-15.000-9.000-5.000-2.500-
1.500-1.000-1.000 (8 præmier) Indskud: 300 kr.
For heste der har gjort de sidste 5 starter i Dan-
mark. Tidligere vindere af Hesteejerløb i 2018 kan 
ikke deltage i løbet.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner.

Løb 5 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
3-14-årige højst 66.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 22.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
3-14-årige højst 102.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
3-14-årige lavest 235.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
- Monteløb - Specialløb
4-14-årige. 2020 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.
OBS! Bemærk grunddistancen. For heste med 
højst 45.000 kr. indvundet i 2017 + 2018 i 
minimum 5 starter. Tillæg ved vundne 4.001 
kr. 10.001 kr. 20.001 kr. i de sidste 12 starter. 
Heste uden sejr i 2017 + 2018 tildeles 20 meter 
lettelse. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
- Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - AP Hjelmdesigns Ærespræmie
- Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 (5 præmier) 
Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Mandag 28. maj kl. 17.00

Startmelding:
Tirsdag 22. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 2.501 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2 - Amerikanerløb - Fordel 3-åringer
3-14-årige højst 19.000 kr.
2060 m. Autostart. Grundlag 8.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Løbet er endvidere åbent for 3-årige heste med 
højst 30.000 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
3-14-årige højst 38.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 4 
3-14-årige højst 75.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 - Skive Amatørserie 2018
3-14-årige højst 100.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-400
(6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 875.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 150.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Karen og Leo Jensens Mindeløb
3-14-årige højst 325.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Formløb 1.19 - Amatør
4-14-årige. 1600 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Jockeyer med højst 2 sejre i 2017 + 2018 kan 
ligeledes deltage i løbet.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Følg os på Facebook,
Instagram og
www.danskhv.dk
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Løb 9 - Monteuddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Voltestart. 
10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end ide-
altiden, pålægges der kusken et gebyr på kr. 500.

Tirsdag 1. maj kl. 18.30
 

Startmelding:
Tirsdag 24. april kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - DTC’s 3 års Serie
3-årige højst 20.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1 kr., 40 m ved 5.501 kr.
12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbsserien.

Løb 2
3-14-årige højst 3.500 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 10.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 3.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 57.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 19.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 105.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 35.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 45.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 20.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 190.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 465.001 kr.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 10 Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Torsdag 10. maj kl. 18.30

Startmelding:
Torsdag 3. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 3 års Løb
3-årige. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 2
3-14-årige højst 7.500 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 40.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 13.501 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 725.000 kr. 2140 m. Tillæg 20 
m ved 21.001 kr., 40 m ved 63.001 kr., 60 m ved 
189.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-450
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 72.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 24.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 144.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 315.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Formløb Klasse 1.20 - Amatør
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Mandag 21. maj kl. 15.15

Startmelding:
Tirsdag 15. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - 3 års Hoppeløb
3-årige hopper. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Sabina Gammelgård

Michelle Mønster

Maria Dueholm Svendsen

Camilla Andersen

Nicole Marsing

Kristina Jensen

Marianne Mechlenburg

Rikke Rohbach Bonde

Karoline Henriksen

Christian Schram

Følgende ryttere deltager i årets udgave af
DM for Monteryttere 21/5 på Racing Arena Aalborg

55 · VÆDDELØBSBLADET · APRIL 2018



Løb 2 - Dansk Mesterskab for
5-årige Hopper 2018
5-årige danskfødte hopper. 2140 m. Autostart.
Præmier: 50.000-25.000-12.500-7.500-5.000-
3.000-2.000 (7 præmier) Indskud: 500 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, 
staldmand og opdrætter.

Løb 3
3-14-årige højst 17.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 1.251 kr., 40 m ved 6.001 kr.
12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4
3-14-årige højst 27.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 9.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 5
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 4
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 100.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Travligaen, Ekstra Bladet liga 3
(finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 200.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-1.500-
900 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - DM for Monteryttere
4-14-årige højst 125.000 kr. Monté.
10 startende.
2140 m. Autostart. 
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600-400 (7 præmier) Intet indskud.
Lodtrækning om hestene blandt de deltagende 
ryttere. Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.

Løb 9 - DM for Monteryttere
4-14-årige. 2140 m. Monté. 10 startende.
Tillæg 20 m ved 210.001 kr., 40 m ved 595.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-1.000-
600-400 (7 præmier) Intet indskud.
Lodtrækning om hestene blandt de deltagende 
ryttere. Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.

Løb 10 - DM for Monteryttere - Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart.
10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-400-
300 (7 præmier) Intet indskud.
Lodtrækning om hestene blandt de deltagende 
ryttere. Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.

Løb 11 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200
(6 præmier) Intet indskud.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.
Køres der mere end 3 sekunder hurtigere end 
idealtiden, pålægges der kusken et gebyr på kr.

Gedser Landevej 22
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 8881 1208
Mail: dennis@nykftrav.dk 

www.nykftrav.dk

Torsdag 3. maj kl. 17.00
 

Startmelding:
Torsdag 26. april kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 13.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 4.001 kr. 12 startende. 
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 – Amerikanerløb
3-14-årige højst 30.000 kr. 
2140 m. Autostart. Grundlag. 13.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Hotfoots Mindeløb 
3-14-årige. 2640 m. Tillæg 20 m ved 44.001 kr., 
40 m ved 94.001 kr., 60 m ved 194.001 kr., 80 m 
ved 494.001 kr. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud. 
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 4 - Amerikanerløb 
3-14-årige højst 63.000 kr. 
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb 
3-14-årige højst 125.000 kr. 
2140 m. Autostart. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amerikanerløb 
3-14-årige højst 250.000 kr. 
2140 m. Autostart. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Varmblodig NFT Travklubs Amatørserie 
- Puljeløb 1.22 
4-14-årige. 2640 m. Voltestart. 
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud. 
For heste med minimum 5 karrierestarter.
Hestene sættes op i løbet af formberegneren
 Se reglerne for løbsserien. Startmelding til dette 
løb skal foretages senest onsdag 25. april inden 
kl. 11.00. Derefter vil listen blive offentliggjort på 
www.nykftrav.dk - og hestene kan slettes igen 
indtil torsdag 26. april kl. 11.00.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey 
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250 
(5 præmier) Intet indskud. 
For heste med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb 
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Torsdag 24. maj kl. 17.00

Startmelding:
Torsdag 17. maj kl. 8.30-11.00
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 6.500 kr.  2140 m. 
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende. 
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 17.500 kr. 
1640 m. Autostart. Grundlag 6.501 kr. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 27.500 kr. 
2140 m. Autostart. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Majpokalen 
3-14-årige højst 80.000 kr. 
2140 m. Autostart. Grundlag 27.501 kr. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud. 
Ærespræmie til vindende hests ejer.

Løb 5
3-14-årige højst 135.000 kr. 
1640 m. Autostart. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Pinsepokalen - Amerikanerløb 
3-14-årige. 1640 m. 
Tillæg 20 m ved 275.001 kr. 
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600 
(5 præmier) Intet indskud. 
Ærespræmie til vindende hests ejer.

TRAVKALENDER · PROPOSITIONER
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Løb 7 - Varmblodig NFT Travklubs Amatørserie 
- Puljeløb 1.21 
4-14-årige. 2140 m. Voltestart. 
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud. 
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegneren. 
Se reglerne for løbsserien. Startmelding til dette 
løb skal foretages senest onsdag 16. maj inden 
kl. 11.00. Derefter vil listen blive offentliggjort på 
www.nykftrav.dk - og hestene kan slettes igen 
indtil torsdag 17. maj. kl. 11.00. Ærespræmie til 
vinderens ejer.

Løb 8 - Monteformløb 
4-14-årige. 2140 m. Monté. Voltestart. 
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350 
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
 4-14-årige. 1640 m. Voltestart. 
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250 
(5 præmier) Intet indskud. 
For heste med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 -Prøveløb 
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 startende.

Søndag 6. maj kl. 18.15
 

Startmelding: Mandag 30. april kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Golden League 2. afdeling præsenteret 
af BornFiber, Bornholms Brand og Inhouse
Travligaen, Liga 1 (finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige. 1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 2 - Majkatten finale præsenteret
af Inhouse
3-14-årige højst 60.000 kr.
2440 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
For heste der har kvalificeret sig iht. proposition 2 
og 3 den 14. april.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 3 - Bornholms Brands Forårspris finale
3-14-årige højst 250.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
For heste der har kvalificeret sig iht. til proposition 
5 og 6 den 21. april.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand.

Løb 4 
3-14-årige højst 48.000 kr. 1820 m.
Tillæg 20 m ved 4.001 kr., 40 m ved 11.001 kr., 
60 m ved 23.501 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 5
3-14-årige højst 30.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - BornFibers Ærespræmie, Travligaen, 
liga 5 (finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 50.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 7 - Kop & Kandes Ærespræmie,
Travligaen, liga 4 (finale Aarhus 30/6-1/7)
3-14-årige højst 100.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500-300
(6 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.

Løb 8
3-14-årige højst 200.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Fredag 11. maj kl. 15.45

Startmelding:
Mandag 7. maj kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - PL Entreprise Erling Rügge Memorial 
1. afdeling
3-14-årige højst 60.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
De 4 bedst placerede heste forpligter sig til start i 
finalen fra distancen 2120 meter.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se regler for løbet på side 10.

Løb 2 - PL Entreprise Erling Rügge Memorial 
2.afdeling
3-14-årige 60.001 - 150.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
De 4 bedst placerede heste forpligter sig til start i 
finale fra distancen 2140 m.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se regler for løbet på side 10.

Løb 3 - PL Entreprise Erling Rügge Memorial 
3. afdeling
3-14-årige lavest 150.001 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
De 4 bedst placerede heste forpligter sig til start i 
finalen fra distancen 2160 m.
Ærespræmie til vinderens ejer.
Se regler for løbet på side 10.

Løb 4 - PL Entreprise Erling Rügge Memorial 
2018 Finale
3-14-årige. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 60.001 kr., 40 m ved 150.001 kr. 
12 startende.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-
750 (6 præmier) Indskud: 10 kr.
For kvalificerede heste. Vinderen fra indledende 
afdeling tildeles startspor 1 osv.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og stald-
mand. Dækken og krans.

TRAVKALENDER · PROPOSITIONER

Serien omfatter alle årets montéløb på Bornholms Brand Park. 

Der tildeles point efter placering efter følgende skala:
19-14-11-9-8 til nr. 1-5, 3 point til øvrige fuldførende og 1 point 
til ryttere der er disk, dist eller opg.
Strafpoint for start- og løbsforseelser:
Forseelser i kat. B: -1 point, forseelser i kat. C+D: -3 point.
Der er præmier, til de 3 ryttere der samler flest point i serien.

Circle K  Rytterserien 2018
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Løb 5
3-14-årige højst 9.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 900 kr., 40 m ved 4.001 kr.
12 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 (5 
præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 18.000 kr.
1820 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500 
(5 præmier) Indskud: 110 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7
3-14-årige højst 36.000 kr.
2440 m. Autostart.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 8-9
3-14-årige 50.000 - 225.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Løbene deles efter præmiesum. De 10 heste med 
lavest præmiesum (5 i hvert løb) tildeles 1. række 
og de 10 med højst præmiesum (5 i hvert løb) 
tildeles 2. række bag startvognen.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Præmier: 1.200-800-700-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Tirsdag 22. maj kl. 18.15

Startmelding:
Onsdag 16. maj kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 10.000 kr.
1820 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2-5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 200.000 kr.
2160 m. Autostart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 6 - Hurtigklassen
3-14-årige. 1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Ungdomsløb
3-14-årige højst 300.000 kr. 2120 m. 
Tillæg 20 m ved 48.001 kr., 40 m ved 106.001 kr.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
For kuske født efter 1/1-1991
Ærespræmie til vinderens ejer og kusk.
Indgår i Staldbussens Ungdomsserie.

Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 1820 m. Monté. 
Tillæg 20 m ved 65.001 kr., 40 m ved 170.001 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer og rytter.
Indgår i Circle K Rytterserien.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 2120 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

Tirsdag 29. maj kl. 18.05

Startmelding:
Onsdag 23. maj kl. 8.30-9.30
Heste i udenlandsk træning og heste, der senest 
har startet i udenlandsk træning, skal være start-
meldt senest hverdagen før kl. 10.00. Startmel-
des hesten senere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Begynderløb
3-14 årige højst 5.000 kr. 1820 m.
Tillæg 20 m ved 1.251 kr.
Præmier: 2.500-1.300-1.050-700-450 (5 
præmier) Indskud 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2-8 - Bornholmerløb
3-14-årige 0 - 320.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 9 - Monteformløb
4-14-årige. 1840 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450 
(5 præmier) Intet indskud.
20 m lettelse til ryttere uden sejr i 2017+18 i 
monteløb. Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1840 m. Voltestart.
Præmier: 1.100-700-600-450-250 (5 præmier) 
Indskud: 10 kr. 20 m lettelse til heste uden sejr i 
2017+18 i sulkyløb.

Løb 91 - Prøveløb
2-14-årige. 1820 m. Voltestart.

TRAVKALENDER · PROPOSITIONER

Fra hver af de indledende afdelinger er de fire bedst placerede heste forpligtet til start i finalen (ved dødt løb går hesten 
eller hestene med flest point på anmeldelsesdagen for den indledende afdeling videre, således af der altid går fire og kun 
fire heste videre fra hver af de indledende afdeling) Ved gyldigt forfald (dyrlægeerklæring) fra en af de kvalificerede heste 
udgår hesten, men der indsættes ikke reserveheste.

I finalen gælder det at hestene placeres efter deres aindtjening på anmeldelsesdagen for de indledende afdelinger. Vinde-
ren i respektive indledende afdelinger får startspor nr. 1 osv. Ophæves en indledende afdeling opnår seks heste fra hver af 
de øvrige afviklede afdelinger startret i finalen. 

Evt. tvivlsspørgsmål vedrørende løbet afgøres af Bornholms Travselskab og Dansk Hestevæddeløb Sport & Udvilking

PL Entreprise Erling Rügge Memorial 2018
Indledende afdelinger: 
Heste med højst 60.000 kr. 1860 meter autostart
Heste med mindst 60.001 kr. og højst 150.000 kr. 1860 
meter autostart
Heste med lavest 150.001 kr. 1860 meter autostart
Finale 2120 m

Tillæg 20 meter ved 60.000 kr. 40 meter ved 150.001 kr. 
12 startende
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-1.250-750
(6 præmier) indskud 10 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og staldmand.
Dækken og krans.
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Mesterskaber på Bornholm 2018
Hellisens 3 års Mesterskab
Tirsdag 18. september 2018
For heste født i 2015. 1820 meter autostart
Præmiesum: 20.000 kr. (10.000-5.000-2.500-1.500-1.000)
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, opdrætter og staldmand. 
Dækken og krans

Indskud: Anmeldelse 1. juni 100 kr.
 25. juli 100 kr.
 Ved start 200 kr.

Pointberegning: Mandag 10. september
- Afmeldelse skal ske før lodtrækning. 
Lodtrækning om startspor: Tirsdag 11. september

Mulighed for efteranmeldelse frem til 19. august mod indskud på 750 kr.
Løbet gennemføres ved minimum 5 startanmeldte heste. Maximum 10 
startende. Hestene udtages efter DTC’s regler for større løb. 

Nordvig Montémesterskab 
Tirsdag den 31. juli 2018
For 4 årige og ældre heste. 2440 meter autostart
Præmiesum: 15.000 kr. (7.500-3.750-1.900-1.100-750)
Ærespræmie til vinderens ejer, rytter og staldmand. Dækken og krans

Indskud:  Anmeldelse 1. juni  100 kr.
 Ved start   200 kr.

Pointberegning: Mandag 23. juli - Afmeldelse skal ske før lodtrækning. 
Lodtrækning om startplads: Tirsdag 24. juli. 

Mulighed for efteranmeldelse frem til 1. juli mod indskud på 500 kr.
Løbet gennemføres ved minimum 6 startanmeldte heste. Maximum 10 
startende. Hestene udtages efter DTC’s regler for større løb. 

Rønne Revision Bornholmsmesterskab
Søndag 19. august 2018
For 3 årige og ældre heste. 2440 meter autostart
Præmiesum: 50.000 kr. (25.000-12.500-6.250-3.750-2.500)
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og staldmand.
Dækken og krans

Indskud: Anmeldelse 1. juni 200 kr.
 25. juli 200 kr.
 Ved start 400 kr.

Mulighed for efteranmeldelse frem til 19. juli mod indskud på 1.000 kr. 
Løbet gennemføres ved minimum 6 anmeldte heste. Maximum 10 
startende.

Der køres udtagelsesløb onsdag den 8. august,
såfremt der anmeldes min. 16 heste til start. 

Køres der 2 udtagelsesløb forpligter de 4 bedste placerede fra hvert løb 
sig til finalen og ved 3 udtagelsesløb forpligter de 3 bedste sig fra hvert 
løb (ved dødt løb er det hesten med flest point på anmeldelsesdagen 
der kvalificerer sig.) og der udpeges 2 Wildcards ved 2 udtagelsesløb 
og 1 ved 3 udtagelsesløb af Bornholms Travselskab. Der anmeldes til 
udtagelsesløbene onsdag den 1. august senest kl. 9.30. 

Startspor: Den hurtigste vinder vælger spor først, herefter næst 
hurtigste vinder, herefter hurtigste 2. hest etc.  Wildcards vælger spor 
sidst efter lodtrækning. Valg af startspor sker onsdag den 8. august efter 
sidste løb.

Såfremt der ikke køres prøver: 
Pointberegning:
Tirsdag 7. august - Afmeldelse skal ske før lodtrækning. 
Lodtrækning om startplads: Onsdag 8. august. Hesten med flest point 
trækker lod først etc.
Hestene udtages efter DTC’s regler for større løb. 

Knud Jensen & Søns 4 års Mesterskab
Tirsdag 24. juli 2018 
For heste født i 2014. 2440 meter autostart
Præmiesum: 25.000 kr. (12.500-6.250-3.150-1.850-1.250)
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk, opdrætter og staldmand. 
Dækken og krans

Indskud: Anmeldelse 1. maj  100 kr.
 25. juni 100 kr.
 Ved start 200 kr.

Pointberegning: Mandag 16. juli - Afmeldelse skal ske før lodtrækning. 
Lodtrækning om startspor: Tirsdag 17. juli

Mulighed for efteranmeldeles frem til 24. juni mod indskud på 750 kr.
Løbet gennemføres ved minimum 5 startanmeldte heste. Maximum 12 
startende. Hestene udtages efter DTC’s regler for større løb.

Færgens Hoppemesterskab
Tirsdag 10. juli 2018
For 3 årige og ældre hopper. 2440 meter autostart
Præmiesum: 20.000 kr. (10.000-5.000-2.500-1.500-1.000)
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og staldmand.
Dækken og krans

Indskud: Anmeldelse 1. maj 100 kr.
 25. juni 100 kr.
 Ved start 200 kr.

Pointberegning: Mandag 2. juli - Afmeldelse skal ske før lodtrækning. 
Lodtrækning om startplads: Tirsdag 3. juli

Mulighed for efteranmeldelse frem til 10. juni mod indskud på 750 kr.
Løbet gennemføres ved minimum 6 startanmeldte heste. Maximum 12 
startende. Hestene udtages efter DTC’s regler for større løb. Evt. tvivlsspørgsmål vedrørende mesterskaber på Bornholm afgøres af Born-

holms Travselskab og Dansk Hestevæddeløbs Sport & Udvikling.
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TRAVKALENDER

Løbsserien er for 2-4 årige heste,
som starter på Bornholms Brand Park. 

Alle resultater for alle 2-4 årige heste på
Bornholms Brand Park indgår i løbsserien. 

Der tildeles point efter placering i løb efter følgende 
skala: 19-14-11-9-8 til nr. 1-5, 3 point til øvrige fuldfø-
rende og 1 point til heste, der diskvalificeres, distan-
ceres eller opgiver. Heste med flest point har fortrin 
til start i finalen. Ved pointlighed gives fordel til hesten 
med flest point på anmeldelsesdagen.

Unghesteserie Finale afvikles 29. september 2018
Præmiesum: 25.000 kr.
(10.000-5.000-3.500-2.500-2.000-1.250-750) 
2-4 årige heste 2140 m voltestart - indskud 110 kr.
20 m tillæg ved 8.001 kr.
40 m tillæg ved 20.001 kr.
60 m tillæg ved 50.001 kr.
2 årige 20 m lettelse

Ærespræmie til vinderens ejer, kusk, opdrætter
og staldmand. Dækken.

Såfremt hesten med flest point efter de indledende 
afdelinger også vinder finalen, tildeles bonuspræmie 
på 5.000 kr., som tillægges hestens præmiesum.

Evt. tvivlsspørgsmål vedrørende Unghesteserie
afgøres af Bornholms Travselskab
og Dansk Hestevæddeløb Sport & Udvikling

Golden League - løbsserien for hurtigklassen.
Løbsserien er åben for alle heste.

Der tildeles point efter placering i indledende afdeling 
efter følgende skala: 19-14-11-9-8 til nr. 1-5, 3 point 
til øvrige fuldførende og 1 point til heste, der diskvalifi-
ceres, distanceres eller opgiver. Heste med flest point 
har fortrin til start i finalen. Ved pointlighed gives fordel 
til hesten med bedste placeringer i Golden League 
serien.

Indledende afdeling:
Revisorfirmaet Dunk Pedersens Åbningsløb
31. marts – 2440 m auto 

Golden League 1. afdeling
21. april – 2160 m auto 

Golden League 2. afdeling
6. maj – 1860 m auto 

Golden League 3. afdeling
5. juni – 2440 m auto

Bornholms Travselskabs Fødselsdagsløb
19. juni – 3000 m auto 

Golden League 4. afdeling
3. juli – 1600 m auto

Rønne Revision Bornholmsmesterskab 
19. august – 2440 m auto 

Bornholms Tidendes Stjerneløb
4. september – 2440 m auto

Finale: 29. september 2160 m auto
Præmiesum: 30.000 kr.
(15.000-7.500-3.750-2.250-1.500)
Ærespræmie til vinderens ejer, kusk og staldmand. 
Dækken og krans. Indskud 110 kr.

Såfremt hesten med flest point efter de indledende 
afdelinger også vinder finalen, tildeles bonuspræmie 
på 10.000 kr. 

Ærespræmie til ejeren af den hest, som samler flest 
point i løbsseriens indledende afdeling, såfremt denne 
ikke vinder finalen.

Evt. tvivlsspørgsmål vedrørende Golden League
afgøres af Bornholms Travselskab
og Dansk Hestevæddeløb Sport & Udvikling

GOLDEN LEAGUE 2018
PRÆSENTERET AF

UNGHESTESERIEN 2018

UNGDOMSSERIE 2018

Serien omfatter alle årets ungdomsløb 
på Bornholms Brand Park 
og er åben for kuske født efter 1.1.1991. 

Der tildeles point efter placering 
efter følgende skala:
19-14-11-9-8 til nr. 1-5, 3 point til øvrige fuldførende 
og 1 point til kuske der er disk, dist eller opg.

Strafpoint for start- og løbsforseelser:
Forseelser i kat. B: 1 point
Forseelser i kat. C+D: 3 point

Der er præmier til de 3 kuske,
der samler flest point i serien.

STALDBUSSENS
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TRAVKALENDER · DE KLASSISKE ÅRGANGSLØB

Charlottenlund Travbane · C-Årgangens Klassiske Løb 2018 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.5.2018: 1000 kr.

C BORK
C BRILLIANTO
C C’S EASY LADY
C D
C MOLLY’S DREAM
C MY DREAM
C MY PHOTO
C NU GILBAK
C R SEVEN
CA VA NOVA
CADILLAC SHADOW
CAJA VANG
CALIFORNIA LASER
CALL THE KING
CALLMEAWINNER
CALVIN ICE
CANDYMAN
CANNAVARO
CANNON FLAME
CANNON’S JEWEL
CAPTAIN COKE
CAPTAIN COOK
CAPTAIN MORGAN
CAPTAIN PHOTO
CAPTAINHASELHOF BE
CARLOS HALBAK
CARLSON
CARNA SENSEI
CAROLINE K
CARPARK NORTH
CASH FLOW

CONFIDENCE
CONFUSION TÅRS
CONRAD SHADOW
COOL SHADOW
COOL VACATION
COPAIN D’AMERIQUE
COPY DESIGN
CORINNA TINGHØJ
CORLEONE
CORNER TIKI
CORONA BORK
CORVATINNI SKOV
COUNT ON ME K G
COUNTERSTRIKE
COUNTESS P D
COUNTYOURBLESSINGS
COUTINHO
COVINI
CRAZY HORSE
CREATED FACE
CUBA LIBRE ICE
CUDA STAR
CULT EGEDAL
CUTE FACE
CUTTY SARK
CÆSAR P P
CÆSAR SPIN

CASH SALI
CASINO GARDENIA
CASSIOPEIA
CASSIOPEIA B F
CATCH ME A WINNER
CATCH ME WILL
CATCHMEIFYOUCAN
CATCHMYDIAMOND
CATJA MOSEBO
CAVIAR
CAVIAR’S LA MARC
CAYENNE STAR
CAYMAN BEE
CAYOE FLEX
CE HINDØ
CEANIA DIAMOND
CELEBRITY WIND
CELINA HASTRUP
CELINE DIAMOND
CELINE RUSH
CELTIC
CERTAINLY A WINNER
CERVEZA
C’EST PEAK
CETON SIMONI
CHABLIS
CHAC LYNGHØJ
CHAKITA T HALL
CHAMP
CHAMP OLYMPIC
CHAMPIONS PEAK

CHANDON
CHANEL SIMONI
CHANELL SALLØV
CHANTEL TRØJBORG
CHAP A P
CHAPLIN
CHARDONNAY
CHARLIE L M
CHARMING BOOM BAY
CHARMING KISS
CHASING SHADOW
CHATO SALLØV
CHECK IT OUT
CHECKPOINT S H
CHEETOSINMYSPEEDOS
CHELSEA
CHESTER
CHIANTI SURPRISE
CHIEF ONE
CHILLI FINE
CHILLI REERSTRUP
CHILLI T
CHILLI TORP
CHILLI TRØJBORG
CHIO GILBAK
CHIVAS REGAL
CHLOE
CHOCK NOCK
CHOCOLATE DUST
CHURCHILL LINE
CIKU BROGÅRD

CIMBA BROGÅRD
CINDERELLA
CINDY TIGER
CIPOLLINI
CIRKELINE DAY
CITATION STAR
CITYGIRL D F
CLARK GABLE
CLASSIC SISA
CLASSIFIED LASER
CLAY NEERGÅRD
CLEO GAMMELSBÆK
CLOONEY
CLOSE TO HEAVEN
CLOSE YOUR EYES
CMYNEWLOLLIPOP
COCKY
COCO LINE
COCONOTZ
CODY
CODY LIGHT
COINTREAU
COLONIAL DOWNS
COLOR BLIND
COLORADO LASER
COME ON HUGO
COME ON PARTY
COMEBACK TINGHØJ
COMET ELKÆR
COMMIT BOOM BAY
CONCORDE FLAMINGO

 Barok - Kasper K. Andersen 
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Vejen t i l  Derbyet
4 ÅRS LØB

8/4 Lunden 2000 meter. Tillæg v. 30.001 kr. 100.001 kr.
20/4 Lunden 2000 meter. Højst 48.000 kr. Tillæg v. 16.001 kr.
22/4 Skive 2060 meter auto. Fri for alle.  
29/4 Odense 2140 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
13/5 Lunden 2000 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
13/5 Lunden 2000 meter auto. Fri for alle.
17/5 Billund 1900 meter auto. Højst 30.000 (h/v) / 40.000 (hopper) kr. 
23/5 Århus 1800 meter auto. Højst 75.000 kr.
1/6 Lunden 2000 meter. Højst 108.000 kr. Tillæg ved 12.001 kr. 36.001 kr.
3/6 Billund 1600 meter auto. Fri for alle.
3/6 Billund 1600 meter auto - Hoppeløb – Fri for alle.
4/6 Aalborg 2140 meter auto – Højst 20.000 (h/v) / 25.000 (hopper) kr.
17/6 Århus 4-års Prøver 2360/1800 (hopper) meter auto. 
23/6 Lunden 2000 meter. Højst 60.000 kr. Tillæg ved 6.001 kr. 20.001 kr.
30/6 Århus Jydsk 4-årings Hoppe Grand Prix. 1800 meter auto.
30/6 Århus 1800 meter auto. Hoppeløb. Højst 50.000 kr.
1/7 Århus Jydsk 4-årings Grand Prix. 2360 meter auto.
1/7 Århus Jydsk 4-årings Grand Prix Consolation. 2360 meter auto.
8/7 Lunden 2000 meter. Tillæg ved 18.001 kr. 54.001 kr. 162.001 kr.
12/7 Billund 1900 meter auto. Højst 55.000 kr.
16/7 Aalborg 2140 meter auto. Hoppeløb. Fri for alle.
20/7 Odense 2140 meter auto. Fri for alle.
23/7 Skive 2060 meter auto. Hoppeløb. Højst 35.000 kr.
5/8 Lunden Derbyprøver – 2500/2000 (hopper) meter auto.
25/8 Lunden Dansk Hoppe Derby – 2000 meter auto.
25/8 Lunden Hoppe Derby Consolation – 2000 meter auto.
26/8 Lunden Derby Consolation – 2000 meter auto.
26/8 Lunden Dansk Trav Derby – 3000 meter auto.

(Ret til ændringer forbeholdes)

 Sidste års Derbyvinder Bvlgari Peak - Steen Juul 
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TRAVKALENDER · DE KLASSISKE ÅRGANGSLØB

D J O’KAY  4
D K BORK 3 4
DA VINCI PEAK 3 4
DA VINCI STAR  4
DADDY LOVES YOU 3 4
DADDYS RACER 3 4
DAISY CASH 3 4
DAISY D 3 4
DAISY H J 3 4
DAISY HILL 3 4
DAKOTA 3 4
DAKOTA FLEX 3 4
DALIA HINDØ 3 4
DALTON 3 4
DAMBLE FLAME 3 4
DAMIEN SHADOW 3 4
DANCING ALONE 3 4
DANCING DILLI 3 4
DANIELLA  4
DANIELLA GARDENIA  4
DANIELLE D D 3 4
DANINA A P 3 4
DANNY E P 3 4
DANSKEN 3 4
DANTE BROGÅRD  4
DANTE STAR 3 4
DANZ OF HOPE 3 4
DARIO SOTTO 3 4
DARK ANGEL 3 4
DARK DUST 3 4
DARK GOGO 3 4
DARK PASSION 3 4
DARLING BLÅBJERG 3 4
DARLING DYNAMITE  4
DARLING LASER 3 4
DARLING LOOK 3 4
DARTH VADER S M 3 4
DARWIN ICE 3 4
DATE NIGHT 3 4
DAUPHINE 3 4
DAVENPORT 3 4
DAVINA EGE  4
DAX SAEBOE  4
DAYDREAM 3 4
DAYDREAM BELIEVER 3 4
DAYDREAMER  4
DAYDREAMER G K 3 4
DAYLIGHT MAGIC  4
DAYLIGHT V P 3 4
DAYTON DOWNS 3 4
DAYTONA 3 4
DAZZLE NOCK 3 4
DE LIGHT 3 4
DEA GILBAK 3 4
DEALER  4
DEAR JOHN 3 4
DEBBIEDOIT 3 4
DEE JAY DREAM 3 4
DEEP PURPLE 3 4
DEEPUNDERCOVER  4
DEFY 3 4
DEKANEN K 3 4
DELAWARE BOUNCE 3 4
DELGADO  4
DELICIOUS BABE 3 4
DELICIOUS DESIGN 3 4
DELICIOUS LASER 3 4
DELICIOUS ONE 3 4
DELICIOUSSTONE 3 4

Charlottenlund Travbane · D-Årgangs Klassiske Løb 2019 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.5.2018: 1000 kr.
Charlottenlund Travbane · D-Årgangs Klassiske Løb 2018 · Dansk Trav Kriterium · Indskud: 25.5.2018: 1000 kr.

DELINA B 3 4
DELLIS 3 4
DELTA 3 4
DELTA SPRING 3 4
DEMPSEY CLOC 3 4
DENICE SHADOW  4
DENIMCOWBOY 3 4
DENZEL  4
DER FAUST 3 4
DERVAR GRAND  4
DESAVI D 3 4
DESDEMONA 3 4
DESERT FOX 3 4
DESIGN OSTED ANTIK 3 4
DESIGUAL 3 4
DESIRE ABOVE 3 4
DESIREE ROLD 3 4
DESPERATEHOUSEWIFE 3 4
DESTINY 3 4
DEXTER 3 4
DEXTER P 3 4
DIABLO BORK 3 4
DIABLO SISA 3 4
DIAGO VANG 3 4
DIAMANT TINGHØJ 3 4
DIAMANT ØSTERVANG 3 4
DIAMANTEN 3 4
DIAMOND B P 3 4
DIAMOND DUST E M 3 4
DIAMOND FLAME  4
DIAMOND HAIR 3 4
DIAMOND IS ROUGH 3 4
DIAMOND MERCI 3 4
DIAMOND P  4
DIAMOND SISA 3 4
DIAMONDWIND 3 4
DIANA MILL 3 4
DIANA T HALL  4
DIANA WINNER 3 4
DIANA ØSTERVANG 3 4
DIAZ FRISCO  4

DICAPRIO 3 4
DICKSON 3 4
DICKSON SHADOW 3 4
DICTE SKOVSENDE 3 4
DIEGO DI KASK  4
DIEGO STAR  4
DIESEL 3 4
DIETER’S BLEND  4
DIKKA JERSEY 3 4
DIMITRICK TÅRS  4
DIN FRÆKKE G K 3 4
DINARD 3 4
DINO 3 4
DIOLA  4
DIOR SISA 3 4
DIOR VINCENT 3 4
DIROCCO  4
DIRTY DANCING 3 4
DIRTY FLYING  4
DISNEY 3 4
DISNEY H J 3 4
DIVA DE MEAUX 3 4
DIVA ICE 3 4
DIVA K 3 4
DIVA SISA 3 4
DIXEN CLOC 3 4
DIXI TOP 3 4
DIXIDORE  4
DIXIE DOWNS 3 4
DJ K K 3 4
DJANGO 3 4
DJANGO CROSS 3 4
DJANGO CÆSAR 3 4
DJOHNDJOHN  4
DJUNKER SHADOW  4
DO IT FOR REAL  4
DO IT GARDENIA 3 4
DO IT MINGUS 3 4
DOCK OF THE BAY  4
DODO ULKÆR  4
DOITAGAINBUTCHER 3 4

DOITTINNA  4
DOLCE GABBANA 3 4
DOLLAR COINS 3 4
DOLLAR ESTEREL 3 4
DOLLAR LASER 3 4
DOLLAR PRINCESS 3 4
DOLLARS AND CENTS 3 4
DOLLY P  4
DOMINE ET SANCTUS  4
DOMINIQUE A P 3 4
DOMINO VICTORY 3 4
DON COOK  4
DON JUAN 3 4
DON PEDRO 3 4
DON ROSSINI 3 4
DONATELLO GARBO 3 4
DONATO GILBAK 3 4
DONATO HYRDEHØJ 3 4
DONE DEAL G K 3 4
DONERAILROSE  4
DONNA DI DAMGÅRD 3 4
DONNA LUPO 3 4
DONNA MARIA  4
DONNATELLA 3 4
DON’T TOUCH 3 4
DONTPAYTHEFERRYMAN 3 4
DONTTAKEITEASY 3 4
DORIKAN LUND 3 
DORTHEA RUSH 3 4
DORTMUND 3 4
DORTRUD 3 4
DOTSY LADY  4
DOUBLE GOGO 3 4
DOUBLE TROUBLE E P 3 4
DOUBLE UP  4
DOUBLES DIVA 3 4
DOUBLETROUBLE T T 3 4
DOUSCKA SIMONI 3 4
DOYOUTHINKIAMSEXY  4
DOYOUWISHDIAMOND  4
DRAGONITE 3 4

DRAMBUIE 3 4
DREAM 3 4
DREAM BORK 3 4
DREAM GARDENIA  4
DREAM GIRL 3 4
DREAM HASTRUP 3 4
DREAM IT IS 3 4
DREAM KÅSGÅRD 3 4
DREAM LADY DREAM 3 4
DREAM ON DEVIL 3 4
DREAM PEAK 3 4
DREAM WINNER 3 4
DREAMABOUT VINCENT  4
DREAMER T T  4
DREAMGIRL EXPRESS 3 4
DRESSEDFORSUCCES 3 4
DROIDEN  4
DRONNING KLEOPATRA  4
DROP IN G K 3 4
DROP OF LOVE 3 4
DRUNKEN BUTTERFLY 3 4
DRØNVIKTORMOLAR 3 4
DUBAI 3 4
DUBLIN LASER 3 4
DUCATI ØSTERVANG 3 4
DUKA MOSEBY 3 4
DUKE ESTEREL  4
DULAIKA GILBAK  4
DUMBO 3 4
DUNCAN T HALL 3 4
DUNELLA KÅSGÅRD  4
DUNKER DRENGEN 3 4
DUNST 3 4
DURACELL E M 3 4
DUSTY MÆRSKEN  4
DUSTY SHADOW 3 4
DUVALL  4
DUVIL PACE 3 4

 Bella Højgård - Morten Friis 
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TRAVKALENDER · DE KLASSISKE ÅRGANGSLØB

E M ELEVEN CUP 2 3 4
E NORWAY IS MY WAY  4
E TYPE CASH 2 3 4
EA 2 3 4
EAGLE 2 3 4
EAGLE BAT 2 3 4
EAGLE DOLLARS 2 3 4
EAGLE LANGBORG 3 4
EAGLE SIMONI 3 4
EARL GREY 2 3 4
EARLY HYDRUP 2 3 4
EARLY MORNING 3 4
EARLY TINGHØJ 2 3 4
EARTHWINDNFIRE A P 2 3 4
EASIERSAIDTHANDONE 3 4
EASTANDWEST 2 3 4
EASTBOUNDANDDOWN 2 3 4
EASY GO TOO SEJER  4
EASY MONEY  4
EASY PEAK 2 3 4
EASY RIDER 2 3 4
EASY RUNNER 3 4
EASY WINNER  4
EASYCOMEEASYGO  4
EBAY HOLMSMINDE 2 3 4
EBBE 3 4
EBONY BLÅBJERG 2 3 4
ECCO 3 4
ECCO C N 2 3 4
ECCO ELHOLM 3 4
ECCOLO 2 3 4
ECHEZEAUX 2 3 4
ECHO HILL 2 3 4
ECLIPSE D D 3 4
ECLIPSE DESIGN 2 3 4
ECU EGEDAL 3 4
ECURIE D 2 3 4
EDDIE 3 4
EDDIE BROGÅRD 3 4
EDDIE COOK 2 3 4
EDDIE MURPHY 3 4
EDDIE SHADOW 2 3 4
EDDIE THE EAGLE 3 4
EDDIE TRØJBORG 2 3 4
EDDIE ULKÆR  4
EDELHERR FAUST 2 3 4

Charlottenlund Travbane · E-Årgangens Klassiske Løb 2020 · Dansk Trav Derby · Indskud: 25.5.2018: 500 kr.
Charlottenlund Travbane · E-Årgangens Klassiske Løb 2019 · Dansk Trav Kriterium · Indskud: 25.5.2018: 600 kr.
Charlottenlund Travbane · E-Årgangens Klassiske Løb 2018 · Dansk Opdrætningsløb · Indskud: 25.5.2018: 500 kr.

EDELS SAMURAJ H M 3 4
EDELWEISS 2 3 4
EDGAR  4
EDISON CHIP 3 4
EDWARD 2 3 4
EDZOLAMI 2 3 4
EENYMEENYMINYMOE 2 3 4
EFFEN 3 4
EFTERLEVANDE 2 3 4
EG HELLEBJERG 3 4
EGE 3 4
EGGNOG 2 3 4
EIGHT HOUR 3 4
EIGHTDAYSAWEEK 2 3 4
EIK AGAIN 2 3 4
EIK HINDØ 3 4
EINSTEIN  4
EISTEE BAKKELY 2 3 4
EIVO TORKDAHL 2 3 4
EJNAR GARDENIA 2 3 4
EJNAR VICI 3 4
EJSING 2 3 4
EL CLASICO 2 3 4
EL NINO SISA 3 4
EL NINO TRØJBORG 2 3 4
EL PASO 2 3 4
ELA GAMMELSBÆK 2 3 4
ELBA 2 3 4
ELBOW 3 4
ELBÆK BE  4
ELDERBERRY 2 3 4
ELDON NEERGÅRD 2 3 4
ELDORADO 2 3 4
ELEANOR BOUNCE 4
ELECTRIC SHADOW 3 4
ELEGANT C N 3 4
ELEKTRA  4
ELEKTRA BOUNCE 2 3 4
ELEKTRA DILLI 2 3 4
ELEKTRA HENLEY 2 3 4
ELENA AVALON 3 4
ELENI SOTTO 2 3 4
ELEONORA 2 3 4
ELINOR 3 4
ELITA 2 3 4
ELITE SHADOW 3 4

ELIZA 2 3 4
ELIZA SLEIPNER 2 3 4
ELLA LYNGHØJ 2 3 4
ELLA RUSH 2 3 4
ELLEN 2 3 4
ELLERSLIE DOWNS 3 4
ELLEVILDE ELLA  4
ELLIE SKOVLY 3 4
ELLIE’S COKTAIL 2 3 4
ELLIOT 2 3 4
ELLIOT NOVA 2 3 4
ELLIOTSTONE 2 3 4
ELLY TORP 2 3 4
ELMAR SHADOW  4
ELPRESLEY DAMGÅRD 2 3 4
ELSA LANE 3 4
ELSA S M 3 4
ELTON H 2 3 4
ELUSIVE VINCENT 2 3 4
ELVIRA 2 3 4
ELVIRA DAMGÅRD 2 3 4
ELVIRA GARDENIA 2 3 4
ELVIRA M 3 4
ELVIRA MAY  4
ELVIS 2 3 4
ELVIS BORK 2 3 4
ELVIS TIR 3 4
ELVIS TOFT  4
ELVITA 2 3 4
EMBRACETHEGUNNERS 2 
EMERALD DOWNS 2 3 4
EMERSON 3 4
EMIL L 3 4
EMIL MOSEBO 2 3 4
EMIL V P 2 3 4
EMILIE FLAMINGO 3 4
EMILIE PILBRO  4
EMILY M P 2 3 4
EMILY SHADOW 3 4
EMINENTSTONE 2 3 4
EMIR DIAMOND 2 3 4
EMIREN K 2 3 4
EMMA D 2 3 4
EMMA PIE 2 3 4
EMMA TIKI  4
EMMETT DOWNS 2 3 4
EMOJI 3 4
EMPIRE 2 3 4
EMPIRE FLEX 2 3 4
EMPIRE G K 3 4
EMPIRE SISA 2 3 4
EMPOLI 3 4
EMPTY GLASS 2 3 4
EMRIK 3 4
EMS 3 4
EMTELLE LA MARC 3 4
EN PREMIER LIEU 4
ENCORE CLOC 3 4
ENCORE ESTEE 3 4
ENCORE SIMONI 2 3 4
ENCORE SPRING 2 3 4
ENCRU CLOC 3 4
ENDEAVOUR 3 4
ENDLESS BEAUTY 4
ENDLESS DREAMS 2 3 4
ENDNU EN KÅSGÅRD 3 4
ENDO HYDRUP 2 3 4
ENDOMONDO 2 3 4

ENDOVER DUST 3 4
ENERGIZER 2 3 4
ENERGY 3 4
ENERGY MIX 3 4
ENFORALLE P 2 3 4
ENJOY FINE 2 3 4
ENJOY HASTRUP 3 4
ENJOY LASER 4
ENJOY LOLLIPOP 2 3 4
ENJOY ME 2 3 4
ENJOY THE COKTAIL 2 3 4
ENJOY THE GAME 2 3 4
ENOK 3 4
ENOK SMED 2 3 4
ENOUGH CASH 3 4
ENSON 3 4
ENTRE HYRDEHØJ 2 3 4
E’NUNCIO 2 3 4
ENVY SECRET 2 3 4
ENYA 2 3 4
ENZIO 2 3 4
ENZO 2 3 4
ENZO BROGÅRD 2 3 4
ENZO DESIGN 3 4
ENZO FLAME 2 3 4
ENZO VICTORY 2 3 4
EPIC 2 3 4
EPICWILDFIRE M T 2 3 4
EPIDOT T T 2 3 4
EPOQUE 2 3 4
EPOS MOSEBY 4
EPOS ØSTERVANG 2 3 4
EPSILON PI 2 3 4
EPSILON TÅRS 2 3 4
EPULU 3 4
EQUAL TO NONE 3 4
EQUIDORE  4
EQUILIZER  4
EQUSANA 2 3 4
ERA LAZY  4
ERANTI HASTRUP 3 4
ERIC THE EEL 2 3 4
ERICA 3 4
ERICANO 2 3 4
ERICTHEBUTCHER 3 4
ERIK 3 4
ERIK CLAUSEN 2 3 4
ERLING 2 3 4
EROS SISA 2 3 4
EROS ZOLA 3 4
ES TRENC 2 3 4
ESAJAS 2 3 4
ESCAPE A P 2 3 4
ESCAPE G K 4
ESCOBAR 3 4
ESCOBAR B S 2 3 4
ESILYA A P 2 3 4
ESMARALDA H J 2 3 4
ESMERALDA 2 3 4
ESPERANZA 3 4
ESPERE VINCENT 2 3 4
ESTELLA B F 3 4
ESTELLE 2 3 4
ESTELLE KRONOS 4
ESTELLE TRØJBORG 2 3 4
ESTHER LANE 3 4
ESTRELLA SISA 3 4
ETERNAL FLAME 2 3 4

ETERNAL SUNSHINE 2 3 4
ETERNITY 3 4
ETERNITY GIRL 4
ETERNITY LA MARC 3 4
ETHIOPIA 2 3 4
ETIENNE CROSS 3 4
ETNA  4
ETNA TOFT 2 3 4
ETOILE HENLEY 2 3 4
ETOMORROWISTODAY 3 4
EUREKA DOWNS 2 3 4
EURO  4
EURO C N 2 3 4
EURO G K 3 4
EUROSTONE 2 3 4
EUSTON ROLD 3 4
EVA GARDENIA 2 3 4
EVEN MORE COKTAIL 2 3 4
EVEN STEVEN 2 3 4
EVER SO CLEVER 3 4
EVEREST LASER 2 3 4
EVERGREEN  4
EVERY DAY  4
EVERYBODYLOVESEDDY 3 4
EVERYBODYSAIDTHAT 2 3 4
EVERYBODYSNOTZ 2 3 4
EVITA 2 3 4
EVITA BIANCA 2 3 4
EVITA D 2 3 4
EVITA E M 3 4
EVITA SKOVSENDE 3 4
EVITA SØLVTOP 2 3 4
EVITA T T 2 3 4
EVOLUTION ON TRACK 2 3 4
EVOQUE 3 4
EXCELLENT PRINCE 3 4
EXCEPTIONAL SHADOW 2 3 4
EXCITING LADY 2 3 4
EXCLUSIVE LASER 2 3 4
EXCUSE ME 2 3 4
EXIT TO HEAVEN 2 3 4
EXOTIC DREAM 2 3 4
EXOTIC PHOTO 3 4
EXPECTTHEUNXPECTED 3 4
EXPELLIARMUS 3 4
EXPENSIVE 2 3 4
EXPENSIVE ATTITUDE 2 3 4
EXPENSIVE DREAM 2 3 4
EXPLOSIVE DUST 2 3 4
EXPLOSIVE LADY 3 4
EXPLOSIVE LINE 2 3 4
EXPLOSIVE PEAK 2 3 4
EXPO 2 3 4
EXPRESS A P 2 3 4
EXPRESS BAHN 2 3 4
EXPRESS BORK 2 3 4
EXPRESS DE LUXE 4
EXPRESS SHADOW 2 3 4
EXPRESSSTONE 2 
EXPULSO TIME 3 4
EXQUISIT PROJECT 3 4
EXTRA T AAGE 3 4
EXTREME 2 3 4
EXTREMELYNOTZ 2 3 4
EYE IN THE SKY 2 3 4
EYECANDY 2 3 4
EYEOFTHETIGER D C 2 3 4
EYRE FLAME 2 3 4

 Bikini - Jeppe Juel  
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Kvalifikationsløb:
Søndag 17. juni på Jydsk Væddeløbsbane
Finale og Consolation:
Lørdag 30. juni på Jydsk Væddeløbsbane
Revanchen: Søndag 29. juli på Jydsk Væddeløbsbane

Kvalifikationsløbene afvikles således:
3-årige og ældre hopper. 1800 meter. Autostart.

Hestene deles ind i løbene efter deres indtjening
på startmeldingsdagen kl. 11.00:
Hopper med højst 70.000 kr. 1800 meter. Autostart.
Hopper med 70.001 - 210.000 kr. 1800 meter. Autostart.
Hopper med mindst 210.001 kr. 1800 meter. Autostart.
Præmiesum i kvalifikationsløbene 30.000 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Hestene udtages efter DTC’s regler for udvælgelse af he-
ste til ordinære løb (fortrinsretten gælder ikke). Der afvikles 
maximalt 2 indledende afdelinger for hver indtjeningsklasse 
(heste som skrives til start, men som bliver tvangsslettet i 
kvalifikationsløbene, får indskuddet tilbageført). Såfremt der 
kun startmeldes fire eller færre heste i en indtjeningsklasse, 
så afvikles kvalifikationsløbet ikke, men alle de startmeldte 
hopper opnår start ret i Finalen.

Udtagelsesregler (gælder for alle tre indtjeningsklasser):
Ved 1 afdeling: De 4 bedst placerede hopper kvalificerer 
sig til Finalen, mens femte- og sjettehesten kvalificerer sig 
til Consolation.

Ved 2 afdelinger: De 2 bedst placerede hopper fra hver 
afdeling kvalificerer sig til Finalen, mens tredje- og fjerdehe-
sten kvalificerer sig til Consolation.

Ved dødt løb (uanset antal afdelinger) gælder det, at hesten 
med flest point på startmeldingsdagen for kvalifikationslø-
bene regnes som bedst placeret - blandt dem der har løbet 
dødt løb. Ved fortsat lighed så trækkes der lod.

Finalen:
Forventet præmiesum på minimum 170.000 kr.
2300 meter. Maximum 12 heste.
Hestene med højst 70.000 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 2300 meter.
Hestene med højst 210.000 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 2320 meter.
Hestene med mindst 210.001 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 2340 meter.
Ærespræmie til vinderens ejer, træner, kusk og staldmand. 
Dækken.

Fortrin for de hopper der har kvalificeret sig til start. Vinder-
ne af kvalifikationsløbene har ret til at vælge startspor (evt. 
efter lodtrækning ved flere afdelinger for en indtjenings-
klasse). Såfremt der ikke startmeldes 12 hopper blandt de 
kvalificerede heste, så kan øvrige hopper, som har været an-
meldt til Preben Munchs Mindeløb startmeldes. Femtehe-
sten/e (tredjehestene såfremt der blev afviklet to kvalifika-

tionsløb for indtjeningsklassen) fra kvalifikationsløbene har 
fortrinsret til start blandt de øvrige hopper (og blandt disse 
udtages der i rækkefølge efter flest point på startmeldings-
dagen for Finalen) – disse indsættes på distancer i henhold 
til deres kvalifikationsløb. Derefter udtages der efter DTC’s 
regler for udvælgelse af heste til ordinære løb (fortrinsret-
ten gælder ikke) blandt de øvrige startmeldte hopper. Disse 
indsættes på distancer i Finalen i henhold til deres indtje-
ning på startmeldingsdagen for Finalen (altså – tillæg ved 
70.001 kr. 210.001 kr.). Undtaget herfra er dog hopper, som 
startede i kvalifikationsløbene – disse sættes fra samme di-
stance som de hopper, som kvalificerede sig til start i deres 
indtjeningsklasse.

Consolation:
Præmiesum 40.000 kr.
1800 meter. Maximum 12 heste.
Hestene med højst 70.000 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 1800 meter.
Hestene med højst 210.000 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 1820 meter.
Hestene med mindst 210.001 kr. i kvalifikationsløbet
starter fra 1840 meter.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner.

Fortrinsret til start for de (op til 12) hopper der har kvalifi-
ceret sig til start. Derefter kan alle øvrige hopper, som har 
været anmeldt til Preben Munchs Mindeløb startmeldes. 
De udtages efter DTC’s regler for udvælgelse af heste til 
ordinære løb (fortrinsretten gælder ikke). Disse indsættes 
på distancer i Consolation i henhold til deres indtjening på 
startmeldingsdagen for Finalen (altså – tillæg ved 70.001 kr. 
210.001 kr.). Undtaget herfra er dog hopper, som startede 
i kvalifikationsløbene – disse sættes fra samme distance 
som de hopper (eller den distance der modsvarer – hvis 
ingen af hopperne med fortrinsret startmeldes til Consola-
tion), som kvalificerede sig til start i deres indtjeningsklasse.

Revanchen:
Præmiesum 50.000 kr.
For hopper der har været anmeldt til Preben Munchs Min-
deløb.
1800 meter. Tillæg ved 50.001 kr. 150.001 kr. 450.001 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer og træner.

Hestene udtages efter DTC’s regler for udvælgelse af heste 
til ordinære løb (fortrinsretten gælder ikke).

Indskud til Preben Munchs Mindeløb:
Ved anmeldelse 30. april 500 kr.
Ved startmelding til kvalifikationsløbene 500 kr.

ANMELDELSE:
Senest mandag 30. april kl. 15.30 til Sport & Udvikling på tlf. 
88 81 12 22 eller mail kp@danskhv.dk.

Arrangørbanen forbeholder sig ret til at indstille løbet,
hvis der anmeldes færre end 35 hopper.
Evt. tvivlsspørgsmål afgøres af Sport & Udvikling.

Preben Munchs Mindeløb
FOR 3-ÅRIGE OG ÆLDRE HOPPER

MED EN SAMLET PRÆMIESUM PÅ MINIMUM 350.000 KR. OG EN
FORVENTET FINALEPRÆMIESUM PÅ MINIMUM 170.000 KR.
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Travligaen afvikles inddelt i fem ligaer:
Liga 1, Liga 2, Liga 3, Liga 4 og Liga 5
Der afvikles indledende afdelinger i alle ligaerne. For alle 
ligaerne gælder det, at der gives point efter følgende 
skala i de indledende afdelinger: 25-12-8-6-4 point til 
de fem først placerede heste – samt 1 point til øvrige 
startende. Ved et evt. dødt løb gives der point efter den 
opnåede placering, hvilket vil sige, at der ved dødt løb på 
førstepladsen gives 25 point til alle de først placerede 
heste uanset om der er tale om to, tre eller flere heste 
der løber dødt løb. Dette system gælder ligeledes ved 
dødt løb på en af de øvrige pointgivende placeringer.
Alle de indledende afdelinger der afvikles op til en finale 
giver point. Når finalen i en liga er afviklet starter alle 
heste igen med 0 point i den pågældende liga. I de 
indledende afdelinger udtages hestene efter reglerne 
for udvælgelse af heste til ordinære løb.

Hestene med flest point fra de indledende afdelinger 
har fortrinsret til start i finalerne – ved pointlighed gives 
der fordel til hesten/e med flest startpoint, derefter lod-
trækning. For at kunne starte i en finale i de respektive 
ligaer skal hesten have point fra en indledende afdeling i 
den pågældende liga.

For liga 1 gælder dog følgende regel:
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb til en 
finale i liga 1 startmeldt 12 heste (eller hvor mange 
heste der måtte være det maksimale antal) med point fra 
de indledende afdelinger er der åbent for startmelding 
af alle øvrige heste, der opfylder løbets proposition (som 
udtages efter reglerne for udvælgelse af heste til ordi-
nære løb). Disse heste skal ligeledes startmeldes efter 
gældende regler og kommer derefter med i lodtræknin-
gen om startpladserne i løbet.

For alle ligaer gælder følgende:
For heste der har optjent point i en indledende afdeling 
gælder det, at de må starte i finalen for denne liga 
uanset om deres startpræmiesum i tiden mellem den 
indledende afdeling og finalen er gået ”over” ligaens 
grundlag (såfremt hesten har point nok til at komme 
med i finalen). Hvis en hest opnår point i flere ligaer må 
kredsen omkring hesten frit vælge, hvilken finale de 
ønsker at deltage i (såfremt hesten har point nok til at 
komme med i finalen).

For liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle 
pladser i finalen pr. automatik besættes efter point i de 
indledende afdelinger. Antallet af pladser efter point vil/
kan være beskrevet særskilt for hver finale.
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FORSIDEFOTO
Karin Salling og King David efter sejren 

i Dansk Kriterium på Klampenborg.

Foto: Burt Seeger
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NY I DANMARK – ET STÆRKT ALTERNATIV TIL FROST- OG TRANSPORTSÆD

YANKEE GLIDE (US) - HOSTAGE (US) 10.2 - SEK 7.068.OOO - 17 SEJRE

QUID PRO QUO har det hele…
Faderen YANKEE GLIDE var først en strålende løbshest og har deref-
ter i hele sin avlskarriere været en af Amerikas førende hingste med 
sønner som MAIN WISE AS, KEN WARKENTIN og FORMULA ONE.

Moderen, HOSTAGE (US) 13.0 v. EXPRESS RIDE, er ud af allerbedste
amerikanske Menhammer-stamme. Ud over QUID PRO QUO har hun 
kun født TRADING 11.7 846.000SEK samt PENNYWORTH med 6 sej-
re i 9 starter. Mormor, TRAPPED (US) 14.7 er elittsto med afkom som 
MARSHLAND 10.5 5,6mill, TRAFFIC JAM 12.3 4,6 mill, og MOUSETRAP 
14.7 1,3 mill. – i alt 9 afkom under 15.0!!

Præstationer
QUID PRO QUO tjente sin første hal-
ve million allerede som toåring. Som 
treåring slog han den europæiske elite 
i Orsi Mangelli i Italien. Som fireåring 
vandt han Sprintermesteren i Halmstad. 
Som ældre vandt han Sundsvall Open 
Trot i Bergsåker, hvor de næste vindere 
var DELICIOUS US, NUNCIO og RIN-
GOSTARR TREB.

Men hvad siger andre om
QUID PRO QUO?
Svante Båth: ”Av alla hästar jag köpt är 
Quid Pro Quo ”modellen” Han är det 
näraste jag kommit den häst som jag 
verkligen vill ha exteriört, dessutom är 
han den smartaste jag haft.”

Erik Adielsson: ”Quid Pro Quo hade en 
fantastisk teknik, var startsnab och kla-

rade alla distanser. Hans psyke är bland 
de bästa jag stött på. Han var otroligt 
trevlig att köra.” 

Sulkysport.se: ”Quid Pro Quo fick vid 
avelsvärderingen ”mycket högt skat-
tat avelsvärde” och är faktiskt med sina 
86 poäng en av de hingstar som fått 
högst poäng av samtliga sedan det nya 
avelsvärderingssystemet infördes.”

VIDSTE DU:
• at Quid Pro Quo blev Topscorer ved DTC’s Hingstefremstilling med 80 Point?
• at Quid Pro Quo er tilmeldt Dansk Avlsløb og svensk Breeders Crown?
• at transport til Bornholm ikke koster mere end veterinæromkostninger ved inseminering?
• at naturlig bedækning har klart den højeste drægtighed?
• at Kurt M har masser af grønne folde?

Kontakt: Kurt M. Hansen, Fåregårdsvej 14, 3770 Allinge
Telefon +45 2146 8440 · kurtmh@live.dk

QUID PRO QUOQUID PRO QUO

QUID PRO QUO
introduceres i

Danmark til en uhyre
konkurrencedygtig pris:

Booking: 2.000 + moms

(inkl. 20 dages opstaldning

af hoppe og evt. føl

Levende føl:

11.000 + moms

HINGSTE 2018

FROSSEN SÆD 2018

MUSCLE MASS

UNCLE LASSE

Yderligere oplysninger:
Ansager Dyrehospital • 6823 Ansager
Tlf.: +45 75 29 70 66
Man.-fre.: 8.00 - 16.00   
www.ansagerdyrehospital.dk    
E-mail: peterfog@ansagerdyrehospital.dk

Scan koden og 
se vores hjemmeside

Ansager Dyrehospital ApS

Amaru Boko  
Bar Hopping  
Brioni   
Call Me Keeper 
Centurion ATM 
Coktail Jet  
Conway Hall  
Creatine   
Credit Winner           
Cristal Money  

Explosive Matter  
Father Patrick  

  From Above
  Jocose

    Juliano Star
  Kadabra              

 Lavec Kronos
 Look de Star

  Maharajah
  Make It Happen

 
  

Muscle Hill

  
Muscle Mass

  
Muscles Yankee        

 Panne de Moteur
 Propulsion

 Quaker Jet
 Sebastian K
  S J’s Photo

  Southwind Frank

 The Bank
  Triton Sund

  

 
  

 
  

Trixton
Un Amour d’Haufor
Uncle Lasse
William
Wishing Stone
Zola Boko

  

Nuncio
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KVALITETSFODER TIL MORGENDAGENS STJERNER
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Læs mere om vores produkter  
og find nærmeste forhandler på

aveve.dk

STILLER DU STORE KRAV TIL DIN HEST 
      BØR DU STILLE STORE KRAV TIL DENS FODER!

AVEVE EXPLO MIX
UDHOLDENHED, MUSKELOPBYGNING OG POWER!

AVEVE Explo Mix er udviklet til heste der skal bringes i topform til løbsdagen. 
I Explo Mix har vi kombineret energikilderne, så din hest får den helt rette  
balance mellem hurtig og langsom energi. Indholdet af LinexPlus, som består 
af ekstruderet hørfrø (omega-3 fedtsyrer) og fibre af høj kvalitet, sikrer stor 
udholdenhed og optimerer fordøjelsen.

Explo Mix er desuden tilsat VitaPlus som indeholder mikromineralerne kobber, 
mangan, zink og selen i organisk form for bedst mulige udnyttelse, samt 
rødbedeflakes for at stimulere produktionen af de røde blodlegemer, hvilket har en 
positiv effekt mod træthed og jernmangel. Denne unikke sammensætning sikrer 
optimale betingelser for hestens trivsel, muskelopbygning, udholdenhed og power!

Kontakt vores foderkonsulent 
Rikke Grøn på tlf.: 9189 4140




